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Sobotni poranek na pewno pozosta-
nie na długo w pamięci ostrzeszow-

skich policjantów, którzy interwenio-
wali wobec jednego z pensjonariuszy
Domu Pomocy Społecznej w Kochło-
wach. Mężczyzna dostarczył wrażeń za-
równo im, jak i świadkom całego
zajścia .

Zdarzenie, o którym mowa,miało swój początek po godzinie 6rano, 20 lipca, kiedy to do ostrzeszowskiej komendy policji zgłoszono ucieczkę 35letniego pensjonariusza Domu Pomocy Spo

łecznej w Kochłowach (gm.Ostrzeszów). Policjanci zostali dodatkowo poinformowani, że mężczyzna leczy się psychiatrycznie,na dodatek nadużywa alkoholu,oraz może być agresywny.Po informacji od mieszkańca,który zauważył uciekiniera, dyżurny natychmiast skierował policjantów we wskazane miejsce. Mężczyznę odnaleziono i przekazanopod opiekę personelu DPS.Nim upłynęły dwie godziny,policjanci ponownie otrzymalizgłoszenie w sprawie 35latka.

Personel Domu znów potrzebowałpomocy funkcjonariuszy. Tym razem mężczyzna był pod znacznymwpływem alkoholu, awanturowałsię oraz był agresywny w stosunkudo pracowników jak i pozostałychpensjonariuszy. Personel placówkidodatkowo obawiał się, że 35latek znów może oddalić się z budynku, co ewidentnie stanowiłobyzagrożenie dla jego życia i zdrowia.Przybyli policjanci na miejscupotwierdzili fakt agresywnegopensjonariusza oraz podjęli decyzję o jego zatrzymaniu w policyjnej izbie wytrzeźwień. Ponadtobiorąc pod uwagę agresywne zachowanie oraz przeciwdziałającewentualnej próbie jego ucieczki,mężczyźnie założono kajdanki zprzodu.Dalsze wydarzenia przybrałyniespodziewany obrót. Kiedy jużmyślano, że mężczyzna bezpiecznie i przede wszystkim szybko trafi do izby wytrzeźwień, okazałosię, że to nie koniec przygód z nerwowym pensjonariuszem. Policjanci na własnej skórze przekonali się, do czego zdolny jest przewożony przez nich „pasażer”.W radiowozie, w czasie drogido Powiatowej Komendy Policji wOstrzeszowie, mężczyzna naglezmienił pozycję na tylnym siedzeniu i zaparł się nogami o drzwi radiowozu, jednocześnie z całej siłyprzyciskając plecami siedzącegoobok funkcjonariusza do przeciwnych drzwi, przez co policjant niemógł się poruszać. Jednak to niewszystko. 35latek zaczął bowiempodgryzać sobie żyły w nadgarstkach. To ostatecznie poskutkowałozatrzymaniem radiowozu i wyciągnięciem „pasażera” w celu przepięcia kajdanek na ręce trzymane ztyłu. To jednak nie spodobało sięmężczyźnie, który wpadł w totalnyszał i swoim zachowaniem stosował bierny oraz czynny opór. Policjanci byli zmuszeni zastosowaćwobec 35latka środki przymusubezpośredniego  pałkę służbowąoraz gaz.Zajście widzieli mieszkańcypobliskiego osiedla. Nie mającypojęcia, o co chodzi i dlaczego„policjanci biją”, zaczęli przedstawiać swoje wersje zdarzeń. – Tobyli młodzi policjanci, nie umieli

sobie z nim poradzić – tłumaczyświadek zdarzenia. Z relacji mężczyzny wynika, że w miejscu tymzaczęli gromadzić się gapie, jednak nikt nie odważył się odezwać,by nie bito chorego człowieka. – Jazawołałem, żeby dali mu spokój –mówi mężczyzna. – A potem onpatrzył w moją stronę i wołał:„Zobacz, co oni mi zrobili!” – dodaje. Cała wieś huczała. Ludzie z

ust do ust przekazywali sobie sensację dnia, do każdego zdania dopowiadając swoje... Nie wszyscyjednak wiedzieli, dlaczego policjanci musieli użyć środków przymusu bezpośredniego.W każdym razie mężczyznę wkońcu obezwładniono, po czymprzewieziono na pogotowie ratunkowe. Lekarz podjął decyzję oumieszczeniu go w specjalistycznym szpitalu psychiatrycznym, zaznaczył jednak, że w trakcietransportu również prosi o asystępolicję, gdyż 35latek nadal byłagresywny.
e.p.

POLICJA nie pobiła

W ostatnim czasie
cała Polska żyje ubojem

rytualnym. Przyjrzeliśmy mu się z
bliska w jedynym zakładzie na terenie powiatu

ostrzeszowskiego, który otrzymał pozwolenie na
dokonywanie takiego rodzaju uboju.
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Turystki –tchórzofretkizwiedzająOstrzeszów
Nie małą sensację wy
wołała para tchórzo
fretek, która w ubiegłą
środę spacerowała uli
cami Ostrzeszowa.
Mieszkańcy przyzwy
czajeni do widoku
psów na smyczach,
przyglądali się zwie
rzętom z zaciekawie
niem, a dzieci
podbiegały, chcąc je
pogłaskać. To dopiero
był widok!
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Miniony weekend był wyjąt-
kowy dla Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Kraszewicach,
bowiem właśnie w tym roku przy-
padły 1 00. urodziny Jednostki. Z
tej okazji strażacy-druhowie przy-
gotowali dwudniową uroczystość,
na której gościł m.in. były wice-
premier i były prezes PSL Walde-
mar Pawlak.

Jednostka Ochotniczej StrażyPożarnej w ubiegły weekend obchodziła 100 lat swojego istnienia.Obchody rozpoczęły się już wsobotę. W miejscowym kościelezostała odprawiona uroczysta mszaświęta, po czym na grobach założycieli jednostki złożono wieńce.Przy sali OSP natomiast zostałaodkryta pamiątkowa tablica.Główne obchody jubileuszu odbyły się jednak na placu za saląOSP Kraszewice, która od majabieżącego roku nosi nazwę dhEdwarda Gołdyna, wieloletniegoprezesa tamtejszej jednostki.Ochotnicza Straż Pożarna w Kraszewicach liczy 77 członków czynnych, 160 wspierających, 6członków honorowych, 10 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, drużynę kobiecą, 30członków Orkiestry Dętej OSP.Aktualnym prezesem jest dh Leszek Jeziorny, a naczelnikiem dh

Aleksander Szewczyk.Uroczystym przemarszem zmiejsca zbiórki pododdziały ipoczty sztandarowe przybyły namiejsce uroczystości, gdzie poczetflagowy zawiesił flagę na maszcie,a następnie prezes OSP KraszewiceLeszek Jeziorny przywitał w imieniu Zarządu i swoim własnymprzybyłych gości, wśród którychznaleźli się m.in. poseł na sejm RP,Prezes Zarządu Związku OSP RP

dh Premier Waldemar Pawlak, Eurodeputowany do Parlamenty Europejskiego Andrzej Grzyb,Senator RP Andżelika Możdżanowska, Poseł na sejm RP JózefRacki, wiceprezes oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Wielkopolskiego dhwicemarszałek Krzysztof Grabowski, radny Sejmiku WojewódzkiegoSeweryn Kaczmarek, starosta LechJanicki, wicestarosta Zofia Witkowska, członkowie Zarządu Powiatu, przedstawiciele pobliskichgmin i instytucji, oraz wielu innych, równie ważnych gości, których nie sposób wymienić każdegoz osobna.Jako kolejna głos zabrała kronikarz jednostki dh Elżbieta Kędzia,która przedstawiła zarys jednostkiz całej stuletniej działalności. Jakstwierdzono, jest to właściwa osoba na właściwym miejscu, gdyżnikt tak jak ona nie mógłby w takisposób przygotować i opracować

kronikę.Ochotnicza Straż Pożarna wKraszewicach została oznaczona zazasługi dla województwa wielkopolskiego, które na ręce prezesa Jeziornego wręczył wicemarszałekKrzysztof Grabowski w towarzystwie wójta gminy Kraszewic Józefa Olszewskiego. Wydarzenie byłobardzo ważne, jednak najważniejsze dla strażaków w tym dniu byłoodznaczenie „Złotym Znakiem

Związku”, który nadawany jest zawybitną działalność i zasługi dlaochrony przeciwpożarowej. Douhonorowania wystąpił poczet

sztandarowy, który po odznaczeniudokonał uroczystej prezentacji.Następnie zaproszenie gościezostali poproszeni o zabranie głosu.Jako pierwszy wystąpił Poseł naSejm dh Waldemar Pawlak, któryw swej wypowiedzi powrócił doprzeszłości. – 100–lecie jednostkito bardzo wyjątkowy jubileusz ijakby się tak chwilę zastanowić,jak Kraszewice wyglądały 100 lattemu, jak Polska wyglądała 100 lattemu, to był koniec zaborów, tużprzed I wojną światową – mówiłpremier. – Wydawałoby się, żepewne porządki będą trwały jeszcze całe wieki, a tu się znaleźli ludzie, którzy zaczęli sięorganizować, potrafili powołaćstraż pożarną i, jak słyszałem, były

to osoby z bardzo różnych środowisk. Jest to piękny przykład dobrego zorganizowania – mówił.Po nim głos zabrała senator Andżelika Możdżanowska, która z kolei doceniła w swych życzeniach iwypowiedzi kronikarz Elżbietę Kędzię. – Dzisiejszy dzień to doskonała okazja, niezwykle ważna, panikronikarz przedstawiła nam tepiękne karty historii, które zapisanezostały przez te 100 lat. To niezwykła data historyczna, która przypomina nam, jak ważne jestdoświadczenie, zaangażowanie ipoświęcenie strażaków.

Następnie swoje życzenia i gratulacje złożył poseł Andrzej Grzyb,starosta Lech Janicki w towarzystwie wicestarosty Zofii Witkowskiej oraz członków Zarządu

Powiatu: Mieczysława Matyszkiewicza i Jana Puchały; wójt sąsiedniej gminy Czajków HenrykPlichta oraz wielu innych, którzychcieli pogratulować jednostce iżyczyć dalszych sukcesów.Patron strażaków św. Florianwidocznie czuwał w tym dniu. Pogoda organizatorom dopisała, naplacu zebrały się tłumy mieszkańców i gości. Po części oficjalnejprzyszedł czas na świętowanie.
Magda

Jubileusz OSP w Kraszewicach
kraszewice

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki
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Trafiła do szpitala(16.07.2013 r.)W Giżycach 26letni kierujący dostawczym fiatem ducato w trakcie wyprzedzania rowerzystki zahaczył jąlusterkiem. Kobieta przewróciła się idoznała obrażeń ciała, pogotowie ratunkowe przewiozło ją do szpitala wOstrzeszowie. Sprawca zdarzenia został ukarany mandatem karnym.
Wtorkowi awanturnicy(16.07.2013 r.)Pierwsza interwencja została zgłoszona po godzinie 19:00 i dotyczyłanietrzeźwego i awanturującego się męża. Policjanci zostali skierowaniu dojednego z ostrzeszowskich mieszkań.Na miejscu policjanci zastali tylkozgłaszającą interwencję kobietę, któraoświadczyła, że nietrzeźwy mąż opuścił mieszkanie przed ich przybyciem.Stróże prawa pouczyli kobietę o dalszym sposobie postępowania w chwilipowtórzenia się sytuacji w domu.Druga interwencja została zgłoszono po północy. Zgłaszająca oświadczyła, że konkubent jest nietrzeźwy,awanturuje się i nie chce opuścić jejmieszkania. Policjanci udali się tym razem do miejscowości Kobyla Góra,gdzie pod wskazanym adresem zastalizgłaszającą oraz konkubenta. Sprawcazostał pouczony przez stróży prawa owłaściwym postępowaniu, a następnieopuścił mieszkanie.
Dwie kobiety i kolizja(17.07.2013 r.)Mieszkanka Doruchowa kierującsamochodem oplem meriva nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącej pojazdem marki fordmondeo doprowadzając tym samymdo zderzenia.Uczestniczki kolizji drogowej byłytrzeźwe, sprawczynię policjanci ukaralimandatem karnym. Do zdarzenia doszło na trasie Ostrzeszów – Pustkowie.

Włamanie, którego nie było(17.07.2013 r.)Po godzinie 14:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie od mieszkańcaOstrzeszowa, że w jego piwnicy doszłodo włamania. Skierowani policjanci namiejscu stwierdzili, że do włamania niedoszło. Drzwi oraz zamek nie nosiłyśladów uszkodzeń, ponadto rzekomypokrzywdzony nie potrafił wskazać, jakiprzedmiot został mu skradziony. Zuwagi na bezpodstawne wezwanie policji, na sprawcę wykroczenia stróżeprawa skierują wniosek o ukarania doSądu Rejonowego.
"...do trzech razy sztuka?"(17.07.2013 r.)Po godzinie 18:00 mieszkankaOstrzeszowa zgłosiła interwencję wstosunku do nietrzeźwego i awanturującego się męża. Jednocześnie dodała, że jest w trakcie rozwodu, a tymsamym mąż będąc po alkoholu nie maprawa przebywać w mieszkaniu. Skierowani policjanci pod wskazany adrespotwierdzili powyższy fakt, jednakmężczyzna zastosował się do poleceńfunkcjonariuszy i opuścił mieszkanie.Niestety, mężczyzna o pouczeniu zapomniał, bo tuż przed godziną 21:00kobieta ponownie zawiadomiła policję,informując, że mąż wrócił, dobija się domieszkania, ponadto wyłączył bezpieczniki prądu. Skierowany patrol policji i tym razem pouczył mężczyznę,który ze skruchą przyjął wskazania jakma postępować, po czym opuścił miejsce interwencji.Niestety ta skrucha to tylko pozory,gdyż po godzinie policjanci ponownieinterweniowali wobec mężczyzny. Tymrazem sprawca nie stosował się do poleceń, był nietrzeźwy  badanie wykazało ponad trzy promile alkoholu orazswoim zachowaniem przejawiał agresję. Stróże prawa podjęli decyzję o zatrzymaniu awanturnika dowytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

Najdroższe piwo w Ostrzeszowie (17.07.2013 r.)Po godzinie 17:00 dyżurny policjiotrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowie w rejonie ul. Siennej gromadzą sięosoby, swoim zachowaniem zakłócająład i porządek, ponadto spożywają alkohol.Skierowany patrol na wskazanymmiejscu zastał dwóch mężczyzn, którzyspożywali alkohol. Sprawcy wykroczenia zostali ukarani mandatami karnym,każdy po 100 zł. No i nie lepiej było iśćdo baru? Jak się okazuje, czasami piwo „uliczne” bywa droższe niż w najbardziej luksusowych restauracjach...Nietrzeźwy wsiadł za kółko(18.07.2013 r.)W nocy policjanci patrolując ul. Grabowską zatrzymali 39letniego mężczyznę (mieszkaniec gminy Doruchów)kierującego renault megane. Jak sięokazało, mężczyzna był nietrzeźwy.Badanie wskazało ponad 0,5 ‰ alkoholu. Teraz sprawca będzie musiał tłumaczyć się przez sądem.
Skradziony samochód i papiery w gratisie (18.07.2013 r.)Policjanci z Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie prowadzą czynności celem ustalenia i zatrzymaniasprawcy kradzieży samochodu markimercedes benz. Do zdarzenia doszło wgodzinach nocnych na terenie jednej zhurtowni mieszczącej się w Grabowienad Prosną z 17/18 lipca. W samochodzie znajdował się również dowód rejestracyjny. Ciekawe, czy dla ułatwieniaw stacyjce były również kluczyki? No iszukaj teraz wiatru w polu...

Bez pożegnania(18.07.2013 r.)W Kaliszkowicach Ołobockich nieznane osoby  najprawdopodobniej narodowości romskiej (kobieta imężczyzna) weszli do domu 60letniego mężczyzny, a następnie wykorzystując nieuwagę ukradli 1000 zł. orazdokumenty: dowód osobisty, prawojazdy i dowód rejestracyjny. Jak wiadomo okazja czyni złodzieja. Sprawcyskorzystali i szybciutko się oddalili. Nawet się nie pożegnali...
Wcześnie zaczął(18.07.2013 r.)Policjanci w Starej Kuźnicy zatrzymali 52letniego mężczyznę (mieszka

niec gm. Doruchów), kierującegovolkswagenem. Skontrolowany pan byłnietrzeźwy. Badanie wykazało ponaddwa promile. Mężczyzna dość szybkozaczął konsumpcję alkoholu, ponieważdo zatrzymania doszło w samo południe. No, ale takie wybryki muszą temumężczyźnie nie być obce, skoro wchwili kontroli miał wydany zakaz prowadzenia pojazdów.
Im dalej w las, ty więcej...jagód (18.07.2013 r.)83letnia mieszkanka gm. Czajkówpodczas zbierania jagód znacznie oddaliła się w las i zniknęła z pola widzenia córce. Rodzina poszukiwałakobiety, niestety, z negatywnym skutkiem. Zaginiona została znalezionaprzez sąsiadkę, która odwiozła ją dodomu.Interwencje w Mikstacie(18.07.2013r.)Jedna dotyczyła awanturującegosię mężczyzny na terenie sklepu samoobsługowego (godz. 21:00), druga,dwie godziny później, spożywania alkoholu na mikstackim rynku. W obuprzypadkach policjanci nałożyli nasprawców mandaty karne  po 100 złkażdy. Co dwie głowy, to nie jedna.
Masowe „zasłabnięcia”(19.07.2013 r.)O godz. 10:30 policjanci dostalizgłoszenie, że na terenie Parku JanaPawła II przy ul. Kaliskiej leży i "dogorywa" mężczyzna. Oprócz policji zjawiło się także pogotowie ratunkowe.Jednak stan pacjenta nie wymagał hospitalizacji. Chwilowe „zasłabnięcie”bardzo szybko mu przeszło i o własnych nogach wyruszył w stronę PKSu. Jednak zanim to zrobił, stróże prawanałożyli na niego mandat karny.Drugi taki incydent miał miejsce jużw godzinach nocnych. Na ul. Przemysłowej załoga pogotowia ratunkowegopodejmowała czynności wobec leżącego mężczyzny. W tym przypadku również mężczyzna był po alkoholu i niewymagał hospitalizacji. Stróże prawamając na uwadze ochronę życia i zdrowia ludzi, nietrzeźwego odwieźli domiejsca zamieszkania i przekazali rodzinie.

Wpadł jak śliwka w... wódkę (19.07.2013 r.)Pracownik jednego z ostrzeszow

skich sklepów spożywczoprzemysłowych przeglądając monitoring ujrzał nanagraniu złodzieja, który ukradł z regału wódkę. Zawiadomieni policjanci odrazu rozpoznali sprawcę, którym okazał się mieszkaniec Ostrzeszowa. Wchwili zatrzymania mężczyzna alkoholujuż przy sobie nie miał, ale zwrócił równowartość alkoholowego trunku. Dodatkowo musi jeszcze zapłacić 100 złmandatu.
Kangurem do rowu(19.07.2013 r.)W Mącznikach (gm. Kraszewice)mężczyzna kierujący renault kangoonagle zaczął gwałtownie hamować iwjechał do przydrożnego rowu. Mężczyzna był trzeźwy, z uwagi na naruszenie przez niego przepisów ruchudrogowego policjanci nałożyli na niegomandat karny.

Biegał pijany po rondzie(19.07.2013 r.)Policja o godz. 19:00 dostała zgłoszenie o agresywnym mężczyźnie, który w jednej z ostrzeszowskich kamienickrzyczy i nie chce się uspokoić. Na widok policjantów najwyraźniej speszonymężczyzna zaczął uciekać i biegać poostrzeszowskim rondzie. Stróżom prawa udało się schwytać „uciekiniera” iosadzić w areszcie do wytrzeźwienia, atrzeba przyznać, że miał z czego trzeźwieć – badanie wykazało aż czterypromile alkoholu!
Jak grzyby po deszczu(21.07.2013 r.)Policjanci ukarali mandatem karnym w wysokości 100 zł. mężczyznę,który leżał na poboczu drogi z Grabowa nad Prosną w kierunku Mikstatu.Który to już w tym tygodniu?
Zakłócał ład i porządek(21.07.2013 r.)Po godz. 18:00 policjanci udali siędo jednego z prywatnych domów naterenie gminy Ostrzeszów w związkuze zgłoszoną interwencją dotyczącąkonkubenta, który awanturuje się wmieszkaniu.Na miejscu policjanci ustalili, żemężczyzna nie chciał dobrowolnieopuścić mieszkania oraz awanturującsię, zakłócał porządek w miejscu zamieszkania. Policjanci ukarali go mandatem karnym.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

W miniony wtorek 56-letnia
mieszkanka Czajkowa do-

starczyła niezłych atrakcji poli-
cjantom, którzy otrzymali zgło-
szenie o potrzebie interwencji na
ul. Kolejowej.

Okazało się, że 56latka leżałana ulicy przed przejazdem kolejowym. Zasłabła? Tak można by podejrzewać, tym bardziej, że dozdarzenia doszło w samo południe.

Jednak nic bardziej mylnego. Kobieta najzwyczajniej w świecie była w sztok pijana. Wlała w siebieaż trzy promile. No i... no cóż, gdysię tyle wypije, matki natury się nieoszuka – trzeba oddać mocz. Niebyłoby w tym nic dziwnego, gdybykobieta nie oddała go w miejscupublicznym. Za ten wybryk stróżeprawa nałożyli na nią mandat karny. Miejmy nadzieję, że ta kara niezostanie przez dziarską 56latkę

„olana” i weźmie ją sobie do serca.
Jednak to nie koniec lubiących
„poleżakować” sobie w dziwnych
miejscach osób. W piątek z samego
rana (godz. 7:00) patrolujący mia
sto stróże prawa znaleźli, na jednej
z przyległych do Rynku ulic, leżą
cego ostrowianina. Nie trudno się
domyślić – trzeźwy nie był. No ale
ten przynajmniej nie siusiał pu
blicznie... Bo kulturalnym trzeba
się urodzić – w Ostrowie rzecz ja
sna.

(atKa)

Leżeli pijani
czajków / ostrzeszów
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W piątek (1 9 lipca) obok klu-
bu Epoka nastąpił start ho-

norowy pierwszego etapu tego-
rocznej edycji 23. Mistrzostw
Wielkopolski Juniorów Młod-
szych i Młodzików w kolarstwie
szosowym. Kobyla Góra mogła za-
słynąć w całej Wielkopolsce. Co
się stało, że stała się kolarską po-
rażką?

Duża impreza. Ponad 200uczestników. No i nie ma co sięczarować – możliwość praktyczniedarmowej promocji dla KobylejGóry. Kolejna zmarnowana szansa.Kto zawinił?  To u nas jest jakaśimpreza dzisisiaj?  mówi, zapytana przez nas kobieta na kobylogórskim „rynku”. – O nie wiem, możeja plakatów nie zauważyłam?  dodaje.Szanowna Pani faktycznie niezauważyła plakatów, które jakpodkreśla wójt Eugeniusz Morta,były wywieszone na tablicach informacyjnych. Plakat pojawił siętakże, i owszem, na stronie internetowej Urzędu Gminy Kobyla

Góra, ale trzy dni przed imprezą.Chyba tylko maniacy wertowaniaurzędowych stron mogli go zdążyćzauważyć. Nie ma się co czarować– miłośnicy kolarstwa czy teżsportu ogólnie rzecz biorąc – raczejzbyt często takich stron nie prze

glądają.  Prosiliśmy też wójta oprzygotowanie trasy, wykoszenierowów – mówił prezes Związku,Lucjan Wasielewski.  Żadne pismo z taką prośbą do nas nie wpłynęło – prostuje wójt. – Podjęliśmyprace mające na celu usunięcie piachu na zakrętach – dodaje.Otworzenie startu honorowegopierwszego etapu miało rozpocząćsię o godz. 14:00. Wójt zjawił się

w ostatniej chwili, przedzierającsię spóźniony przez czekającychkolarzy. Wziął mikrofon, powiedział parę zdań.... i odjechał równiemocno się spiesząc. Czy skala wydarzenia, szacunek dla gości i najzwyczajniej – kultura osobista nie

nakazywałyby napić się z organizatorami kawy? Zostawiając organizatorów samych sobie, zostawiono także niesmak i niegościnnośćwobec Wielkopolskiego ZwiązkuKolarskiego. Wójt na nowo pojawiłsię na dekoracji zwycięzców, czyniąc to, co musiał i wtedy kawęwypił. Fakt – nie gmina KobylaGóra była organizatorem imprezy,ale osobie rządzącej na danym terenie wypada zrobić trochę więcej, niż tylko wręczyć dyplomy.Ale to nie pierwsza impreza, wktórej wójt swoją obecnością sięnie popisał. – A widziała go panina jakichś festynach gminnychalbo uroczystych mszach św.? mówi mieszkaniec Kobylej Góry. Na „Kocich Górach” czy jak tadelegacja z zagranicy przyjechała,ale poza tym to on nosa zza biurka nie wytknie. Wie pani co, żebyna takich ważniejszych uroczystościach jak msza z okazji Beatyfikacji Jana Pawła II wBierzowie i on nie był, to ażwstyd – dodaje oburzony. – Starosta przyjechał, zresztą starostę iostrzeszowskiego burmistrza to zawsze wszędzie widać, nie jak tegonaszego.Kolarze przejechali wyznaczonątrasę: Kobyla Góra – Myślniew –Bierzów – Myślniew i z powrotemKobyla Góra. Później była dekora

cja i zakończenie. II etap wyściguodbył się w sobotę w Ludwikowie,a III w Gałązkach Wielkich. Zapewne tam wykazano się lepszągościnnością, było więcej osób,wybrane miasta „żyły” owym wydarzeniem... W poniedziałek rozmawialiśmy z organizatorami. Dowiedzieliśmy się, że zastanawiająsię nad zmianą miejsca wyścigu zarok. W Kobylej Górze już niechcą...Panie Wójcie, wystarczyło sprawę bardziej nagłośnić, poinformować o wydarzeniu media, możejakiś zamek dmuchany, wata, lody,żeby matki z dziećmi przyszły,plażowicze. Informacja na stronieinternetowej trzy dni przed wydarzeniem to trochę za późno. Mówisię, że nie myli się tylko ten, ktonic nie robi, ale jeszcze trzebachcieć coś zrobić.Kobyla Góra jeszcze kilka lattemu tętniła życiem – wczasowicze, plażowicze, imprezy przy Zalewie. Dbano o to, żeby KobylaGóra w sezonie letnim była pełnażycia, żeby przyciągała ludzi, ludzi– którzy zostawią na terenie gminyswoje pieniądze. A teraz? Turystyka w tej miejscowości powoliumiera. Nie wszystko można tłumaczyć kryzysem, czy też niskimbudżetem gminy. Antonin sobie radzi, OSiR w Ostrzeszowie sobieradzi, a przy Zalewie nie ma nawettoitoi. Ciekawe gdzie używającypiwnych uciech wczasowicze sięzałatwiają? W lesie? A może dowody? – Dla plażowiczów przezcały czas otwarte są toalety naprzeciwko klubu Epoka – tłumaczywójt.  Pozostałe toalety to jużkwestia właścicieli terenu – dodaje. Można tak się tłumaczyć. Więcej – tłumaczyć nawet sensownie izgodnie z obowiązującymi przepisami, jednak tam, gdzie wchodzizasada „spychologi”, wkrada sięteż „bylejakość”, która prowadzido degradacji. Czy Panu, jako włodarzowi, nie powinno zależeć natym, żeby robić wszystko, żebywypromować Kobylą Górę? Przypiątkowym wyścigu była ku temu

szansa. Niewykorzystana szansa.Co prawda zrobił Pan to, co należydo włodarskich obowiązków. Możeczasami trzeba troszkę bardziej sięwysilić? Kobyla Góra jest przepiękną miejscowością i warto jejpoświęcić więcej chęci, sił i uwagi– dla wspólnego dobra gminy, osóbżyjących z turystyki i przedewszystkim mieszkańców, którzypatrzą na degradację swojego małego, turystycznego miasteczka.

Beata Daszczyk

kobyla góra

Zmarnowana szansa

Prezydent Ostrowa Wielkopol-
skiego Pan Jarosław Urba-

niak zapowiedział ostatnio, że
miasto przeznacza 500 tysięcy
złotych na budowę profesjonal-
nego skateparku, ponieważ obec-
ny ostrowski skatepark jest za
mały i przestarzały.Tymczasem w Ostrzeszowiefunkcjonują jedynie spawane amatorsko, niebezpieczne „rampy”przy ulicy Kościuszki. By zmienićtę sytuację, bez szumnych zapowiedzi swoją oficjalną działalnośćrozpoczęło Ostrzeszowskie Stowarzyszenie Sportów Ekstremalnych.Grupa postanowiła znaleźć przyjaciela młodzieży na miarę Pana Jarosława Urbaniaka i podjąć zdecydowane działania mające doprowadzić do budowy profesjonalnego

skateparku na terenie miasta.Członkami stowarzyszenia są wwiększości młode osoby, aktywnieuprawiające sporty, takie jak jazdana deskorolce, rowerze bmx czyrolkach, ale jak podkreślają, chętnie przyjmą w swoje szeregi każdego, komu nie jest obojętny losmłodych ludzi z naszej okolicy.W ubiegłych latach młodzieżkilkukrotnie zgłaszała władzompotrzebę budowy skateparku, jednak nic z tych rozmów nie wynikło. Stąd pomysł założenia stowarzyszenia i przeniesienia rozmówna bardziej oficjalną płaszczyznę.Aktualnie członkowie OSSE przygotowują się do złożenia petycji,jednak by została ona zauważona,potrzebują wsparcia mieszkańców.Trwa akcja zbierania podpisów, doktórej może dołączyć każdy. Wystarczy wejść na stronę

www.osse.pl, gdzie zawarte sąwszystkie niezbędne informacje.
Przewodniczący OSSE

Szymon Kramarczyk

Młodzi potrzebują skateparku?
zmieńmy na plus

A takie realia czekają na
ostrzeszowską młodzież

Młodzież w Sycowie
korzysta już z

profesjonalnego
skateparku.
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Jak głosować?
Żeby zagłosować, należy wysłać sms pod numer 71 051

w treści wpisując OSP.X, gdzie X to numer jednostki OSP.

Przykładowy sms:

OSP.1 Koszt jednego sms’a wynosi
1 zł plus VAT (1 ,23 zł).

Każdy z nas wie, jak ważna jest praca strażaków
i nikogo do tego faktu przekonywać nie trzeba.

Chcąc docenić ich pracę - często niedocenianą - startujemy z:

Plebiscytem na

Jednostkę Roku Ochotniczej Straży Pożarnej

Zapraszamy Czytelników Naszych Stron Ostrzeszowskich
do udziału w SMS-owej zabawie !

Wspólnie wybierzmy Najlepszych z Najlepszych!

Zwycięskie OSP otrzyma łańcuchową piłę spalinową ,
która na pewno przyda się w każdej Jednostce!

Nagrodę ufundowała firma:

Dla trzech Jednostek, które usytuują się na podium,
mamy roczny przegląd pojazdu gaśniczego OSP.

Fundatorem tych nagród jest:

Nagrodą dodatkową za I miejsce jest materiał promocyjny z
uwzglęgnieniem sukcesów i specyfiki działalności zwycięskiej OSP,

zamieszczony na łamach Naszych Stron Ostrzeszowskich.

Wśród głosujących, najbardziej aktywna osoba otrzyma tablet.
Dodatkowo z wszystkich głosujących wyłonimy 2 osoby, które

otrzymają: ciśnieniomierz i odtwarzacz MP3.

PPUH CALDREW
OSTRZESZÓW

UL. ARMII KRAJOWEJ 1A
TEL. 62 731 05 12

plebiscyt naJEDNOSTKĘ ROKU
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

KOD KANDYDACI
1 OSP Czajków
4 OSP Mielcuchy
7 OSP Salamony I I
8 OSP Doruchów
1 1 OSP Plugawice
1 3 OSP Tokarzew
1 5 OSP Bobrowniki
1 6 OSP Bukownica
1 9 OSP Giżyce
27 OSP Skrzynki

KOD KANDYDACI
31 OSP Kobyla Góra
34 OSP Mąkoszyce
38 OSP Pisarzowice
40 OSP Jaźwiny
51 OSP Komorów
52 OSP Mikstat
57 OSP Myje
59 OSP Ostrzeszów
61 OSP Siedlików
62 OSP Szklarka Myślniewska

OSP Kobyla Góra 25.27%
OSP Komorów 1 6.76%
OSP Ostrzeszów 1 4.46%
OSP Doruchów 7.55%
OSP Mąkoszyce 6.27%
OSP Mielcuchy 6.08%
OSP Szklarka Myślniewska 6.01 %
OSP Tokarzew 3.1 3%
OSP Czajków 3.01 %
OSP Mikstat 2.30%

OSP Bobrowniki 1 .98%
OSP Bukownica 1 .98%
OSP Giżyce 1 .09%
OSP Pisarzowice 1 .02%
OSP Plugawice 0.90%
OSP Siedlików 0.83%
OSP Myje 0.38%
OSP Skrzynki 0.38%
OSP Salamony I I 0.32%
OSP Jaźwiny 0.26%

Zasady głosowania.
Aby dodać kolorytu naszej zabawie, Plebiscyt rozstrzygany będzie

w systemie „argentyńskim” i podzielony na kilka etapów:
I etap w dniach 4.06. – 18.06.2013 (godz. 14:00)

Udział biorą wszystkie 64 jednostki OSP z powiatu ostrzeszowskiego.
II etap w dniach 18.06 (godz. 14:01) – 2.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 32 Jednostki, które otrzymają w I etapie największą liczbę głosów.
III etap w dniach 2.07 (godz. 14:01) – 16.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 22 Jednostek, które otrzymają w II etapie największą liczbę głosów.
IV etap w dniach 16.07 (godz. 14:01) – 30.07.2013 (godz. 14:00)

Udział bierze 20 Jednostek, które otrzymają w III etapie największą liczbę głosów.
Runda Finałowa w dniach 30.07 (godz. 14:01)

13.08.2013 (koniec plebiscytu godz. 14:00)
Udział bierze 10 Jednostek, które otrzymają w IV etapie największą liczbę głosów.

Głosy uzyskane przez Jednostkę w każdym etapie zsumują się.
Liczba uczestników w II i III etapie została zmniejszona ze względu na uzyskanie

zerowych wyników większej ilości jednostek OSP niż było to założone w regulaminie.
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SPECJALIŚCI MEDYCZNI

plebiscyt naJEDNOSTKĘ ROKU
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ Pił ją właściwie każdy. Jednak

nie do końca wiadomo, co
kryje się w składzie popularnego
napoju. Popularny scenariusz
uwzględnia rakotwórcze barwniki
i pestycydy. Mówi się także o co-
raz liczniejszych przypadkach
uzależnienia od coli .

CocaCola została wynalezionaprzez J. S. Pembertona, farmaceutęz Atlanty, w 1886 roku. Był to jegodrugi napój na bazie liści koki iorzechów koli (pierwszy nosił nazwę Pemberton’s French Wine Coca). Gdyby nie pech tego człowieka, być może świat nigdy niepoznałby smaku coli. Wszystko zaczęło się od fatalnej rany, którą odniósł walcząc na wojnie secesyjnej.Powikłania związane z tym incydentem, zaprowadziły młodegofarmaceutę do uzależnienia odmorfiny i kokainy, stosowanychówcześnie w roli środków przeciwbólowych. Kiedy mężczyznawyszedł ze szpitala, pozbawionyużywek, zaczął szukać środka zastępczego, czegoś co poprawi muhumor i w gorsze dni „postawi na

nogi".Do Polski napój trafił w 1957roku. Został wstępnie zaprezentowany na Targach Poznańskich, ajego dostępność była początkowoograniczona wyłącznie do sklepówsprzedających za waluty. W 1972roku dzięki umowie między władzami PRL a koncernem, rozpoczęto produkcję w kraju izwiększono dystrybucję. CocaCola produkowana była na amerykańskiej licencji przez warszawskiezakłady piwowarskie oraz Górnośląskie Zakłady Piwowarskie wZabrzu i Tychach. Obecnie produkcja napoju odbywa się w trzechzakładach: w Staniątkach (kołoNiepołomic, kilkanaście km odKrakowa), w Łodzi (zakład zostałzamknięty) i w Radzyminie (k.Warszawy). Do CocaCola HBCPolska należy również rozlewniawód butelkowanych w Tyliczu.Łącznie zakłady zatrudniają ponad2800 pracowników, a od 1991 rokuinwestycje w Polsce przekroczyły500 mln dolarów.CocaCola to obecnie jedna znajbardziej rozpoznawalnych i cieszących się publicznym zaufaniemmarek. Jej receptura – traktowanajak skarb narodowy – od 1919 roku

znajduje się w sejfie pilnie strzeżonego banku w Atlancie. Być możeto właśnie aura tajemnicy powoduje, że raz po raz powracają plotki oszkodliwych substancjach dodawanych do napoju. Choć oficjalniemówi się o niebezpiecznie wysokich dawkach barwników 2MIoraz 4MI, które nie występują wnaturze i zwiększają ryzyko zachorowania na raka, w swojej historiicola miała o wiele gorsze wpadki.Bogata w kokainę, według niektórych komentatorów z początku XXw., przyczyniła się do… rosnącejliczby gwałtów. Jak doszło do tego,że napój, który na początku sprzedawany był jako lek w aptekach, wpewnym momencie został surowozakazany? Ile jest prawdy w szkodliwości coli?Obecnie do coli dodaje się dekokainizowany ekstrakt z liści kokioraz niezmiennie ekstrakt z owoców koli, których nasiona bogatesą w alkaloid kofeinę. Swój charakterystyczny smak cocacola zawdzięcza połączeniu wanilii,gorzkiej pomarańczy i cytryny.Brązowy kolor uzyskiwany jestjednak sztucznie, dzięki zastosowaniu syntetycznego barwnikaE150d, czyli karmelu amoniakalnosiarczynowego. Bez jego dodatku cola miałaby kolor zbliżonydo… zielonego.Co jeszcze wchodzi w skład napojów typu Cola lub Pepsi:

 przeciętna puszka to ok. 150kcal i aż 38 g dodanych substancjisłodzących! Taki nadmiar słodzików powoduje uszkadzanie szkliwa zębów oraz sprzyja rozwojowipróchnicy! według badań amerykańskich

naukowców, napoje są w 50 proc.odpowiedzialne za nadmiar kaloriiw naszej diecie! Wiele osób nietraktuje wypitego napoju jako źródła kalorii, a jest to przecież tylekalorii co posiłek! kofeina  w małych dawkachkorzystna, jednak przy dawce 100mg/dziennie uzależnia (jedna puszka coli to 41 mg kofeiny)  jest toszczególnie niekorzystne dla dziecii młodzieży! dwutlenek węgla, zawarty wnapojach, powoduje wzdęcia,

 napoje gazowane zwiększająryzyko chorób serca i cukrzycy(osoby, które regularnie piją colę,mają zwiększoną ilość tłuszczubrzusznego, podwyższone ciśnienie krwi, zmniejszoną ilość dobrego cholesterolu), kwas ortofosforowy (regulatorkwasowości)  wypłukuje z organizmu magnez, wapń oraz żelazo!Osłabia więc nasz układ kostnomineralny! benzoesan sodu  najbardziejniebezpieczny konserwant, aspartam  słodzik, nie możebyć spożywany przez osoby cierpiące na fenyloketonurię. Nadmiarw diecie powoduje: depresję, drażliwość, zmęczenie, palpitacje serca,nudności, problemy z oddychaniem... etc. karmel amoniakalnosiarczynowy (Cola Light)  u zwierząt powoduje nadmierne skurcze mięśni izmiany we krwi.Wygląda na to, że jak zewszystkimi przyjemnościami w życiu, z colą trzeba po prostu uważać.Picie tego typu napojów jest szkodliwe głównie ze względu na gigantyczną zawartość cukru, jednakjeśli podejdziemy do tego ze zdrowym rozsądkiem i wypijemyszklankę coli raz na jakiś czas, niepowinna nam specjalnie zaszkodzić.
(atKa)

Co kryje sięw coli?
temat tygodnia

Czy grożą nam ograniczenia na
rynku biopaliw? Komisja śro-

dowiska PE przyjęła raport doty-
czący zmian na rynku biopaliw.
Proponowane przez KE ograni-
czenie do 5% zawartości konwen-
cjonalnych biokomponentów z
surowców rolniczych w paliwach
zostało podniesione do 5.5%.
Proponowane ograniczenia są dla
Polski bardzo trudne do przyjęcia
ze względu na fakt, że w Polsce
już zainstalowane moce produk-
cyjne dla biodiesla z rzepaku oraz
dla bioetanolu przekraczają 6%.
Ostateczne głosowanie odbędzie
się podczas wrześniowej sesj i ple-
narnej w Strasburgu.

Przegłosowane poprawki nie sąkorzystne dla całego sektora producentów biopaliw. Zapis ograniczający do poziomu 5,5% możliwość realizacji celu dotyczącegoudziału energii ze źródeł odnawial

nych w transporcie, przy wykorzystaniu biopaliw wytworzonych zsurowców spożywczych jest daleko niesatysfakcjonujący. Bardzoostrożnie należy też podchodzić dosposobu wyliczania dodatkowychwartości emisji związanych z po

średnią zmianą sposobu użytkowania gruntów (ILUC), w oparciu oniezweryfikowane dane. Kluczowew tej sprawie będzie jednak jesienne głosowanie na sesji plenarnej,gdzie cały Parlament wypowie sięna temat propozycji Komisji Europejskiej  powiedziała poseł JolantaHibner po głosowaniu w komisjiśrodowiska raportu w sprawiezmiany dyrektywy odnoszącej siędo jakości benzyny i olejów napędowych oraz zmian w dyrektywiew sprawie promowania energii zeźródeł odnawialnych.Wynik głosowania jest niestetytaki jak przypuszczaliśmy. Teraz,tak jak zapowiadaliśmy po głosowaniu opinii do tego raportu w komisji przemysłu, badań i energii(ITRE), będziemy podczas sesjiplenarnej walczyć o bardziej optymalne rozwiązania. Pod głosowanie plenarne poddany będzierównież projekt komisji ITRE, który choć nie jest zgodny z naszymioczekiwaniami, jest zdecydowanielepszą propozycją, niż przegłosowana dzisiaj pozycja komisji śro

dowiska. Opinia komisji energiizakłada ograniczenie zawartościkonwencjonalnych biokomponentów z surowców rolniczych w paliwach do 6.5% – skomentowałgłosowanie poseł Andrzej Grzyb,koordynujący prace Klubu POPSLnad projektem w komisji ITRE.Proponowane ograniczenia sądla Polski bardzo trudne do przyjęcia ze względu na fakt, że w Polscejuż zainstalowane moce produkcyjne dla biodiesla z rzepaku orazdla bioetanolu przekraczają 6%.Takie rozwiązania w znaczący sposób mogą dotknąć polskich producentów biopaliw i polskich rolników produkujących surowce doprodukcji biodisla i bioetanolu szczególnie, choć nie tylko, dotyczy to rolników uprawiających rzepak.
źródło: Biuro Prasowe

Europosła Andrzeja Grzyba

Biopaliwa – nie należy zmieniać regułw trakcie gry
parlament europejski



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 19 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY23 lipca 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

W miniony czwartek, 1 8 lip-
ca, swoją działalność w

Ostrzeszowie zainaugurowała Eu-
ropa Plus. Na konferencji praso-
wej zorganizowanej w ostrze-
szowskim Parku Miejskim dzien-
nikarzom zaprezentowani zostali
koordynatorzy powiatowi: Patryk
Jędrowiak w Ostrzeszowie oraz
Zbigniew Mrozek w Kępnie.
Oprócz nich w spotkaniu udział
wzięli Jacek Krawczykowski, se-
kretarz krajowy Europy Plus,
Grzegorz Machaj, asystent posła
Krzysztofa Kłosowskiego oraz
członkowie i sympatycy Ruchu
Palikota z Ostrzeszowa i innych
miast.

Konferencję rozpoczął JacekKrawczykowski, który podkreśliłrangę spotkania. – Dzisiejszydzień jest dniem szczególnym naskalę Wielkopolski, inaugurujemydziałalność Europy Plus w powiatach, zaczynając od południowej

Wielkopolski – mówił. Po nim głoszabrał Patryk Jędrowiak, byłyprzewodniczący Federacji Młodych Socjaldemokratów w Wielkopolsce, a także kandydat z ramieniaSLD w ostatnich wyborach do Rady Powiatu. Koordynator zapowiedział otwartość ostrzeszowskiego

klubu Europa Plus na współpracę zwszystkimi, którzy podzielają zarys poglądów klubu. – Jesteśmyotwarci na ludzi, którzy nie boją sięUnii Europejskiej – mówił. Zwracał on również uwagę, iż w Ostrzeszowie Europa Plus składać siębędzie z różnych środowisk poli

tycznospołecznych. Oprócz członków Ruchu Palikota w składlokalnych struktur tej inicjatywywejdą również byli członkowie Federacji Młodych Socjaldemokratów z Ostrzeszowa, którychliderem jest Maksym Mielcarek –ostatni przewodniczący tej organizacji. – Oprócz wspólnego startu wwyborach do Europarlamentu, będziemy wspólnie budować listy dowyborów samorządowych, któreodbędą się jesienią przyszłego roku. Chcielibyśmy zbudować silnąlistę, która w pewny sposób będziemogła przejąć władzę tutaj u nas,w naszym powiecie – informowałGrzegorz Machaj.Na razie trudno mówić o programie wyborczym klubu dlaOstrzeszowa, gdyż jak podkreślalizebrani przedstawiciele, zostanieon przygotowany po przeprowadzonym wśród mieszkańców badaniu dotyczącym ich potrzeb. – Niebędziemy narzucać ludziom tego,co nam się wydaje, tylko mysprawdzimy, czego ludzie potrzebują – podkreślał Krawczykowski.Służyć temu będzie specjalnieprzygotowana ankieta, która będzie

dostępna w różnych punktach miasta. Samego programu można sięspodziewać do końca roku kalendarzowego.Działacze pytani o nazwiskaosób startujących z ich list wyborczych, również nie mogli udzielićjednoznacznej odpowiedzi. –Złóżmy program, złóżmy plandziałalności i wtedy będziemy myśleć o personaliach – zaznaczyłKrawczykowski. – Jak stworzymyprogram, wtedy możemy siąśćuczciwie z innymi grupami, którenie będą chciały wejść w skład Europy Plus, ale może będą chciałystworzyć jakąś koalicję lokalną iwtedy na bazie tego programu możemy dyskutować o ewentualnychsojuszach – dodał Jędrowiak.Jak podkreślają przedstawicieleEuropy Plus, centrolewicowej nowoczesnej formacji, powstała onapo to, by zmienić Polskę na lepsze.„W Europie Plus są ludzie, którzywprowadzali Polskę do Unii Europejskiej. Teraz wprowadzą Europędo Polski”.
e.p.

ostrzeszów

Inauguracja Europy Plus

W ubiegły piątek, 1 9 lipca,
policjanci z Komendy Po-

wiatowej Policj i w Ostrzeszowie
obchodzili Święto Policj i , przypa-
dające corocznie 24 lipca. Uroczy-
stość była okazją do wręczenia
awansów i odznaczeń.

36 funkcjonariuszy KPP wOstrzeszowie otrzymało awans nakolejny stopień. Wśród nich znaleźli się:

I. W korpusie aspirantów policjirozkazem Personalnym Wielkopolskiego Komendanta WojewódzkiejPolicji w Poznaniu na stopieńaspiranta sztabowego Policjiawans otrzymał starszy aspirantRobert Maury.
Na stopień aspiranta awansotrzymali:mł. asp. Jarosław Hyłka,mł. asp. Ewa Jakubowska,mł. asp. Jakub Jarosik,mł. asp. Waldemar Siwiec.

Na stopień młodszego aspiranta awans otrzymali:sierż. szt. Dariusz Ciemny,sierż. szt. Jacek Sip,sierż. szt. Roman Szóstak.
II. W korpusie podoficerów Policji rozkazem Personalnym Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiej Policji w Poznaniu na stopień sierżanta sztabowego awansotrzymali:st. sierż. Katarzyna Piątek przed terminem,st. sierż. Jarosław Adamczewski,st. sierż. Sławomir Daszczyk,st. sierż. Piotr Fluder,st. sierż. Sebastian Lubryka,st. sierż. Radosław Nowak,st. sierż. Piotr Nowicki,st. sierż. Robert Pawlak,st. sierż. Paweł Sołtysiak,st. sierż. Grzegorz Szmaj
Na stopień starszego sierżantaawans otrzymali:sierż. Daniel Białczyk,sierż. Kornelia Graetz,sierż. Gracjan Szyszka.
Na stopień sierżanta awansotrzymali:st. post. Tomasz Augustyniak,st. post. Grzegorz Ditfeld,st. post. Karol Jańczak,st. post. Romana KaczmarekStasiak,st. post. Łukasz Lis,st. post. Daniel Rybka.
III. W korpusie posterunkowychPolicji rozkazem Personalnym Komendanta Powiatowego Policji wOstrzeszowie na stopień starszegoposterunkowego awans otrzymali: post. Patryk Binczyk,

post. Aleksander Maciejewski,post. Maciej Mydlak,post. Iwona Nadolska,post. Artur Przybył,post. Piotr Przybylski,post. Paweł Walczak,post. Marta Wawrzyniak,post. Maciej Tomczyk
W związku z zabezpieczeniemśrodków finansowych na awansepionowe na wyższe stanowiskasłużbowe z dniem 1 sierpnia 2013roku awansowani zostali:st. sierż. Grzegorz Karczewski na stanowisko Zastępcy Dyżurnego Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie, sierż. sztab. Sławomir Daszczyk  na stanowisko Kierownika Rewiru Dzielnicowych wKobylej Górze Wydziału Prewencjii Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Ponadto Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski odznaczył „Medalemsrebr

nym za długoletnią służbę" asp.sztab. Roberta Mazurkiewicza.Minister spraw wewnętrznychnadał Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant" nadkom. Sławomirowi Grzegorowskiemu.Wymienione odznaczenia zostaną wręczone podczas wojewódzkich obchodów Święta Policji wPoznaniu w dniu 26 lipca 2013 roku.
Jednocześnie Zarząd Stowarzyszenia Emerytów i RencistówMSW podjął uchwałę o odznaczeniu jednego policjanta – st.asp. Piotra Matyska oraz jednegopracownika policji tutejszej jednostki  Justynę Dukiewicz odznaką za zasługi.
Wszystkim policjantkom i policjantom mianowanym na wyższestopie Policji oraz odznaczonychmedalami i oznakami gratulujemy.

źródło: KPP Ostrzeszów

ostrzeszów

Święto Policji



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 19POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 23 lipca 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Znany aktor, wokalistka i kaba-
reciarz był gościem kolejnego

już koncertu z cyklu „Muzyka
między niebem a ziemią” organi-
zowanym na najwyższym szczycie
Wielkopolski – Kobyla Góra. Tym
razem zebraną publiczność bawił
swym występem Krzysztof Re-
spondek.

Koncert odbył się w ubiegłą sobotę, 20 lipca. Miejsce jak zwykleto samo – wzniesienie Kobyla Góra pod Krzyżem Milenijnym. Organizatorem imprezy był Kobylogórski Ośrodek Kultury, przy pomocy Parafii pw. św. Marcina wParzynowie oraz Ośrodka Duchowości „Samotnia''.Tym razem na scenę został zaproszony Krzysztof Respondek,który wykonał recital pt. „Takiświat kupuję''. Artysta uważany jestza człowieka renesansu, a zarazemwszechstronnego aktora. Od kilkunastu lat związany jest z kabaretemRak, w którym wygłasza licznemonologi, śpiewa i bierze udział wskeczach. Dodatkowo jest znakomitym wokalistą. Pochodzi ze śląskiego miasteczka, dlatego teżzwiązany był z Teatrem Rozrywkiw Chorzowie, gdzie występował naogół w musicalach i współpracował z wieloma znanymi ludźmi.Zwycięzca trzeciej edycji programu ,,Jak oni śpiewają”, z którego wszystkie nagrody przeznaczyłna cele charytatywne. Jest równieżzwycięzcą szóstej edycji wspomnianego programu telewizyjnego,

w której wygrał „Perłowy Mikrofon” oraz lot prywatnym samolotem w wybrane miejsce na świecie.Obecnie gra jedną z głównychról w serialu telewizyjnym ,,Barwyszczęścia”, na co dzień jest ojcemdwóch córek. Hoduje szczygły syberyjskie, które są ptakami bardzokolorowymi, a nawet umie naśladować ich głosy, co zaprezentowałna scenie.

W kwietniu bieżącego roku wydał swój debiutancki album ,,Takiświat kupuję”, z którego już na samym początku koncertu w KobylejGórze zaśpiewał piosenkę pt.,,Takie życie”. Kolejnym utworem była piosenka pt. ,,Kochanie”, którązadedykował studentom. Występybyły przerywane licznymi dowcipami i żartami, z czego zebranapubliczność miała nie małą radość.

Artysta, jak sam powiedział, próbował dobierać utwory do miejsca,w jakim się znajdował. Został bardzo miło odebrany przez organizatorów i przybyłych fanów.W trakcie trwania koncertu, gospodarz Witold Pelka zadał Krzysztofowi Respondkowi kilka pytań,między innymi, jak bardzo zmieniło się jego życie po programie ,,Jakoni śpiewają”, na co artysta odpowiedział. – Właściwie to nic się niezmieniło, ale jest to straszny program jeśli chodzi o stres, gdyż tamw studiu garstka publiczności, aleprzed telewizorami miliony ludzi.Na szczęście stres u artystypodczas występu na kobylogórskiejscenie nie był widoczny, a bynajmniej odczuwalny. Wszyscy bawilisię świetnie, a dowcipy, które serwował Krzysztof Respondek rozbawiały publiczność do łez. Za conagradzany był rzęsistymi brawami. Pozostaje czekać na kolejnewystępy artysty na naszym ostrzeszowskim terenie.

Magda

kobyla góra

Zaśpiewał pod Krzyżem Milenijnym

W spotkaniu uczestniczyli :
starosta kościański Andrzej

Jęcz, starosta szamotulski Paweł
Kowzan oraz Lech Janicki, Prze-
wodniczący Konwentu Starostów
Województwa Wielkopolskiego,
starosta ostrzeszowski.

Tematem rozmowy było rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 3listopada 2011r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz.U.z 2011 r. Nr 237 poz.420), zgodniez którym z dniem 1 stycznia 2014roku zostaną narzucone na szpitalenowe wymogi. Dotyczą one m.in.funkcjonowania przyszpitalnego,całodobowego lądowiska dla helikopterów. Wymagania przedmiotowego rozporządzenia spełnia tylkopołowa powiatów w Wielkopolsce

posiadających SORy.Przedłożona przez starostów prośba zmierza do przesunięcia terminu wejścia w życie ww. wymo gów o 2 lata, co daje możliwośćwykorzystania na ten cel środkówUE z perspektywy finansowej nalata 2014  2020. WiceministerNeumann, odnosząc się pozytywnie do tej prośby, poinformował,że problem jest przedmiotem rozważań Ministerstwa Zdrowia. Projekt zmian w tej sprawie zostaniew najbliższym czasie przekazanyprzez Ministerstwo Zdrowia doprzestrzeni publicznej.Ponadto poruszono sprawy związane z wymogiem zatrudnianiadodatkowych anestezjologów wszpitalach powiatowych. Zmiana tanie daje wymiernych efektów wzakresie zabezpieczenia zdrowiapacjentów, powoduje natomiastwzrost kosztów funkcjonowaniaborykających się z problemami finansowymi szpitali powiatowych.Na prośbę wiceministra w naj

bliższych dniach zostaną zebraneinformacje dotyczące kosztów niezbędnych do poniesienia w tym zakresie przez każdy szpital.Kolejnym omawianym problemem była kontraktacja usług specjalistycznych powiązanych zdziałalnością szpitali oraz podjętych przez Ministerstwo Zdrowiaprac z tym związanych.Sławomir Neumann zdementował informację o pracach nad planowaną siecią szpitali w Polsce.Tego typu działań MinisterstwoZdrowia obecnie nie prowadzi.Spotkanie zakończyło się na zaproszeniu wiceministra na jesienneposiedzenie Konwentu Starostów.Zaproszenie zostało przyjęte.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

nasze strony w innych stronach

Starosta apeluje do wiceministra zdrowia

Policjant widzi pijanego, który tapla się w kałuży. Próbuje go
wyciągnąć. A on na to:

 Nie! Ratujcie kobiety i dzieci!
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PORADY SPECJALISTÓW

N a każdą czynność komornika
przysługuje skarga do sądu

rejonowego, jeżeli ustawa nie
stanowi inaczej.Skarga może dotyczyć także izaniechań komorniczych. Sądemwłaściwym do rozpoznania skargijest sąd, przy którym działa komornik. Jeżeli jednak do prowadzenia egzekucji został wybranykomornik poza właściwościąogólną, skargę rozpoznaje sąd,który byłby właściwy według zasad ogólnych.Osobą uprawnioną do złożeniaskargi jest nie tylko strona postępowania egzekucyjnego, ale każdainna osoba, której prawa zostałyprzez czynności lub zaniechanie

komornika naruszone bądź zagrożone.Skarga powinna odpowiadaćwymaganiom pisma procesowegooraz określać zaskarżoną czynnośćlub czynność, której zaniechano,jak również wniosek o zmianę,uchylenie lub dokonanie czynności wraz z uzasadnieniem.Skargę wnosi się do sądu w terminie jednego tygodnia od dniaczynności, gdy strona przy czynności była obecna, a w innych wypadkach w terminie jednegotygodnia od dnia zawiadomienia odokonaniu czynności, a w raziebraku zawiadomienia od dnia dowiedzenia się przez skarżącego odokonanej czynności.Sąd rozpoznaje skargę w termi

nie tygodniowym od dnia jejwpływu do sądu, a gdy skarga zawiera braki formalne, które podlegają uzupełnieniu, w terminietygodniowym od jej uzupełnienia.Należy pamiętać o tym, żewniesienie skargi nie wstrzymujepostępowania egzekucyjnego aniwykonania zaskarżonej czynności,chyba że sąd zawiesi postępowanie lub wstrzyma dokonanie czynności.Od skargi na czynności komornika uiszczana jest opłata stała wkwocie 100 zł.
adwokat Paweł Wala

Skarga na czynnościkomornika
porady adwokata

Wraz z rozpoczęciem wakacjizaczyna się czas swobody i beztroski dla dziecka. Jeżeli dzieckoma problemy z wymową, rodzicpodczas sezonu wakacyjnego także pragnie odpocząć od zajęć ipostanawia „dać spokój”, choćprzez te dwa miesiące.Gdy zaczyna się kolejny rokszkolny i dziecko, oprócz zajęćlekcyjnych, powraca do korektymowy, może okazać się, że mówigorzej niż przed wakacjami.Dla dziecka bardzo ważna jestswobodna zabawa i czas, którymoże spędzić na świeżym powietrzu wśród rówieśników. Pewnećwiczenia można sprytnie dołączyć do chwil pełnych swobody.Podczas czasu spędzanego np. udziadka na działce może

my sprawdzić, które owoce sąrozpoznawane przez nasze dziecko. Za pomocą nazw roślin możemy poćwiczyć także wymawianiegłosek, które sprawiają trudność.Innym sposobem na „ukryte”zajęcia jest wyprawa rowerowa,np. do lasu. Za pomocą nazwdrzew możemy ponownie utrwalać głoski. Nie zapomnijmy zatrzymać się przy którymś z nich.Pozwólmy naszemu dziecku dotknąć drzewa czy kwiatuszka i zapoznać się z ich różnorodnymizapachami. Dla dziecka będzie towspaniała okazja do poznania nowych nazw i zapoznania się z wyglądem, wielkością i kształtami,które nas wszystkich otaczają.Każdy ruch wykonywany podczas jazdy na rowerze czy biegania po łące jest ćwiczeniemmotoryki dużej. Zbieranie jagód iwyplatanie wianuszków, to ćwiczenia motoryki małej. Bawiąc siębeztrosko, także możemy się wiele nauczyć.
Iwona Sokołowska

logopeda

Terapia a wakacje
porady logopedy

Zmiany w diecie i stylu życia
korzystnie wpływają na osła-

bienie objawów refluksu. Podsta-
wowym zaleceniem jest
zmniejszenie ilości tłuszczu, gdyż
składnik ten znacznie nasila do-
legliwości. W przypadku gdy oso-
ba cierpiąca na refluks ma
nadwagę lub jest otyła, stosowa-
na dieta powinna być nie tylko
niskotłuszczowa, ale również ni-
skokaloryczna. Redukcja masy
ciała powoduje bowiem zmniej-
szenie objawów refluksu.

Dozwolone:Chude gatunki mięs (cielęcina,schab, królik), drobiu (kurczaki,indyki) i wędlin (szynki wieprzowe i drobiowe, polędwica).Chude wyroby mleczarskie mleko, jogurty, kefiry, maślanka zobniżoną zawartością tłuszczu. Uniektórych osób łagodzą objawy

zgagi.Gotowanie potraw, duszeniebez obsmażania, pieczenie w folii,gotowanie na parze, smażenie beztłuszczowe.Marchew, buraki, ziemniaki,kalafior, szpinak.Przyprawianie potraw świeżąbazylią, oregano lub ząbkamiczosnku, przyprawami ziołowymi,np. koprem włoskim, estragonem,rozmarynem, szałwią, koperkiem.Mała porcja ciasta drożdżowegolub biszkoptowego.Niegazowane wody mineralne,herbaty ziołowe (z wyjątkiem herbaty z mięty pieprzowej).Niewskazane:Tłuste potrawy, a w szczególności tłuste gatunki mięs i drobiu(np. tłusta wieprzowina, gęsi,kaczki, golonki, żeberka), tłustewędliny (np. baleron, salami, pasztety, pasztetowa, tłuste kiełbasy,salceson).Tłusty nabiał  żółte sery, serytypu camembert i brie, topione i

pleśniowe, serki typu fromage.Potrawy typu fastfood  hamburgery, hotdogi, cheesburgery,frytki.Jedzenie potraw smażonych.Ogórki, pomidory, cebula. Taostatnia szczególnie często przyczynia się do powstania refluksu.Warto więc zrezygnować też zwszelkiego rodzaju zasmażek z cebulą.Potrawy i produkty z dodatkiemoctu  lepiej unikać marynowanychgrzybów, warzyw i owoców orazsurówek i sałatek z dodatkiem sosuwinegret.Ostre przyprawy  pieprz, chilli,curry. Trzeba unikać pikantnychdań kuchni indyjskiej, meksykańskiej czy chińskiej, do których dodaje się pieprz cayene, ostrąpaprykę, papryczki peperoni, pikantne sosy pomidorowe.Czekolada, ciasteczka polewaneczekoladą, cukierki czekoladowe,batoniki, ciasta lub torty czekoladowe

(czekolada  zawierająca kofeinę,teobraminę i tłuszcz  przyczyniasię do powstawania zgagi).Napoje gazowane  powodująodbijania i tym samym zwiększająryzyko zarzucania treści żołądkowej do przełyku.Niektóre soki  najczęściej objawy zgagi występują po wypiciusoku pomarańczowego, cytrynowego, grejpfrutowego, pomidorowego.Mocna kawa i herbata (zwłaszcza na czczo) oraz alkohol (w dowolnej postaci).Noszenie obcisłych ubrań lubpasków po jedzeniu.Zaleca się jedzenie bez (pośpiechu) 45 małych posiłków dziennie, świeżo przygotowanych,rozdrobnionych. Ostatni, lekki posiłek można jeść nie później niż 23 godziny przed snem.
(atKa)

Dieta przy refluksie żołądkanasze zdrowie

W niebie spotykają się dusze
dwóch facetów:

 Ja zmarzłem przez zimno. No
wiesz, niska temperatura,

organizm nie wytrzymał. A Ty ?
 Ja zmarłem ze zdziwienia.

 Jak to ?
 Wracam z pracy, widzę gołą
żonę w łóżku, no to szukam

faceta. Pod łóżkiem, za szafą, w
szafie, w łazience, kuchni, na

balkonie. I nic. I z tego
zdziwienia zmarłem.

 Jakbyś zajrzał wtedy do lodówki
to obaj byśmy żyli.
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Jestem mieszkańcem gminyOstrzeszów. Do tej pory miałempodpisaną umowę na wywóz śmieci z jedną z działających na naszym terenie firm. Wiem, że oddnia 1 lipca tylko „EKO Region”odbiera odpady w Ostrzeszowie.Sąsiad, który cały czas korzysta zusług tej firmy, powiedział mi, żew przyszłym tygodniu mamy wywóz, ja jednak nie mam właściwych pojemników do zbiórkiśmieci. Proszę o wyjaśnienie, comam zrobić w tej sytuacji?Kazimierz, mieszkaniec gminyOstrzeszów
Szanowny Panie Kazimierzu,W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw,która nałożyła na gminę obowiązekzagospodarowania odpadów wy

twarzanych na jej terenie, zarównona nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych. Każdywłaściciel nieruchomości zostałzobowiązany do wypełnienia stosownej deklaracji, na podstawiektórej zostanie ustalona obowiązująca go stawka opłaty. Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie wdrodze przetargu wybrał operatoraFirmę „EKOREGION” Sp. z o.o.,która będzie obsługiwała właścicieli nieruchomości z terenu całejnaszej gminy.Ze względu na to, że jest to nowe zadanie nałożone na samorządgminny, prosimy o wyrozumiałośći pomoc w sprawnym wdrożeniunowego systemu. W pierwszej kolejności w pojemniki do zbiórkiodpadów zostaną wyposażeni mieszkańcy, którzy dotychczas obsługiwani byli przez innego operatora(tak, jak w Pana przypadku), orazotrzymają właściwy kalendarz wy

wozu odpadów obowiązujący od 1lipca 2013r. Na miarę swoich możliwości transportowych prosimy oodbiór pojemników w siedzibieoddziału Spółki „EKOREGION”przy ul. 1 Maja 5a w Ostrzeszowie.Natomiast mieszkańcy, którzydo tej pory mieli podpisaną umowęz Firmą „EKOREGION” Sp. zo.o. zachowują pojemniki i dotychczasowy terminarz wywozów.Zmiany terminów wywozu dotyczątylko części sołectw na terenieGminy Ostrzeszów.Jednocześnie informuję, że naterenie Ostrzeszowa funkcjonujejuż Punkt Selektywnego ZbieraniaOdpadów Komunalnych (PSZOK),czyli miejsce, w którym mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszówmogą nieodpłatnie zostawić wytworzone przez siebie, selektywniezebrane odpady komunalne, a wszczególności tzw. odpady problemowe (m.in. przeterminowane leki, chemikalia: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt

elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano – rozbiórkowe, zużyteopony).PSZOK mieści się przy ulicyCeglarskiej 1A (teren składowiskaodpadów). Czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od13:00 do 18:00, a także w każdą 3.sobotę miesiąca, w godz. od 7:00do 15:00. Rodzaje odpadów przyjmowanych w PSZOK i sposób ichgromadzenia określa osobny regulamin.Harmonogram wywozów orazszczegółowe regulacje, także regulamin PSZOK, można znaleźć naportalu Urzędu Miasta i GminyOstrzeszów www.ostrzeszow.pl wdziale: Nasze miasto, zakładka:Gospodarka odpadami, oraz pod nrtel. 62 732 06 11.
Z poważaniem,

ZASTĘPCA BURMISTRZA
MiG OSTRZESZÓW

mgr inż. Paweł Uścinowicz

pytanie do władzy

Żniwa to czas gromadzenia pal-
nych płodów rolnych w stodo-

łach, stertach, stogach. W tym
okresie ilość nagromadzonych
zbiorów jest największa, dlatego
też trzeba wtedy dbać najbardziej
o uchronienie dobytku przed po-
żarem.

Na każdym właścicielu gospodarstwa rolnego spoczywają zatemliczne obowiązki, a przede wszystkim: stosowanie wskazań podanychw instrukcjach obsługi przy eksploatacji maszyn rolniczych i innych z napędem; stosowanie silników elektrycznych o odpowiednim do warunkówpracy stopniu ochrony; minimalnaodległość układu napędowego odstert, stogów i budynków o konstrukcji palnej powinna wynosić 5

m;  ustawianie silników spalinowych na podłożu niepalnym, w odległości co najmniej 10 m od stert,stogów lub budynków o konstrukcji palnej; zabezpieczenie urządzeń wydechowych silników spalinowychprzed wylotem iskier; zapewnienie możliwości ewakuacji ludzi i sprzętu; przechowywanie niezbędnychmateriałów pędnych, w ilości nieprzekraczającej dobowego zapotrzebowania, w zamkniętych nietłukących się naczyniach, w odległości co najmniej 10 m od punktuomłotowego i miejsc występowania palnych płodów rolnych; wyposażenie miejsca omłotów,stertowania i kombajnowania wgaśnice oraz w razie potrzeby wsprzęt służący do wykonywaniapasów ograniczających rozprze

strzenianie się pożaru.Palenie tytoniu przy obsłudzesprzętu, maszyn i pojazdów podczas zbiorów palnych płodów rolnych oraz ich transportu, a takżeużywanie otwartego ognia i palenietytoniu w odległości mniejszej niż10 m od miejsca omłotów i miejscwystępowania palnych płodów rolnych jest zabronione.Jak prawidłowo ustawić sterty, stogi i brogi?Strefa pożarowa sterty, stogulub brogu z palnymi produktamiroślinnymi nie może przekraczaćpowierzchni 1 000 m2 lub kubatury 5 000 m3.Przy ustawianiu stert, stogów ibrogów należy zachować co najmniej następujące odległości: od budynków wykonanych zmateriałów: palnych  30 m, niepalnych i o pokryciu co

najmniej trudno zapalnym  20 m; od dróg publicznych i torówkolejowych  30 m; od dróg wewnętrznych i odgranicy działki  10 m; od urządzeń i przewodów liniielektrycznych wysokiego napięcia 30 m; od lasów i terenów zalesionych  100 m; między stertami, stogami ibrogami stanowiącymi odrębnestrefy pożarowe  30 m.Wokół stert, stogów i brogównależy wykonać i utrzymać powierzchnię o szerokości co najmniej 2 m w odległości 3 m od ichobrysu, pozbawioną materiałówpalnych.Produkty roślinne należy składować w sposób uniemożliwiającyich samozapalenie. W przypadkukonieczności składowania produktów niedosuszonych należy okre

sowo sprawdzać ich temperaturę.Wypalanie słomy i pozostałościroślinnych na polach jest zabronione.
Przestrzeganie przytoczonychpowyżej zasad bezpieczeństwapożarowego jest obowiązkiemkażdego człowieka. Pamiętajmywięc o przepisach przeciwpożarowych i stosujmy je w życiu codziennym, a unikniemy pożarów i wysokich strat popożarowych.

region

Bezpieczne żniwa

Jeśli masz pytanie do władzy, nie
wiesz, gdzie uzyskać odpowiedź,
napisz do nas! Zapytamy i odpo
wiemy na łamach Naszej gazety.

Email:
redakcja@naszestrony.info.pl

 Co robi traktor u fryzjera?
 Warkocze!

Gdzie po pojemniki?
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PiekarzWykształcenie: zawodowe – piekarz, wymagania: obsługa pieca do wypieków, przygotowywanie ciasta, staż pracy min. 3 lata,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 617/13, gm.Perzów).
KrawiecWykształcenie zawodowe, wymagania: szycieelementów tkanin tapicerskich, staż pracy 1rok, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 572/13,gm. Kępno), (oferta nr 680/13, gm. Baranów),(oferta nr 641/13, gm. Kępno).
TapicerWykształcenie zawodowe, wymagania produkcja mebli, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 571/13, gm. Kępno).
StolarzWykształcenie zawodowe, wymagania produkcja mebli, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 700/13, gm. Bralin).
Lakiernik meblowyWykształcenie zawodowe, wymagania lakierowanie elementów mebli, staż pracy 3 lata,wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 699/13,gm. Bralin).
TokarzWykształcenie zawodowe – mechaniczne, wymagania obsługa tokarek ogólnego przeznaczenia, dobór odpowiednich parametrówskrawania, toczenie powierzchni, staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie od 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 456/13, gm. Kępno).
Kierowca BWykształcenie zawodowe, wymagania transport różnego rodzaju towarów w zależności odzlecenia –transport międzynarodowy, mile widzianaznajomośćjęzykaobcego,stażpracywymagane doświadczenie na stanowisku kierowcy, wynagrodzenie 1600 zł. brutto douzgodnienia, umowa na okres próbny, (ofertanr 697/13, m. Kępno).

Kierownik działu transportuWykształcenie wyższe – kierunek: zarządzanie, transport lub logistyka, wymagania zarządzanie taborem transportowym, obsługaklienta, obsługa komputera, zamawianie części do samochodów, wydawanie poleceń orazrozliczanie czasu pracy kierowców, znajomośćjęzyka angielskiego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, (oferta nr 494/13,gm. Bralin).
WulkanizatorWymagania obsługa urządzenia służącego dowymiany opon w pojazdach samochodowych,możliwość przyuczenia do zawodu, staż pracymile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia,II zmiany, umowa na okres próbny, (oferta nr580/13, gm. Rychtal).
Mechanik samochodowyWykształcenie zawodowe, wymagania wykonywanie mechaniki samochodowej kompleksowa naprawa pojazdów samochodowych,staż pracy min. 2 lata, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 618/13, gm. Baranów) .
Lakienik samochodowyWykształcenie zawodowe, wymagania lakierowanie elementów konstrukcji karoserii samochodów, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 648/13, gm. Bralin).
ElektromechanikWykształcenie zawodowe, wymagania pracemontażowe, instalacyjne, konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn iurządzeń elektrycznych oraz elektromechanicznych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 686/13, gm. Kępno).
Blacharz samochodowyWykształcenie zawodowe, wymagania naprawa blacharki samochodowej, staż pracy milewidziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr691/13, gm. Bralin).
KosmetyczkaWykształcenie średnie zawodowe, wymaganiawykonywanie zabiegów w salonie kosmetycznym – pielęgnacja dłoni (manicure, pedicure),

przedłużanie rzęs, henna, oraz obsługa solarium, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł.brutto do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny, (oferta nr 439/13,m. Kępno).
Pracownik biura reklam i ogłoszeńWykształcenie min. średnie, wymagania przyjmowanie ogłoszeń, nawiązywanie nowychoraz utrzymywanie stałych kontaktów z klientami, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie1600 zł. brutto + premia, I zmiana, umowa naokres próbny, (oferta nr 646 /13, gm. Ostrzeszów).
Nauczyciel Historii i WOSuWykształcenie wyższe, wymagania: nauczaniehistorii i wosu w gimnazjum, uprawnienia pedagogiczne, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia – wg kartynauczyciela, umowa w zastępstwie, (oferta nr645 /13, gm. Baranów).
Nauczyciel Języka AngielskiegoWykształcenie wyższe, wymagania: nauczaniejęzyka angielskiego, staż pracy min. 1 rok,wynagrodzenie do uzgodnienia – wg kartynauczyciela, umowa na czas określony rozpoczęcie pracy – 01.10.2013r., (oferta nr676 /13, gm. Bralin).
Nauczyciel FizykiWykształcenie wyższe, wymagania: nauczaniefizyki, staż pracy min. 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia – wg karty nauczyciela, umowana czas określony  rozpoczęcie pracy –01.09.2013r., (oferta nr 677 /13, gm. Bralin).
Pracownik biura reklam i ogłoszeńWymagania: przyjmowanie ogłoszeń,nawiązywanie nowych oraz utrzymywaniestałych kontaktów z klientami, staż pracy milewidziany, wynagrodzenie 1600 zł. brutto +premia, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 646 /13, gm. Ostrzeszów).
HandlowiecWymagania: obsługa klientów, prezentowanieoferty firmy, raportowanie, rejestrowanieklientów, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie 1600 – 2500 zł brutto douzgodnienia, I zmiana, umowa zlecenie,(oferta nr 625/13, m. Kępno).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów, układanietowarów, obsługa kasy fiskalnej, obsługaLottomatu oraz punktu pocztowego, stażpracy mile widziany, wynagrodzenie douzgodnienia, II zmiany, pół lub cały etat douzgodnienia, umowa na okres próbny, (ofertanr 684/13, gm. Baranów)
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów, sprzedażsprzętu RTV, AGD, prawo jazdy kat. B,

obsługa komputera, kasy fiskalnej, staż pracymile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia,I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr683/13, m. Kępno).
SprzedawcaWymagania: sprzedaż i przygotowywanie fastfoodów, staż pracy mile widziany,wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany,umowa zlecenie, (oferta nr 685/13, m. Kępno).
Sprzedawca/Prezenter handlowyWymagania: kompleksowa obsługa klientawedług standardów firmy, realizacje planusprzedaży na jak najwyższym poziomie,fachowe doradztwo klientom w wyborzeodpowiedniego sprzętu, dbanie o prawidłowezatowarowanie salonu, pomoc klientom w2załadunku towaru. Chęć poszerzenia wiedzy zzakresu technik sprzedaży oraz wiedzyproduktowej, zainteresowanie branżą RTV iAGD.
Staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od1600 – 2100 zł brutto, I zmiana, umowa naczas określony, (oferta nr 670/13, m. Kępno).
Szef kuchniWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, nadzór nad pracownikami,ustalanie menu, staż pracy 2 lata,

wynagrodzenie 2500 zł brutto, II zmiany,umowa na okres próbny, (oferta nr 452/13, m.Kępno).
PiekarzWymagania: obsługa pieca do wypieków,przygotowywanie ciasta, staż pracy min. 1 rok,wynagrodzenie 1700 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 552/13, m.Kępno) .
HydraulikWymagania: montaż instalacji i urządzeńsanitarnych, umiejętność lutowania orazzgrzewania rur kanalizacyjnych, staż pracy 2lata, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr673/13, gm. Kępno).
ElektrykWymagania: umiejętność odczytudokumentacji technicznej dotyczącej instalacjielektrycznych, budowa, przebudowa,konserwacja lub naprawa instalacjielektrycznej, wykonywanie prac montażowych,eksploatacyjnych lub konserwacyjnych, stażpracy 2 lata. Wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr368/13, gm. Kępno).

Pracownik ochronyWymagania pracodawcy: mile widziana licencja pracownika ochrony. Oferta pracy dostępnadla osób niepełnosprawnych. ochrona obiektów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł,adres pracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt:Maciej Orzechowski, tel: 667 693 560, nazwapracodawcy: Agencja Solid Security Sp. z o.o.Nr StPr/13/0445
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: prawo jazdy CE,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób). Zakres obowiązków: przewóz ładunków w transporcie krajowym. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000zł. Adres pracy:Czajków, pracodawca kontakt: Paweł Ziętek,tel: 604 451 287, email: pawelzietek1@interia.pl. Nr StPr/13/0444
Pracownik fizycznyWymagania pracodawcy: pracowitość, uczciwość, spawacz, zakres obowiązków: zgrzewanie plandek, możliwość pracy nawysokościach. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1800zł, adres pracy: Szklarka Przygodzicka, pracodawca kontakt: Szymon Jarych, tel:510 568 396, Nr StPr/13/0443
Pracownik fizycznyZakres obowiązków: rozładunek i załadunekmąki, workowanie, wymagane dokumenty: CV.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Kobyla Góra, pracodawca kontakt: JózefRybak, tel: 609 896 500, Nr StPr/13/0442
Stolarz* (piła tarczowa, frezarka)Zakres obowiązków: obsługa piły tarczowej ifrezarki do drewna, wymagane dokumenty: CV.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt:Tomasz Michalak, tel: 501 717 787, NrStPr/13/0439
Pracownik fizycznyWymagania pracodawcy: umiejętność pracy wzespołowej, mile widziane uprawnienia do obsługi piły motorowej, zakres obowiązków: montaż palet drewnianych, prace przy przycinaniudrewna na maszynach. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: KuźnicaGrabowska, pracodawca kontakt: Maciej Zawidzki, tel: 722 020 207, email: mazac

ki@wp.pl. Nr StPr/13/0440
StolarzWymagania pracodawcy: samodzielna praca wdrewnie, umiejętność obsługi maszyn i narządzi do obróbki drewna. Zakres obowiązków:wykonywanie boazerii, pergoli, zadaszeń, altan, placów zabaw. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Adres pracy: Kobyla Góra, pracodawca kontakt: Krzysztof Góra, tel: 691 461241, email: centrumdrewna@onet.pl. NrStPr/13/0441
Pomocnik rzeźnikaWymagania pracodawcy: książeczka zdrowiadla celów sanitarnoepidemiologicznych, zakres obowiązków: pomocnik rzeźnika w dzialemięsnym supermarketu. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt: Anna Duszyńska,tel: 508 125 435, email: kkk.duszynska@wp.pl. Nr StPr/13/0437
ZbrojarzWymagania pracodawcy: obsługa giętarek, nożyc elektrycznych, operator wózków jezdniowych (wózek widłowy). Zakres obowiązków:obsługa maszyn zbrojarskich. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0438
BrukarzZakres obowiązków: wykonywanie prac brukarskich, wymagane dokumenty: znajomość j.Niemieckiego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 4800zł, pracodawca kontakt: Nikiel Leszek,tel: 724 490 563, nazwa pracodawcy: PAVCHRISTIAN VIAND. Nr StPr/13/0428
Pracownik w ogrodnictwieZakres obowiązków: pracownik w ogrodnictwie,wymagane dokumenty: znajomość j. Niemieckiego. Minimalne wynagrodzenie brutto:4800zł, pracodawca kontakt: Nikiel Leszek, tel:724 490 563, nazwa pracodawcy: PAV CHRISTIAN VIAND. Nr StPr/13/0429
ElektrykZakres obowiązków: wykonywanie instalacjielektrycznych, wymagane dokumenty: znajomość j. Niemieckiego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 4800zł, pracodawca kontakt: NikielLeszek, tel: 724 490 563, nazwa pracodawcy:

PAV CHRISTIAN VIAND. Nr StPr/13/0427
Malarz – tapeciarzZakres obowiązków: malowanie, tapetowaniepomieszczeń, wymagane dokumenty: znajomość j. Niemieckiego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 4800zł. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0426
Stolarz meblowyZakres obowiązków: obsługa maszyn stolarskich, wykonywanie elementów drewnianychdo mebli, montaż mebli, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, praktyka w zawodzie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0423
BrukarzZakres obowiązków: wykonywanie prac brukarskich, układanie kostki, wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie, prawo jazdykat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Olszyna, pracodawcakontakt: Mieczysława Jankowska, tel: 600 2622 28. Nr StPr/13/0424
TapicerZakres obowiązków: tapicerowanie mebli, wykładanie pianką stelaży drewnianych, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe,praktyka w zawodzie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Kraszewice,pracodawca kontakt: Anita Kędziora, tel: 62731 20 48, email: biuro@meblech.com. NrStPr/13/0422
Pomocnik elektromonteraZakres obowiązków: pomocnik elektromonteraw wykonywaniu instalacji elektrycznych w budynkach,halach.Wymaganedokumenty:wykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie, uprawnienia SEP. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy:Ostrzeszów, pracodawca kontakt: Piotr Nowak,tel: 601260332, Nr StPr/13/0436
Murarz  tynkarzZakres obowiązków: murowanie, tynkowanie,wymagane dokumenty: mile widziany staż pracy, prawo jazdy kat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: Siedlików,pracodawca kontakt: Witold Talar, tel:601768512, Nr StPr/13/0434
Robotnik budowlanyZakres obowiązków: wykonywanie prac murarskich, wymagane dokumenty: mile widzianystaż pracy, prawo jazdy kat. B, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: Siedlików, pracodawca kontakt: Witold Talar, tel:601768512, Nr StPr/13/0433

Pracownik przy przetwórstwie mięsaZakres obowiązków: pakowanie dzielenie, klipsowanie drobiu. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł, adres pracy: Mikstat. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0435
HandlowiecZakres obowiązków: prezentacja oferty firmy,obsługa klienta, raportowania, wymagane dokumenty:CV.Minimalnewynagrodzeniebrutto:1600zł – 2500zł, jedna zmiana. Adres pracy:Ostrzeszów, pracodawca kontakt: KrystianJamróz, tel: 731 781 277, email: mjdistributiongroup@gmail.com, Nr StPr/13/0425
SprzątaczkaZakres obowiązków: sprzątanie ubojni, hal, wymagane dokumenty: CV. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, dwie zmiany,adres pracy: 63510 Mikstat, ul. Stara Droga 1.Pracodawca kontakt: Grażyna Missalla, tel: 6273 10 071, email: ami@ami.com.pl, NrStPr/13/0421
WoźnyWymagania pracodawcy: umiejętność prostychnapraw, zakres obowiązków: prace porządkowe na terenie szkoły, wymagane dokumenty:CV. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł,jedna zmiana, adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Łąkowa 1. Pracodawca kontakt: Edyta Strzelecka, tel: 62 732 06 41,

Technolog  Programista CNCZakres obowiązków: opracowanie technologiiwykonania detali, wykonywanie programówwraz z instrukcjami, wdrażanie nowych detali,dbanie o redukcję czasów setupów oraz cykliprodukcji, dobór i zamawianie narzędzi do obróbki, ustawienia maszyn CNC oraz wykonywanie detali na podstawie opracowanejwcześniej technologii, kierowanie zespołem tokarzy. Wymagane dokumenty: CV, list motywacyjny na adres aniak@meblomark.com.pl,Minimalne wynagrodzenie brutto: 3000zł,jedna zmiana, adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Powstańcow Wlkp. 15 a, pracodawcakontakt: Anna Krawczyk, tel: 62 587 04 43, NrStPr/13/0415.
Robotnik budowlany, malarz – płytkarzOferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych, wykonywanie prac budowlanych,malarskich, kładzenie płytek, wymagane wykształcenie zawodowe, staż pracy. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, jedna zmiana,adres pracy:63500 Ostrzeszów, ul. Jana Pawła II 23, pracodawca kontakt: Pol Aneta, tel: 6259 59 161, Nr StPr/13/0406

KĘPNO

OSTRZESZÓW

Polskie prawo pozwala zatrudnić
osobę, która ukończyła 16. rok życia,
a nie osiągnęła jeszcze pełnoletności.
Jest to tak zwany młodociany. Może
być zatrudniony na umowę o pracę,
jeżeli:

 ukończył co najmniej gimnazju
m,

 posiada świadectwo lekarskie
stwierdzające, że praca, którą ma wy
konywać, nie zagraża jego zdrowiu.

Do zawarcia umowy z młodocia
nym potrzebna jest zgoda jego rodzi
ców lub opiekunów ustawowych.

Osoba, która nie ukończyła 16 lat,
może wykonywać pracę lub inne zaję
cia zarobkowe wyłącznie:

 na rzecz podmiotu prowadzącego
działalność kulturalną, artystyczną,
sportową lub reklamową,

 za zgodą przedstawiciela ustawo
wego lub opiekuna dziecka,

 po udzieleniu zezwolenia właści
wego inspektora pracy.

Z młodocianym, który nie ma jesz
cze 16 lat, ale ukończył gimnazjum,
można zawrzeć umowę o pracę w celu
przygotowania zawodowego w formie
nauki zawodu. O zawarciu umowy
pracodawca zawiadamia wójta, bur
mistrza lub prezydenta miasta właści
wego ze względu na miejsce
zamieszkania młodocianego, a jeśli
pracodawca jest rzemieślnikiem –
również izbę rzemieślniczą właściwą
ze względu na siedzibę pracodawcy.

Młodociani mogą być również za
trudniani w innym celu niż przygoto
wanie zawodowe. Istnieje jednak
zastrzeżenie – mogą wykonywać je
dynie prace lekkie. W myśl przepi
sów, praca lekka nie może stanowić
zagrożenia dla życia i zdrowia młodo

cianego. Nie może go nadmiernie ob
ciążać fizycznie lub psychicznie. Nie
powinna też być barierą w wypełnia
niu obowiązku szkolnego.

Młodociany ma status pracownika.
Przysługuje mu urlop wypoczynkowy
oraz normalne wynagrodzenie. Dodat
kowo, w przypadku osoby zatrudnio
nej w celu przygotowania zawodo
wego jej czas nauki wlicza się do cza
su pracy. Całkowicie bez znaczenia
jest to, czy nauka odbywa się w go
dzinach pracy czy też nie.

Czas pracy małoletniego zależy od
jego wieku. Gdy zatrudniasz pracow
nika w wieku:

 do 16 lat – nie wolno mu praco
wać dłużej niż 6 godzin na dobę,

 powyżej 16 lat – może pracować
do 8 godzin na dobę.

Jeśli dobowy wymiar czasu pracy
młodocianego przekracza 4,5 godziny,
to pracodawca ma obowiązek zagwa
rantować mu przerwę, która trwa nie
przerwanie przez 30 minut i jest
wliczana do czasu pracy.

Tygodniowy wymiar czasu pracy
młodocianego w okresie odbywania
zajęć szkolnych nie może być więk
szy niż 12 godzin. W dniu uczestni
czenia w zajęciach szkolnych wymiar
czasu pracy młodocianego nie może
przekraczać 2 godzin.

Młodocianego nie wolno zatrud
niać:

 w godzinach nadliczbowych (na
wet gdyby wyraził na to zgodę),

 w porze nocnej, czyli od 22.00
do 6.00 (a dla osoby, która nie ukoń
czyła 16 lat – od 20.00 do 6.00).

(atKa)
Opracowano na podstawie:
www.podatki.biz i www.rp.pl

rynek pracy

Zatrudnienie młodocianego.
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Nasze wspólne przepisy

Szarlotka z krememCiasto:3 szkl. mąki krupczatki5 łyżek cukru1 kostka margaryny3 łyżki śmietany kwaśnej5 żółtekcukier waniliowy2 łyżeczki proszku do pieczenia75 dag jabłek (można przyprawić cynamonem)5 łyżek kaszy mannyKrem:2 budynie śmietankowe1 szkl. cukru

5 białekWykonanie:Mąkę, cukier, proszek do pieczenia i margarynę posiekać nożem. Dodać 5 żółtek i śmietanę, zagnieść ciasto, ¼ część ciasta włożyćdo lodówki. Resztę rozwałkować i włożyć nablaszkę (dużą). Na rozłożone ciasto poukładać jabłka (starte na dużych oczkach i wymieszane z 5 łyżkami kaszy manny). Ubićpianę z cukrem, wsypać proszek budyniowy,wymieszać i wlać na jabłka (zamiast surowych jabłek można dać marmoladę). Nawierzch pokruszyć schłodzoną resztę ciasta.Piec około 60 min w temp. 180°C.

ssoołłttyyss KKrraasszzeewwiicc AA 11 AAnnnnaaSSkkrraabbuurrsskkaa ii jjeejj ssiioossttrrzzeenniieecc,,kkuucchhaarrzz PPaawweełł SSzzllaacchhttaa

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!

Zapiekanka ze szpinakiem500 g makaronu świderki (może byćinny)450 g szpinaku ( jedna paczka)1 serek topiony śmietanowy2 puszki tuńczyka w sosie własnym1 ząbek czosnkusól, pieprz, przyprawa Kucharek, masło

Wykonanie:Makaron ugotować, następnie na patelniroztopić masło, dodać szpinak iprzyprawę, drobno pokrojony czosnek,pieprz i sól. Po przesmażeniuproduktów, dodać serek topiony iśmietanę, smażyć na jednolitą masę. Nakońcu dodać tuńczyka i makaron. Towszystko doprawić do smaku.
Karkówka w sosie cebulowym0,5 kg karkówki4 średnie cebulemąkamasłosól, pieprz, przyprawa Kucharek

Wykonanie:Karkówkę pokroić, doprawić (odstawićna godzinę) następnie panierować wsamej mące. Na patelnię włożyć masło,na rozgrzany tłuszcz włożyć mięso i

smażyć na rumiany kolor z obu stron.Cebulę pokroić w talarki i podsmażyć nainnej patelni z dodatkiem masła iprzypraw. Usmażoną karkówkę włożyćdo garnka i przekładać na przemian(karkówka, cebula). Wlać trochę wody iprużyć na małym ogniu około od 25 do40 min.

Filumenistyka  to kolekcjonowanie etykiet z opakowań zapałek.Etykiety to małe nalepkitowarowe przypominające małyplakat z informacją propagandowąlub oświatową, reklamą lubkolorowymi obrazami.Popularność zdobyła w latach1930, najpierw w Wielkiej Brytanii, potem także w innych krajach.Polscy zbieracze etykiet zapałczanych są zrzeszeni razem z filatelistami w Polskim ZwiązkuFilatelistów.Etykiety są różnej wielkości, odnormowanej wielkości pudełkazapałek, do większych  około 7/8cm, oraz pudełka robione zcienkiej jak listek sklejki, a w nichkomplety 12 mniejszych pudełek znp. widokami zamków, pałaców lub herbów miast. Takie komplety miały powodzenie wCzechach i byłej DDR.Spotkałem piękny zestaw wielkości około 16 cm, stylizowane naWieżę Eiffla z Paryża, a w nimpięknie ułożone zapałki  od 15 cmdo 5 cm. Wspominam też pudełkoz Hawany (Kuba) z wymalowanymi cygarami, w środku w pięciuprzedziałach duże 12 cm zapałki,dość grube, a na końcach siarka wkolorach: żółty, czerwony, zielony.Przypominam sobie, że chodzącna Koło Filatelistyczne w Szkolenr 1, można było też wykupić abonament etykiet, które układało sięw albumach do znaczków.Będąc w 2011 roku w PolanicyZdroju, pojechałem do Bystrzycy

Kłodzkiej (znajduje się tam jednoz niewielu na świecie muzeów filumenistycznych). Piękne pokoje,w których gabloty wypełnione sąetykietami z całego świata orazprzedmiotami, które służą do niecenia ognia: krzesiwa, zapalniczkibenzynowe, gazowe, elektryczne,o różnych kształtach i wielkościach, np. około półkilogramowe,które służyły do zapalania przykominkach; zapalniczki dla żołnierzy w czasie I i II wojny, którebyły przez nich wykonywane wokopach: z łusek naboi, puszek.Podobała mi się szczególnie zapalniczka z łuski armatniej o wysokości około 40 cm. Muzeumposiada eksponaty z przełomuXIX i XX wieku po czasy współczesne, z całego świata. Dwiepiękne, duże gabloty poświęconezapałkom gabinetowym, zapałkomtzw. sztormowym (dla marynarzy)oraz zapałkom typu cowboy, którekrzesało się o skórę, np. siodło.Nadmienić muszę, że to muzeum mieści się w dawnym kościele ewangelickim i w szkoleparafialnej, w budynkach z lat1821/22. Oficjalnie muzeumotwarto w 1964 roku, więc to już49 lat zajmują się pozyskiwaniem

i zabezpieczaniem od zniszczeńeksponatów kolekcjonerskich.Obecnie filumenistyka zanikław Polsce. Powodem jest brak nowych etykiet zapałczanych, gdyżprodukowane pudełka mają tylkonadruki. Pamiętam, że jeszcze wlatach 1970 – 1980 w kioskachRUCH sprzedawano zestawy etykiet zapałczanych dla kolekcjonerów.Dobrze by było wskrzesić tępiękną dziedzinę kolekcjonerstwa.Na razie możemy szukać starszychegzemplarzy etykiet na giełdach oraz być może w rodzinnychzbiorach. Kto szuka – znajdzie.Polecam spróbować i uratować odzniszczenia.
Wiesław Kaczmarek

(zdj. własne)

kolekcjonerstwo

Filumenistyka  etykietyz opakowań zapałek i nietylko (cz. 11)

W poprzednią sobotę na oso-
by robiące zakupy w pawi-

lonie SRH Rolnik czekała miła
niespodzianka. Można było zjeść
kiełbaskę z grilla , spróbować wy-

robów cukierniczych i wygrać na-
grody.

Dystrybutor Panda, który wyrobami wchodzącymi w skład ofertywchodzi do ostrzeszowskiego Rol

nika, zorganizował akcję promocyjną dla mieszkańców. Przedpawilonem ustawiony został grill, ana nim mięsne pyszności: kiełbaski, kaszanki. SRH Rolnik natomiast serwował swoje wypiekicukiernicze. Osoby, które w tymdniu zrobiły zakupy na stoiskumięsnym mogły także wrzucić paragon do ustawionej skrzynki. Ogodz. 15:30 wśród wrzucającychparagony rozlosowano nagrody.Oto zwycięska lista: Urszula Kubera – parowar Czesław Jerzyk – suszarka Ryszard Daszczyk – nagrodapocieszenia Renata Widerska – nagrodapocieszenia Tadeusz Czeląg – nagroda pocieszenia Teresa Jakubczak – nagrodapocieszenia Janina Kasperkiewicz – nagro

da pocieszenia Irena Jurkiewicz – nagroda pocieszenia Aleksandra Pawłowska – nagroda pocieszenia Justyna Krawczyńska – nagroda pocieszenia
– Przez grillowy ruszt przewinęło się dzisiaj ponad 100 kg kiełbasyi kaszanki – mówił PrzemysławWille, menadżer Centrum Dystrybucji Wędlin i Mięsa Panda.  Organizujemy takie akcje promocyjnena terenie województwa wielkopolskiego i łódzkiego po to, abykonsumenci mogli wypróbować

oferowane przez nas wyroby – dodał.My także spróbowaliśmy... ipalce lizać – zwłaszcza Noga Naturo – naturalna szynka serwowanaprzez pana Pawła, która była podawana z dozą jego serdecznegouśmiechu. Zachęcamy naszychCzytelników do spróbowania wyrobów, dostępnych już od sobotyna stoisku mięsnym w Rolniku.
(atKa)

Przez żołądek... do koszyka
ostrzeszów
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W ostatnim czasie cała Pol-
ska żyje ubojem rytualnym,

który jak się okazało, w naszym
kraju odbywał się nielegalnie.
Ubój rytualny, czyli zgodny z za-
sadami islamu i judaizmu, polega
na zabijaniu zwierząt hodowla-
nych bez ogłuszania, poprzez wy-
krwawienie.

W powiecie ostrzeszowskimtylko jedna firma miała pozwoleniena dokonywanie tego rodzaju uboju. W „Ubojni Drobiu” GrzegorzaTuza z Doruchowa odbywał siębowiem ubój koszer, na potrzebyżydowskich gmin wyznaniowych.Działalność ta nie trwała jednakdługo, bo zaledwie po dwóch miesiącach produkcji okazało się, żeubój taki nie powinien mieć wogóle miejsca na terytorium Polski.– Same procedury trwały pół roku,poczyniliśmy inwestycje, nakładyfinansowe, by po dwóch miesiącach wszystko zawiesić – mówiwłaściciel ubojni Grzegorz Tuz. –Mają swoje wymagania i do tegotrzeba było się przystosować, aleco z tego – zaznacza. Jego firmaspełniła oczekiwania przedstawicieli gmin żydowskich, którzy szukali zakładu małego, mogącegoprodukować tylko dla nich. W dni,kiedy wykonuje się ubój rytualny,w firmie nie można robić nic innego.
Drób z ubojni Tuza trafiał dogmin żydowskich na terenie kraju iEuropy Zachodniej. Produkcja specyficzna wymagała przystosowaniazakładu. Tymczasem firma dłużejsię przystosowywała niż to wykonywała. 1 stycznia weszła bowiemw życie ustawa zakazująca ubojurytualnego w naszym kraju, w konsekwencji zakwestionowania w listopadzie 2012 roku przez Trybunał Konstytucyjny zgodności rozporządzenia z ustawą o ochroniezwierząt zakazującej uboju bezogłuszania, wobec czego od stycznia 2013 r. straciło ono moc obo

wiązującą. Jednocześnie w tymsamym czasie weszło w życie nowe rozporządzenie unijne, zezwalające na odstępstwa od ogłuszaniaw przypadku „odbywającego się wrzeźni uboju zgodnego z obrzędamireligijnymi”. Sejmowy zakazwzburzył żydowskie organizacje. –W rozmowie oni myślą, że to jestzrobione przeciw nim, nie biorąpod uwagę, że u nas, jak mówiąprzeciwnicy, jest to niehumanitarne. Wśród nich jest niezadowolenie, że nie chce się tu ich widzieć –informuje Tuz.
W związku z planowaną produkcją w firmie pracę znalazłoby30 – 40 osób. – Teraz te osoby sąniepotrzebne – mówi nasz rozmówca. – Czekaliśmy pół roku isię okazuje, że w miejscu stoimy –dodaje. – Część osób pracuje,część osób czekała. Niestety, wyszło jak wyszło.Ubój ten ma swoich zwolenników i przeciwników. Przeciwnicyprzywołują argumenty m.in. o barbarzyństwie i szczególnym okrucieństwie wobec zwierząt. –Gdybym nie był w temacie i zobaczył te filmy w Internecie, sambym się przestraszył. Jednak towcale nie jest tak, jak tam pokazują– zaznacza przedsiębiorca. – Jabym chętnie zaprosił kogoś, żebypopatrzył, jak wygląda ubój rytualny, a jak zwykły, czy ten drugi wrzeczywistości jest bardziej humanitarny – dodaje.
Kiedy w firmie Grzegorza Tuzaodbywała się produkcja koszer, dozakładu przyjeżdżało nawet 12osób wyznania żydowskiego, któreobserwowały i nadzorowały pracę,aż do nalepienia kartek, metek, hologramów. Kiedy wszystko byłospakowane w kartonie, na palecie,firma transportowała to do mroźni,skąd odbywała się dalsza dystrybucja. Widok osób innego wyznania,zwłaszcza w małej miejscowości,powodował falę komentarzy. –Niech to sobie wezmą do siebie itam to robią – mówi Stanisław,mieszkaniec Doruchowa. – Kiwali

się nad tymi kurczakami, jakieśmodły odprawiali – śmieje się inny.– A jak wszystko musiało być dokładnie zrobione, zero tłuszczu,błonki. Nie można było dotykaćich noży. Kurczaki tylko mogliśmyim podawać, oni zabijali – opowiada jeden z pracowników firmy.Podobnych opinii w całej Polscejest wiele, nie dziwne zatem, żeŻydzi uważają nas w dalszym ciągu za antysemitów. Były jednak iopinie za. Jeden z naszych rozmówców zaznacza, że jeśli rządbędzie myślał o etyce, a nie gospodarce, to kraj czeka katastrofa finansowa. Drugi przywołuje, żektóry katolik jest w stanie publicznie pomodlić się przy swoim posiłku... ?
Zwolennicy uboju podkreślają,że tylko w ubiegłym roku branżamięsna wyeksportowała drób wartości 1 mld euro. Przychody z wywozu drobiu z uboju rytualnegodały Polsce co najmniej 100 mlneuro.
Przedstawiciele branży mięsnejzapowiadają złożenie pozwu grupowego ws. zakazu uboju rytualnego, do którego przyłączy równieżGrzegorz Tuz. – To dla nas sporastrata – zaznacza.W tej chwili mięso do Polskitrafia z innych ubojni w Europie.Do zakładu w Doruchowie dróbprzywożony jest z Czech. – Przywożone jest mięso świeże, wychłodzone. Na ich potrzeby robimyrozbiór, pakowanie, tylko z tegowzględu, że ich maszyny też tustoją, w które też zainwestowali ioni czekają, mają nadzieję, że cośsię tu wróci. Tak, to pewnie dawnoby to zabrali i stąd odeszli – informuje Tuz.
W Unii Europejskiej w 22 krajach dokonuje się uboju rytualnegona cele religijne, w Polsce takichzezwoleń, na ubój rytualny wołowiny i drobiu, wydano około 80.

Ewa Pilarczyk

kraj/doruchów

Nieludzki ubój rytualny?
Według badań CBOS z czerwcabr. prawie 80 proc. respondentówuważa, że wszystkie zwierzęta odczuwają ból tak samo jak człowiek.Zaledwie co jedenasty ankietowanywyraża pogląd, iż odczuwanie bóluprzez zwierzęta jest zróżnicowane– jedne odczuwają go tak samo jakczłowiek, inne zaś mniej. Jedynienieliczni respondenci są zdania, żewszystkie zwierzęta odczuwają bólw mniejszym stopniu niż ludzie –tylko 5 proc.

źród. raport CBOS

„Zwierzę, aby było koszerne, nie może być ranne ani chore. Ogłuszone jest ranne. Nie można także powiedzieć o ogłuszonym zwierzęciu, że jestzdrowe. Nie ma czegoś takiego, jak „dobre" zabijanie zwierząt. Każdezabijanie jest połączone z przemocą i jakąś formą brutalności wobec istoty,która chce żyć. Zadawanie śmierci to zawsze rzecz ponura i obrzydliwa.Jednak codziennie zabijane są miliony zwierząt i to w dodatku  wwiększości  w sposób okrutny i powodujący ich cierpienie. Jest natomiastdowodem głębokiej niewiedzy i złej woli fakt, że judaizm oskarżany bywanierzadko (ostatnio także w mediach w Polsce) o okrucieństwo wobeczwierząt, gdy w rzeczywistości jest to religia, która od początku swojegoistnienia wymagała od Żydów (a także nieŻydów) właściwego,humanitarnego, etycznego traktowania zwierząt, wyprzedzając w tymludzkość o tysiące lat, a większość tej ludzkości  do dziś. Jednakwspółczesna Europa, nie mając świadomości, czym naprawdę jest „rytualnezabijanie", ulega złudzeniu, że jeżeli zwierzę zostanie ogłuszone przedzabiciem, to wszystko jest etycznie w porządku. Pomija się tu fakt, żezwierzę to może być wcześniej zranione, torturowane transportem wpotwornych warunkach, często pozbawione od wielu dni pokarmu orazwody i wreszcie że zwierzę jest nierzadko po połowicznym ogłuszeniuzabijane tak niefachowo i nieskutecznie, że zostaje poddane „obróbce", gdyjest jeszcze żywe”.
źródło: www.the614thcs.com

W uboju koszernym zwierzętamogą zabijać tylko wykwalifikowani rzezacy (szojchet). Wymagane są odpowiednie narzędzia orazmaszyny. Wszystko to oprawionejest odpowiednimi modlitwami,obrządkami.
Podobnie rzecz wygląda w uboju
halal (muzułmańskim). Uboju do
konuje się na zwierzęciu przytom
nym, bez ogłuszania. Uboju musi
dokonywać muzułmanin.

Badania statystyczne jasno
wskazują – w porównaniu z

rokiem ubiegłym, już dwa razy
więcej Polaków czynnych zawodo-
wo chce wyjechać w poszukiwaniu
pracy. Najczęściej wskazują Niem-
cy, Wielką Brytanię i Skandyna-
wię. N ie inaczej sprawa przedsta-
wia się na terenie powiatu
ostrzeszowskiego. Choć bezrobo-
cie z miesiąca na miesiąc spada,
spadek ten jest minimalny i nie
każdy chcący pracować, może wy-
marzoną pracę otrzymać.

Na koniec czerwca br. w PUP wOstrzeszowie zarejestrowanych było 2337 osób. W końcu maja stopabezrobocia w powiecie wyniosła

10,4 proc. (w styczniu br. było to11,8 proc.). – Sukcesywnie, wzwiązku z powrotem do budownictwa, prac sezonowych, bezrobociew powiecie spada – tłumaczy dyrektor PUP w Ostrzeszowie EwaRycerska.Jednak patrząc na statystyki itak przedstawiają się one mało zadowalająco. W przeciągu pierwszego półrocza br. w ewidencjiurzędu pracy przybyło 1728 nowych bezrobotnych. W tym samymczasie z ewidencji wykluczono1632 osoby. Średnio w ciągu miesiąca w PUP w Ostrzeszowie rejestrowało się około 288 osób!Największa liczba osób bez pracy to mieszkańcy Miasta i GminyOstrzeszów – 1137, druga jest gmina Kobyla Góra z 299 bezrobotnymi, trzeci MiG Grabów n. Prosną –275 osób. Najmniej osób bez pra

cy, jak wynika z zestawienia, jest wgminie Czajków, tylko 51 osób.Ponad 70 proc. osób bezrobotnych to osoby w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy:młodzież do 25 r. ż., osoby długotrwale bezrobotne, osoby powyżej50 r. ż., osoby bez kwalifikacji zawodowych oraz osoby niepełnosprawne. Wygląda na to, że tokobiety są w gorszej sytuacji. Ichliczba w ewidencji jest prawiedwukrotnie większa niż mężczyzn.Zaznaczyć jednak trzeba, że 50proc. tych osób, to takie, które rejestrują się tylko po to, aby nabyćubezpieczenie zdrowotne.Co istotne, pogłębia się systematycznie sytuacja osób młodych,także absolwentów z lat minionych. – Nie udało się zrealizowaćwniosków na aktywizację osóbmłodych, w związku z czym nie

możemy realizować staży – informuje dyrektor Rycerska. W tym roku na staż może liczyć tylko 150osób (w 2009/10 r. liczba staży wpowiecie dla młodych osób przekraczała ponad 420 rocznie). – Pomoc dla tych młodych osób jestnajistotniejsza – podkreśla EwaRycerska.Niestety, równie niezadowalająca jest liczba ofert pracy, tych lokalnych, ogólnokrajowych i zagranicznych. Do końca czerwca 2013r. do PUP w Ostrzeszowie skierowano łącznie 747 ofert wolnychmiejsc pracy. Najwięcej było zOstrzeszowa, tuż za nim z Mikstatu. Pracodawcy najczęściej potrzebowali osób do branży mięsnej. –Dziś łatwiej znaleźć pracę po dobrej szkole zawodowej, niż po studiach – przyznaje dyrektor PUP wOstrzeszowie.

Również do końca czerwca br.zarejestrowano łącznie 286oświadczeń polskich pracodawcówo zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom. Możliwość krótkoterminowego zatrudnienia na pracę uzyskali obywatele Ukrainy.– Powiatowy Urząd Pracy złożył wniosek o realizację programukonkursowego z EFS Priorytet VIDziałanie 6.1 Poddziałanie 6.1.1Wsparcie osób pozostających bezzatrudnienia na regionalnym rynkupracy, wnioskowana kwota to839,9 tys. zł. W tej chwili jest wtrakcie oceny merytorycznej (ocena formalna pozytywna) – informuje dyrektor Rycerska.Pozostaje mieć nadzieję, żeprzyszłoroczna reforma urzędówpracy zwiększy ich efektywność ico za tym idzie, da szansę wielubezrobotnym, nie tylko tym z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Zwnioskami musimy jednak poczekać.
e.p.

Rynek pracy w powiecie ostrzeszowskim
powiat
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Swoją pasję nazywa chorobą,
która wymaga leczenia. Jedy-

nym lekarstwem jest wyruszenie
latem o godz. 2.00 w nocy w te-
ren, najlepiej siedem razy w tygo-
dniu , bez względu na pogodę.
Taka terapia podobno jest naj-
skuteczniejsza.

Paweł Wawrzyniak, mieszkaniec
Grabowa nad Prosną, na co dzień na
uczyciel religii i wychowania do życia
w rodzinie w szkołach podstawowych
w Grabowie, Zamościu, Marszałkach.
Po godzinach pracy z kolei pasjonat fo
tografii przyrody. – To jest hobby, któ
re na dzień dzisiejszy jest ostateczne,
nie przewiduję dalszych innych – wy
znaje.

Jego zamiłowanie do przyrody obu
dziło się w dzieciństwie, kiedy wspól
nie z ojcem i dziadkiem chodził po
lasach, oni na grzyby, on również po to,
by nasłuchiwać głosów ptaków. Ma
rzył, żeby nagrywać, jednak warunki
życiowe mu na to nie pozwoliły. Mimo,
iż ostatecznie wygrała fotografia, to do
dziś potrafi rozróżniać głosy ptaków,
wie gdzie można usłyszeć pójdźkę czy
samca puszczyka, którego głos wyko
rzystywany jest w filmach grozy.

Sama przygoda z fotografią rozpo
częła się wraz z zakupem aparatu kom
paktowego. – Teraz się tego „wstydzę”,
ale wtedy mi się wydawało, że to jest
ogromny sprzęt, który kosztował rap
tem około 2 tysięcy zł. – mówi o swo
im pierwszym aparacie. Obecnie, od
blisko czterech lat, używa profesjonal

nego sprzętu w systemie Canona.
Inspiracją dla niego są mistrzowie

fotografii – Artur Homan z Ostrowa
Wlkp., autor filmu „Rytmy Natury w
Dolinie Baryczy”, oraz nieżyjący już
Artur Tabor. Poza satysfakcją ze zro
bionego zdjęcia, w fotografowaniu
chce też utrwalić przyrodę, chwile ulot
ne czy zwierzęta. Niektórych z nich
już nie ma, przeminęły, pozostały tylko
na fotografii. – Preferuję bezkrwawe
łowy – zaznacza i przytacza historię
koziołka, do którego celował myśliwy i
on, tyle że z aparatu. Udało się i foto
grafowi i koziołkowi, myśliwy bowiem
darował jelonkowi życie.

W tej chwili, na terenie Ziemi
Ostrzeszowskiej, jest jedyną osobą,
która zajmuje się w ten sposób fotogra
fowaniem przyrody. Najbliższy znany
mu fotograf mieszka w Ostrowie Wlkp.
Od blisko trzech lat należy do Związku
Polskich Fotografów Przyrody, okręg
wielkopolski. Brał udział w konkursie
„Łowiectwo jakiego nie znamy”, w
którym za zdjęcie perkozów otrzymał
pierwsze wyróżnienie. Jego zdjęcia by
ły wystawiane na Uniwersytecie Przy
rodniczym w Poznaniu. Natomiast rok
temu we wrześniu, w Galerii Ostrovia,
miała miejsce autorska wystawa jego
zdjęć – „Dolina Prosny światłem malo
wana”. Ponadto od pół roku związany
jest z Ogólnopolskim Towarzystwem
Ochrony Ptaków.

Najchętniej fotografuje faunę i florę
w Dolinie Prosny. Poza nim, nie ma
tam nikogo, kto tak jak on, równie
mocno by się tym pasjonował. A pasja
ta jest dla niego niczym choroba. Bez

względu na porę dnia czy pogodę wy
chodzi ze swoim sprzętem w teren, by
„upolować” jakieś ciekawe zwierzę.
Nie boi się ciemnego lasu nocą, zaro
śniętych bagien czy stawów. – Jakbym
chciał spotkać bandytę, to musiałbym
iść na rynek któregoś miasta czy mia
steczka – mówi ze spokojem. Zazna
cza, że najgorszy jest pierwszy raz,
potem, jak już ktoś spróbuje, to wciąga.
Niestraszne mu dzikie zwierzęta, widok
lasu spowitego gęstą mgłą, mróz, ziąb i
długie oczekiwanie. Jak przyznaje, wie,
iż pasja ta to także niebezpieczeństwo,
zawsze przecież myśliwy (a tym bar
dziej kłusownik) może oddać przypad
kowy strzał, myśląc, że to zwierzę, a
akwen wodny może okazać się zdra
dziecki, mimo iż wcześniej przygoto
wuje topografię terenu.

W lesie spotykają go różne przygo
dy, zresztą przygotowany jest na
wszystko, co dotąd go jeszcze nie spo
tkało. Kiedy pewnej nocy siedział za
nurzony w stawie rybnym, w trzcinach,
a wszystko wokół spowite było mgłą,
usłyszał dziwne odgłosy. Z początku
myślał, że to dziki. Głosy były coraz
bliżej, z początku przed nim, a w końcu
tuż za nim. Wtedy właśnie za jego ple

cami, jakieś zwierzaki zaczęły w sza
leńczym pędzie biegać po wodzie. – To
był jeden wielki łomot. Nie wiedzia
łem, co się dzieje. Nie widziałem nic i
nie wiedziałem przed kim i przed czym
się bronić, i jak się bronić – wspomina.
Okazało się, że głosy należały do stada
jeleni, na szczęście zwierzęta odeszły.
Oprócz tego w lesie spotykał dzikie
psy, żmije, lochy z młodymi. Raz na
wet poszukiwała go policja, kiedy nie
świadomy gospodarz zawiadomił
funkcjonariuszy o pozostawionym sa
mochodzie w krzakach, bez właścicie
la. – Teraz się z tego wszyscy
śmiejemy, ale to było dla rodziny pozo
stawionej w domu mrożące krew w ży
łach zdarzenie – wspomina. – Rolnik
dojrzał około 5 rano mój samochód i po
kilku godzinach obserwowania zanie
pokojony zgłosił, że jest w pobliżu wo
dy jakieś „porzucone” auto, może
wędkarzowi coś złego się stało… Gdy
o 9 wróciłem, uprzejmie wyjaśniliśmy
sobie o co chodzi i rolnik czym prędzej
zadzwonił, żeby funkcjonariusze się nie
fatygowali. A co się działo w domu?
Żona widzi jadący radiowóz, budzi
dzieci i z uśmiechem mówi: „Patrzcie,
policja. Ciekawe do kogo jadą?” Potem
wraz z pytaniem: „Czy srebrna Fabia o
takich numerach to państwa samochód
i gdzie jest mąż?” następuje kilkadzie
siąt sekund niepewności… Żona wyja
śniła, że właśnie fotografuję żurawie i
dlatego jestem ukryty. W tym momen
cie funkcjonariusz dostał też wiado
mość, że właściciel samochodu się
znalazł…

Fotografia to, oprócz specjalistycz
nego sprzętu, którego ceny liczone są
niekiedy w dziesiątkach tysięcy zło
tych, także odpowiedni ubiór, zwłasz
cza maskujący, oraz czatownie. –
Będąc dorosłym można się bawić w In

dian – żartuje. Las to również inne pa
miątki, jak np. poroże sarny, które teraz
dumnie prezentuje się na ścianie salo
nu. Dodaje, że mogłyby być i inne,
gdyby tak wstał w maskującym ubraniu
(typu ghillie suit) i ruszył w stronę
zbieraczy jagód czy grzybów. – Wtedy
mógłbym przynieść nie jeden koszy
czek do domu – śmieje się.

Nie ma zwierząt, których nie lubi.
To dla nich jest w stanie siedzieć nawet
16 godzin w zimnym jeziorze, by w
obiektywie swego aparatu uwiecznić
to, na które danego dnia „poluje”. Nie
zawsze się udaje, czasami kilkanaście
godzin polowania nie przynosi zdoby
czy. – Czasami jest tak, że się wychodzi
i robi się dobre zdjęcie – dodaje.

Pytany o marzenia, odpowiada. –
Tyle marzeń, ile zwierząt niesfotogra
fowanych: bielik, jelenie na rykowisku
we mgle, bobry, dudek czy też zimoro
dek – wymienia. Chciałby również
znaleźć nabywcę na któreś ze swoich
zdjęć, których w archiwum ma setki.
Niektóre z nich przyozdabiają ściany
domu, wśród nich lis – ulubieniec jego
córki, czy motyl – żony. Jest też „po
twór z ogrodu” – jaszczurka, którą z
kolei uwielbia syn Tomek. Pasjonat nie
ukrywa, że byłby dumny, gdyby to wła
śnie dzieci przejęły jego zainteresowa
nie i zajęły się w przyszłości fotografią,
ale już zawodowo. Tomek chętnie sięga
po aparat – jest autorem większości
zdjęć jego osoby.

Pozostaje mieć nadzieję, że tak się
stanie oraz że sam pasjonat zostanie za
uważony przez tutejszych ludzi od kul
tury, bo czy trzeba wyjeżdżać do
dużego miasta, by zostać zauważonym
w swoim miasteczku?

Ewa Pilarczyk

Bezkrwawe łowy
ludzie z pasją
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Wtorek, 23.07.2013 r.Klan – odcinek 2429 (TVP 1, godz.14.00)Ola, po zaliczeniu ostatniegoegzaminu, postanawia definitywniezakończyć znajomość z Norbertem. Oświadcza chłopakowi, że gonie kocha. Wychowawczyni zprzedszkola dzwoni do Bogny, informując ją, że Leszek zapomniałodebrać dziecko. Skruszony Jeremiasz przeprasza Stasię i wręczajej bukiet kwiatów. Obiecuje, żejuż nigdy więcej nie będzie miał doniej pretensji. Prosi też, żeby jużnigdy nie nocowała poza domem.Darek spotyka się z doradcą prawnym Karoliny.
W11 wydział śledczy – odcinek929 (TVN, godz. 20.05)Uprowadzony zostaje dwuletnichłopiec. Motywem porwania jestokup. Śledczy podejrzewają, żesprawczyniami mogą być dziewczyny z domu dziecka, w którymwychowywało się rodzeństwochłopca.

Środa, 24.07.2013 r.Życie nad rozlewiskiem – odcinek4/13 (TVP 1, godz. 17.25)Małgosia chce udowodnić sobiei otoczeniu, że rozwód z Konrademnie miał dla niej znaczenia. Postanawia wyremontować pensjonat.Marysia po wyjeździe męża czujesię samotna i nie chce z nikim rozmawiać o swoim problemie. Postanawia wybrać się na przejażdżkęrowerem. Niestety, w trasie maproblemy z łańcuchem. Odnajdujeją Krzysztof. Dziewczyna jestzmęczona, ale mimo wszystko od

mawia pomocy oferowanej przezmężczyznę. Urażona, odjeżdża.Kuba spotyka się z Adą. Kobietajest zaskoczona jego szybkim powrotem z Mazur. Kiedy Kuba wychodzi, Ada dzwoni do Małgosi.
Czwartek, 25.07.2013 r.Na Wspólnej – odcinek 1694 (TVN,godz. 10.50)Kopciowa zamierza wyswataćŻanetę, zaprasza więc rodzicówWojtka na rodzinny obiad. Podczasspotkania Helena wychwala zaletynarzeczonego córki. Daria zostajeprzyjęta do teatrzyku szkolnego.Jacek, założyciel teatrzyku, wychwala Darię przed Renatą. Kiedyte wychodzą, nauczyciel z upodobaniem ogląda w komputerze zdjęcia dziewczynek mających braćudział w przedstawieniu. Kamildowiaduje się, że Paweł nadal spotyka się z Martą. Oświadcza Wolińskiemu, że sobie tego nie życzy.

Ojciec Mateusz – odcinek 49 (TVP 1,godz. 20.25)Filip jest faworytem odbywających się zawodów motolotniarskich połączonych z festynem dlamieszkańców miasta. Niestety,podczas zawodów ginie jeden zuczestników, Marcin Denel. Przeprowadzone śledztwo wykazuje, żenie był to wypadek. Komuś bardzozależało na tym, by zlikwidowaćMarcina. Podejrzenie od razu padana Filipa. Ojciec Mateusz pomagapolicji w wyjaśnieniu przyczynytragedii.

Piątek, 26.07.2013 r.Klan – odcinek 2432 (TVP 1, godz.13.55)Norbert chwali się swojemu ojcu osiągnięciami na uczelni i propozycją stypendium, jednak niewspomina o rozstaniu z Olą. Popołudniu jedzie do sądu i czeka, ażdziewczyna skończy pracę. Dochodzi do szarpaniny. W obroniedziewczyny staje Rafał. MiędzyZytą i Martą dochodzi do nieporozumienia w trakcie realizacjipierwszego odcinka nowego programu. Chojnicka żali się Michałowi na nieuczciwe postępowanieMarty i obawia się, że nie uda jejsię otrzymać angażu do kolejnychodcinków.
1920. Wojna i miłość  odcinek10/13 (TVP 1, godz. 20.25)W Dąbrówce oddział Tkaczenkiplądruje majątek. Zgwałcone zostają Zosia i hrabina Olszyńska.Widząc nieprzytomną Zosię, Aleksander zabiera ją do siebie. Józefodczytuje przechwyconą depeszębolszewików, która podpowiadaPolakom, gdzie mają uderzyć. Piłsudski przystępuje do planu kontrnatarcia. Tkaczenko odnajdujepolskiego jeńca ukrywającego sięw mieszkaniu Lwa Sribielnikowa.Naczelnik stacji trafia do siedzibymiejscowej Czeki, skąd syn próbuje go wydostać. Jednak Aleksandersam musi uciekać.

Sobota, 27.07.2013 r.Rodzinka.pl – odcinek 88 (TVP 2,godz. 15.15)Chłopcy stają się coraz bardziejniezależni. Natalia widząc to, oba

wia się, że wkrótce nie będzie imjuż potrzebna. Ludwik obwieszcza,że czuje się, jakby znów był 18latkiem. Postanawia wyciąć hołubiec, jednak wyczyn ten przerywagwałtowny ból w krzyżu.
Świat według Kiepskich – odcinek259 (Polsat, godz. 19.30)Listonosz Edzio zostaje niespodziewanie zwolniony z pracy napoczcie. Od tej chwili postanawiazarabiać na życie zbieraniem starzyzny. Na dobry początek Ferdynand Kiepski odsprzedaje mu pookazyjnej cenie kółka od staregosaturatora.

Niedziela, 28.07.2013 r.Lekarze – odcinek 8/13 (TVN, godz.13.50)Maks przywozi z Somalii ciężko chore dziecko. Towarzyszy mumłoda lekarka, Olga Rojko. Lekarze zajmują się mężczyzną, któryjest zawodowym żebrakiem. Kazimierz początkowo nie zgadza sięna leczenie. Chce, aby chirurdzypozbawili go nogi. Dzięki Alicjipacjent zgadza się na operację.Sylwia i Beata mają kłopoty sercowe. Wyszło na jaw, że Jacek maciężarną żonę i dwójkę dzieci. Dochodzi do porozumienia z Elżbietąw sprawie wychowania syna. Alicja spędza noc z Bartkiem.
Ranczo – odcinek 59 (TVP 1, godz.17.25)Kusy i Lucy mają problemywychowawcze z siostrzenicą Kingą. Dziewczyna okazuje się bezkompromisową ateistką. PawełKozioł zapada na tajemniczą chorobę  mdleje bez powodu. Z pomocą przybywa doktor Wezół. Podwpływem małżonki, fanki serialu

„Dr House”, tworzy zespół złożonyz pielęgniarki i aptekarza. Wspólnie próbują zdiagnozować dolegliwość pacjenta.

Poniedziałek, 29.07.2013 r.Klan – odcinek 2433 (TVP 1, godz.14.00)Ola informuje ojca Norberta ozaistniałej sytuacji z chłopakiem.Ojciec postanawia porozmawiać zsynem. Chłopak nadal stara sięukryć prawdę. Kiedy ojciec zdradza, iż wie o rozstaniu, Norbertwpada w szał. Swoim zachowaniem Grzegorz naraża Bognę natłumaczenie się przed mężem. Redaktor przeprowadza rozmowę zZytą. Informuje ją, że musi dołożyć starań i ostro konkurować zMartą, by udowodnić, iż ma lepszywarsztat.
M jak miłość – odcinek 973 (TVP 2,godz. 16.05)

Poddenerwowany i dziwnie zachowujący się Marszałek zjawiasię w bistro. Mówi Pawłowi, żechce dać nauczkę Michałowi zaskrzywdzenie Magdy. Przychodzido Michała, żeby wyrównać rachunki. Potem zjawia się na Deszczowej. Ozon w ciężkim stanietrafia do szpitala. Chcąc się przekonać, czy ojciec i ciotka mają romans, Ula i Natalia przygotowująromantyczną kolację. Marek mówiAnnie, że woli, by córki nie wiedziały o ich związku.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Firma BASEGRAFHICS specjalizująca się w tworzeniu stron interneto
wych zaoferowała utworzenie strony internetowej dla jednej z Parafii
znajdujących się na terenie powiatu ostrzeszowskiego.
Żyjemy w globalnej sieci wymiany wiadomości tekstowych i graficznych.
Życie w kulturze obrazkowej wymusza zatem stosowanie ciekawych roz
wiązań multimedialnych. Zapewne posiadanie strony internetowej Parafii
jest w dzisiejszych czasach bardzo przydatne. Poprzez stronę można
sprawdzić godziny i intencje mszalne, poczytać o aktualnościach i ogło
szeniach parafialnych.
Według życzenia firmy BASEGRAFHICS stronę internetową otrzyma
Parafia, która prześle największą ilość smsów.
Aby wziąć udział w konkursie na stronę internetową dla Twojej Parafii
wyślij SMS na nr 7148 (koszt 1,23 zł)
w treści wpisując STR.X, gdzie X to nr Parafii
przykładowy sms:
STR.1
Konkurs trwa od 09.07.2013 r. do 05.08.2013 r. (godz. 14:00)
Lista Parafii biorących udział w konkursie:
1. Bukownica, Parafia pw. Św. Apostołów Filipa i Jakuba
2. Chlewo, Parafia pw. Św. Marcina
3. Czajków, Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika
4. Doruchów, Parafia pw. Św. Stanisława Kostki
5. Giżyce, Parafia pw. Przemienienia Pańskiego
6. Grabów nad Prosną, Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi i Św. Mikołaja
7. Kaliszkowice Kaliskie, Parafia pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny
8. Kobyla Góra, Parafia pw. Św. Jadwigi Śląskiej
9. Kochłowy, Parafia pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej
10. Kotłów, Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
11. Kotłów Parafia Polskokatolicka
12. Kraszewice, Parafia pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła

13. Marszałki, Parafia pw. Chrystusa Króla
14. Mąkoszyce, parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich Świętych
15. Mikstat, Parafia pw. Świętej Trójcy
16. Morawin, Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
17. Niedźwiedź, Parafia pw. Św. Anny
18. Ostrzeszów, Parafia pw. Chrystusa Króla
19. Ostrzeszów, Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej
20. Ostrzeszów, Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej
21. Parzynów, Parafia pw. Św. Mikołaja
22. Przedborów, Parafia pw. Św. Idziego
23. Rogaszyce, Parafia pw. Św. Bartłomieja
24. Siedlików, Parafia pw. Św. Andrzeja Apostoła

Wygraj stronę internetową dla swojej Parafii
z życia kościołów

STR.X
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Mercedes-Benz A 1 60 W1 68
AVANGARDE, 1 998 1 .6 benzyna
Hatchback przebieg: 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi

8900 zł

Fiat 500, 201 0r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 39tys.km,

cent.zam., el. szyby, el.lust.,
komp., ABS, poduszki

powietrzne, immob., św.
przeciwmgł., radio, wsp.kier.,
pier. Właśc., serw. w ASO,

garaż., 1 7800zł

Suzuki Swift Mk6, 201 1 ,
Hatchback, 6tys. km,75 KM/55

kW, 1 248 cm³, o.napęd.,
uszkod., ABS, el. szyby, el.lust.,
klim., aluf., cent.zam., pod.
pow., radio/CD, wsp.kier.,
immob., komp., wel.tap.,
cz.deszcz., ESP, kier.wielof.,
serw. w ASO, garaż., 26900zł

Toyota Auris Po Lifingu
2,0D4D, 1 1 r., aluf., świ.

przeciwmgł., ABS, ASR, pod.
powietrzne, immob., ESP, el.
szyby, el.lust., klim., system
naw., cent.zam., radio,

wsp.kier., komp., tempomat,
cz.deszcz., kier.wielof., 37500zł

Volkswagen Caravelle T5 2,5
TDI 1 31 KM 2007,

Van/Minibus,21 2tys.km, 2500
cm³, o.napęd., czarny-metallic,
ABS, el. szyby, el.lust., klim.,
aluf., system nawigacji ,

cent.zam., pod. pow., radio /
CD, wsp.kier., immob., komp.,

ESP,cz.park., 57500zł

Opel Meriva 1 ,7 CDTI 1 01 KM,
2008, Hatchback, Zobacz

szczegóły 50 000 km, 1 00 KM /
74 kW, 1 686 cm³, o.napęd.,

srebrny-met.c, pojazd uszkod.,
ABS, el. szyby, el.lust., klim.,
cent.zam., pod. pow., radio /
CD, wsp.kier., immob., komp.,

kier.wielof., 1 6500zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Citroën Jumpy Combi 201 0, 1 ,6,
HDI Van / Minibus, 1 1 2 000 km,
90 KM / 66 kW, 1 600 cm³, olej
napędowy, biały, Pojazd

uszkodzony, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klima., centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie

kierownicy, 1 7900 zł

Citroën Xsara I rocznik: 2002
1 .4 benzyna Hatchback

przebieg: 1 65 000 km, centralny
zamek, el. szyby, radio,

welurowa tapicerka, ABS, im-
mobiliser
3 900 zł

Audi A6 2.5 NAVI OKAZJA C5,
2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63 KM,
2500 cm³, o. napęd., nieb.-met.,
ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,
blok. skr. biegów. cena: 1 6

900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006,

Hatchback. 2 027 km, 1 000 cm³,
benz., granatowy-met., ABS, el.
szyby, cent. zam., pod. pow.,
wsp. kier., immob., wel.tap.,

cena: 1 3900zł.

Mercedes-Benz A 1 40 KLIMA
ŁADNY OKAZJA ZOBACZ, 00 r.,
ABS, ASR, autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,

radio, wspomaganie
kierownicy, tapicerka
welurowa, 7 900 zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., pod. pow., radio / CD,
wsp. kier., immob., komp.,
wel.tap., serw. w ASO, cena:

1 5900zł.

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 7900 zł

Opel Vivaro 1 .9 DCI 82KM
OKAZJA, 2006r., 1 .9 olej
napędowy Van / Minibus

Przebieg: 1 80 000 km, radio,
welurowa tapicerka,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 3900 zł

Audi A6 C5 2.5 TDI , 1 50KM, 99r,
Kombi, 21 4371 km, hak,
ksenony, prz.szyb.,

św.przeciwmgł., ABS, ASR, ESP,
pod.pow., autoal., immob.,

cent.zam., cz.park., cz.deszcz.,
el. szyby, el. lust., kier.wielof.,
klim., komp., podgrz. prz. szyb.,
wsp.kier.,4x4, bezwyp., 7900zł.

Honda CR-V 2.2 CDTI 1 40 KM
4X4 OKAZJA, 07 r., alufelgi , św.

przeciwmgł., ABS, ASR,
autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,
4x4, el. szyby, el. lusterka,
klima., syst. nawigacji , c.z.,
radio, wsp. kier., komputer,

48900 zł

Mercedes-Benz inny W1 1 5 2.4
DIESEL1 975r OKAZJA!! ! , 75 r., Z

MANUALNĄ SKRZYNIĄ
CZTEROBIEGOWĄ, KOLOR
POMARAŃCZOWY, AUTO
ŁADNE W DOBRYM STANIE,

STAN TECHNICZNY I WIZUALNY
DOBRY, 7 900 zł

Mercedes-Benz W1 23 1 980,
Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74
kW, 3000 cm³, olej napędowy,
żółty, ABS, skórzana tapicerka,
szyberdach, centralny zamek,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,
7900 zł

Peugeot 307 I 2.0 HDI KLIMA 5-
DRZWI , 2005 2.0 olej napędowy
Hatchback, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, światła przeciwm-
głowe
6900 zł

Citroën C3 **HOMOLOGACJA
VAT-1 CIĘŻAROWY, 2007 1 .4
olej napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 06 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS

1 1 900 zł

Mercedes-Benz GL 320 4 MATIC
JASNA SKÓRA 7-OSOBOWY,

2007 r., 3.0 olej napędowy Tere-
nowy, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , przyciem-
niane szyby, szyberdach, świa-
tła przeciwmgłowe, 94900 zł

Mitsubishi Pajero Classic 2,5 TD
1 1 6KM!! ! , 02 r., alufelgi , światła
przeciwmgłowe, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.
szyby, el. lusterka, klima., c. z.
wspom. kier., I właściciel,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, garażowany,
23900 zł

Audi A4 B6 2,0 KAT, 2002 2.0
benzyna Sedan / Limuzyna

przebieg: 1 70 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, światła przeciwm-
głowe
1 9900 zł

Mini Clubman przeb.40tyś. Km,
07r., aluf., światła

przeciwmgłowe, ABS, poduszki
powietrzne, immob., ESP, el.
szyby, el.lust., klim., cent.zam.,

radio, wsp.kier., komp.,
cz.deszcz.,cz.park., pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
garażowany, 38900zł

Seat Leon 1 ,9 TDI
KLIMATRONIC!! ! , 06 r., ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. radio,
wspom. kier., tempomat,
czujnik deszczu, kierownica
wielofunkcyjna, I właściciel,
ASO, garażowany, 1 8700 zł

Volkswagen New Beetle
JEDYNY TAKI ! ! ! ! , 05 r., światła
przeciwmgłowe, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., tapicerka
skórzana, c. z. radio, wspom.
kier., I właściciel, serwisowany
w ASO, garażowany, 32900 zł

Mazda 626 V, 2000r, 2,0
benzyna, hak, aluf., ABS,

poduszki powietrzne, immob.,
ESP, el. szyby, el.lust., klim.,
cent.zam., radio, wsp.kier.,
tapicerka welurowa, pierw.

właściciel, garaż.
9400zł

Volkswagen Polo IV, 2002 1 .2
benzyna Hatchback przebieg:
77 1 00 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe

1 1 200 zł

Audi A4 1 .6 KLIMATR,
komp.,BEZWYPADK. B5, 96 r.,
benz., srebrny-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka, klima.,
c. z., pod. powiet., wspom.
kier., immobiliser, komp.,
welurowa tapicerka, pod.
przednia szyba, I właściciel,

5900 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI OPŁA-
CONY I , 2002, Van / Minibus,

1 68 844 km, 1 02 KM, olej napę-
dowy, ABS, hak, el. szyby, el. lu-
sterka, klima., skór. tapicerka,
alufelgi , centralny zamek, au-
toalarm, poduszka powietrz-

na,CD, wspomaganie
kierownicy, 8300 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Mitsubishi CANTER IZOTERMA
+ WINDA (UNIWERSALNY ) ,
2001 3.0 olej napędowy

Ład.900 kg przebieg: 270 000,
ABS, c. zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, klimatyzacja ,

wspom. kier., I właściciel, FVT,
221 40 zł brutto

Volvo V40 2.0
KLIMA,ALU,komp., 00 r.,

alufelgi , ABS, autoalarm, pod.
powiet., immobiliser, el. szyby,

el. lusterka, klima., c. z. ,
radio, wspom. kier., tapicerka

welurowa, , kierownica
wielofunkcyjna, 5300 zł

Volkswagen Touran
1 .9TDI ,KLIMATR,KOMP,TEMP

O,CD, 03 r., ABS, ASR,
autoalarm, pod. powiet.,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,

wspom. kier., komp.,
tempomat, k. wielofunkcyjna,

1 9900 zł

Renault Kangoo 1 .2
BENZ.KLIMA,SUPER STAN,5-
DR, 02 r., pod. powiet.,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klima., c. z. , radio,
wspom. kier., t. welurowa,

podgrzewana przednia szyba, I
właściciel, bezwyp., garaż.,

7900 zł

Peugeot 407 SW, 2005 2.0 olej
napędowy Kombi przebieg: 1 70

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 23 900 zł

Peugeot 207 HDI DEALER, 2006
1 .4 olej napędowy Hatchback

przebieg: 1 95 000 km, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, 1 8

900 zł

Volkswagen Passat B6, rocznik:
2006 2.0 benzyna Kombi

przebieg: 332 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 22 900 zł

Volvo S80 AUTOMAT, rocznik:
2001 2.4 benzyna Sedan /

Limuzyna przebieg: 1 63 700 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 1 5 500 zł

Renault Megane I I , rocznik:
2007 1 .4 benzyna Kombi

przebieg: 1 08 000km, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
1 7 300 zł

Peugeot Partner I I , rocznik:
2007 1 .6 olej napędowy Kombi
przebieg: 43 000 km, radio,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 9 900 zł

Peugeot 807 HDI , rocznik: 2003
2.0 olej napędowy Van /

Minibus przebieg: 1 86 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

immobiliser, światła
przeciwmgłowe, 1 8 900 zł

Peugeot 407, rocznik: 2009 1 .6
olej napędowy Sedan /

Limuzyna przebieg: 66 500 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 36 900 zł

Peugeot 207 XAD CIĘŻAROWY,
2009 1 .6 olej napędowy

Hatchback przebieg: 50 000 km,
centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, 22 900 zł

Peugeot 308 XAD ciężarowy,
rocznik: 201 0 1 .6 olej napędowy
Hatchback przebieg: 1 28 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, 26 900 zł

Peugeot 207 HDI , rocznik: 2008
1 .6 olej napędowy Hatchback

przebieg: 1 07 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, 23

900 zł

Peugeot 206 CC, rocznik: 2002
2.0 benzyna Kabriolet przebieg:
1 07 900 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, 1 3 900

zł

Peugeot 1 07 DEMO, rocznik:
201 2 1 .0 benzyna Hatchback
przebieg: 990 km, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
radio, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 34 900 zł

Peugeot 1 07, rocznik: 2006 1 .0
benzyna Hatchback przebieg:
1 99 000 km, centralny zamek,
el. szyby, klimatyzacja , radio,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, 1 3 500 zł

Mała rybka widzi łódź podwodną. Płynie
przerażona do mamy.

 Mamusiu, mamusiu zobacz, co tam jest!
 Nie bój się, to tylko ludzie w konserwie.
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Opel Corsa C, 2005 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,
przebieg 1 45 tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 1 0900zł

Renault Megane 2002 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,
przebieg 90tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryka, wspomaganie
kierownicy, cena 7700zł

Renault Megane 2006 r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 7900zł

Mercedes-Benz Vito 1 09 CDI ,
rocznik: 201 0 2.1 olej nap. Ład.
1 000 kg przebieg: 1 1 2 000 km,
ABS, ASR, EBS, c. zamek, el.

lusterka, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, bez leasingu,
możliwość kredytowania, z
fakturą VAT, 31 900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

komp., welur. tap., tempomat,
ESP, EDS, św. przeciwmgł.,

34900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
21 0CDi, 201 0r 2.1 olej nap.

Ładowność 1 200 kg przebieg:
1 1 9 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kier., bez
leasingu, możliwość

kredytowania, F-VAT, 33 900 zł

Volkswagen CRAFTER DOKA,
2007r 2.5 olej napędowy

przebieg: 1 39 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kier., bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT, 37

900 zł

Renault Mascott 1 50 WYWROT,
2009r 3.0 olej napędowy

przebieg: 1 27 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bez leasingu,
możliwość kredytowania, z
fakturą VAT, 43 900 zł

I suzu NPR85-5DX WYWROTKA,
2008r 3.0 olej napędowy

Ładowność 1 200 kg przebieg:
1 30 000 km, ABS, ASR, EBS, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy, VIN - numer ident.

pojazdu, bez leasingu,
możliwość kredytowania, z
fakturą VAT, 30 900 zł

Iveco 35C1 4, 2005r 3.0 olej
napędowy przebieg: 1 93 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, bez leasingu,

możliwość kredytowania, z
fakturą VAT, 29 900 zł

Renault MASCOTT, 2006r 3.0
olej napędowy przebieg: 1 89

000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,

wspomaganie kierownicy, bez
leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT
31 900 zł

Renault Master l2h2 średniak
2007, 1 38 000 km, 2500 cm³,
olej napędowy, biały, ABS, el.
lusterka, centralny zamek,

wspomaganie kierownicy, drzwi
odsuwane, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, 21 800 zł

Fiat Ducato doka brygadówka
max l4h2, 09 r., drzwi

odsuwane, ABS, ASR, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, 38800 zł

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka, 2001 r., 2.4
olej napędowy Przebieg: 200
000 km, ABS, centralny zamek,
hak, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

1 3800 zł

Opel Astra COMBI KLIMA 2.0
DTI , 03 r., alufelgi , ABS, ASR,

autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.
szyby, el. lusterka, klima., c.z.,
radio, wsp. kier., kierownica
wielofunkcyjna, serwis. w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,

1 1 800 zł

Nissan Navara L 200, 2004 2.5
olej napędowy Pickup przebieg:
1 40 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
podgrzewane fotele, ABS,
blokada dyferencjału ,
immobiliser, hak

1 2 800 zł

Ford Transit l2h3 2.2 cdti , 2007
r., 2.2 olej napędowy Przebieg:
1 76 000 km, ABS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany w
ASO, 24800 zł

Peugeot 207 klimatronic
1 .4 HDi, 2009 1 .4 olej napędowy
Hatchback przebieg: 1 50 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacj , ABS,
ASR, poduszki powietrzne

autoalarm
1 3 800 zł

1 Renault Megane I I I kombi,
bez wypadku, rocznik: 201 0 1 .5
olej napędowy Kombi przebieg:
1 48 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, 23 800 zł

Ford Transit l2h2 średniak kli-
ma, 2007 r., 2.2 olej napędowy
Przebieg: 1 60 000 km, ABS, cen-
tralny zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka, el. szyby, klimaty-
zacja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

24700 zł

Iveco 35c1 2 kontener
4.20 dł., 06 r., ABS, el. szyby,
lusterka, centralny zamek,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO
bezwypadkowy

28 800 zł

Mercedes-Benz SPRINTER 31 6
CDI CHŁODNIA, rocznik: 2002
2.7 olej napędowy przebieg:
208 000 km, ABS, ASR, EBS,

centralny zamek, wspomaganie
kier. bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT

29 900 zł

Ford TRANSIT DOKA, rocznik:
2007 2.4 olej napędowy

Ładowność 1 340 kg przebieg:
1 78 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kier., bez
leasingu, możliwość

kredytowania, F-VAT, 29 900 zł

Mercedes-Benz E 320 CDI W21 1 ,
2003, Kombi, 279 000 km, 204
KM / 1 50 kW, 3200 cm³, olej

napędowy, ABS, hak, el. szyby,
el. lusterka, klimat., skórzana
tapicerka, alufelgi , system
nawigacji , ASR, centralny

zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, 31 600 zł

tel: 880024586

Mercedes-Benz ML 270 W1 63
2.7 CDI , 2000 2.7 o.napęd.
Terenowy przebieg: 1 70 000
km, cent.zam., cz.deszcz. el.
szyby, el. lust., ABS, ESP,
blok.dyferenc., pod.pow.,
alufelgi , hak, przyc.szyb.,
św.przeciwmgł., 25000zł

Ford Fiesta Mk7, 2009 1 .4
o.napęd. Hatchback przebieg:

55 600 km, alufelgi ,
św.przeciwmgł., ABS,

autoalarm, pod.pow., immob.,
ESP, el. szyby, el. lust., klim.,
cent.zam., radio, wsp.kier.,
komp., temp., cz.deszcz.

kier.wielof., garaż., 30000zł

Škoda Fabia I , 2003 1 .4 benzyna
Hatchback przebieg: 1 50 000
km, przyciemniane szyb, ABS,
autoalarm, pod.pow., immob.,

el. szyby, el. lust., klim.,
cent.zam., wsp.kier., pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
bezwypadkowy, garaż., 1 2500zł

Toyota Avensis I I , 2003 1 .8
benzyna Kombi przebieg: 225
000 km, hak, św.przeciwmgł.,
hom. na ciężarowy, ABS,

autoalarm, pod.pow., immob.,
el. szyby, el. lust., klim.,

cent.zam., radio, wsp.kier.,
komp., tapicerka welurowa,

kier.wielof., 1 7000zł

Opel Astra I I I 1 ,7 DTI , 2004 1 .7
o.napęd. Hatchback przebieg:

1 34 000 km, cent.zam.,
cz.deszcz. el. szyby, el. lust.,

ABS, ESP, pod.pow., autoalarm,
alufelgi , przyc.szyb.,

św.przeciwmgł., , wsp.kier.,
komp., temp., kier.wielof.,

1 8700zł

Mercedes-Benz E 200 2,2 CDI
ELEGANCE W21 0, 1 999, 267 000
km, 2200 cm³, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
alufelgi , szyberdach, cent.zam.,
pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,

immob., komp., temp.,
św.przeciwmgł., kier.wielof.,

1 9000zł

Volkswagen Touran 2,0 TDI ,
2005 2.0 o.napęd. Kombi
przebieg: 1 90 000 km,

cent.zam., el. szyby, el. lust.,
klim., ABS, pod.pow.,
autoalarm, immob.,

św.przeciwmgł., radio, komp.,
temp., 23900zł

Volkswagen Polo 1 .4 TDI IV
FL,06r., Hatchback, 99tys.km,
70 KM/51 kW, nieb.-met., ABS,

el. szyby, el. lust., klim.,
alufelgi , cent.zam., autoal.,

pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,
immob., komp., we.tap., temp.,
św.przeciwmgł., przyc.szyb.,

21 900zł

Volkswagen Passat 1 ,9TDI
B5,01 r., Kombi, 21 0tys.km, 74
kW/1 01 KM,1 900 cm³, o.napęd.,
granat.-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., alufelgi , cent.zam.,
pod.pow., radio / CD, wsp.kier.,
immob., ESP, św.przeciwmgł.,

garaż., 1 2800zł

Renault Scenic I I , 2005 1 .9
o.napęd. Van / Minibus
przebieg: 1 49 000 km,

szyberdach, św.przeciwmgł.,
przyc.szyb., ABS, pod.pow.,

immob., ESP, el. szyby, el. lust.,
klim., cent.zam., radio,
wsp.kier., komp., , temp.,

cz.deszcz. kier.wielof., 1 6300zł

Seat Arosa 1 .7 SDI 2001 ,
Hatchback, 1 74 000 km, 60 KM /

44 kW, 1 700 cm³, olej
napędowy, granatowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

welurowa tapicerka, 7900 zł

Opel Corsa C, 2002r., silnik 1 .0,
przebieg 1 40tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, szyberdach,
wspomaganie kierownicy,

oryginalne radio CD sterowane
w kierownicy, cena 6400zł

Renault Clio 2003 r., silnik 1 .2
1 6V, przebieg 75 tys, bardzo
zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryczne szyby,

wspomaganie kierownicy
cena 7 900zł

Volkswagen Passat VW PASSAT
1 .8 20V KLIMATRONIC, 98 r.,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, serwisowany w

ASO, 7200 zł

Volkswagen Golf KLIMA ALUMY
5 drzwi IV, 99 r., zielony

metallic, benzyna, ABS, klima.,
alufelgi , c. z. poduszka

powietrzna, radio / CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka
9 900 zł

Hyundai Galloper, 2001 2.5 olej
napędowy Terenowy przebieg:
1 64 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła
przeciwmgłowe, 9300 zł

Mitsubishi Pajero Galloper
2.5TDI KLIMA OKAZJA, 01 r., o.
napęd., zielony-metallic, ABS,
4x4, hak, el. szyby, klima.,
alufelgi , c. z. autoalarm,

poduszka powietrzna, radio /
CD, wspom. kier., immobiliser,
welurowa tapicerka, serwis. w

ASO, bezwyp., 9 300 zł

Volkswagen Bora KLIMATRO-
NIC CHROM PAKIET 2000 r.,
światła przeciwmgłowe, ABS,
ASR, autoalarm, poduszki po-
wietrzne, immobiliser, ESP, el.
szyby, el. lusterka, klima., c. z.
radio, wspom. kier., komputer,

czujnik deszczu, 1 0 900 zł

Opel Agila 1 .0 1 2V, 2006 1 .0
benzyna Hatchback przebieg:
60 000 km, radio, wspomaganie

kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser

9900 zł

Miejsce naTwojeauto

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl
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CHRYSLER PACIFICA 3,5 FWD
2005 LPG, 99500 km, ABS,

Wspom. kier., C. zamek, Klim.,
Poduszka pow., El. szyby i lus.,

Radio+CD, Parktronic,
Tempomat, Lakier metallic,

Alufelgi , Immobilizer,
Komputer, wystawiam FV, 35000
zł do negocjacj i , tel: 605 407 61 6

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony
metalik , klimatyzacja , ABS ,
ESP , elektryka , alufelgi , a ir
bag , komputer , RO CD ,

halogeny , serwisowany, 25900
zł, tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany, 35900

zł, tel: 500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

Mercedes B 1 50 W 245
AVANGARDE, 2005 r., przebieg
80 000 km, skrzynia manualna,
kolor srebrny, ABS, Autoalarm,
wspom. kierownicy, , klim.,
poduszka pow., el. szyby i

lusterka, Parktronic, metallic,
Alufelgi , Immob., komp.

pokładowy, tel. 792 960 888

BMW 320d , 2009r , 2,0 DIESEL ,
6 BIEGOW , KLIMATRONIK ,

NAVI , ELEKTRYKA , ABS , ESP ,
TEMPOMAT , KOMPUTER ,

SENSOR , ALU , SERWISOWANY
, BEZWYPADKOWY.

CENA 39999 zl, TEL. 500 31 4 345

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6
biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD,
AIR BAG , ALU, SERWISOWANY,
BEZWYPADKOWY., CENA 36900

zl, TEL. 500 31 4 345

AUDI A-3 1 .9 TDI 1 05KM
SPORTBACK LIFT , 2008r ,1 50
tys km , SREBRNY METALIK ,
KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,

ABS , ESP , RO CD , CENTRAL NA
PILOTA , TEMPOMAT ,

KOMPUTER , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY, 38999 zł, tel:

500 31 4 345

Renault Kangoo, 1 ,9 DTI ,
przebieg: 260 tys., el. szyby,
ABS, airbag x2, kimatyzacja , 5
drzwi, granatowy metalik, 2000
r., cena: 6000 zł, tel. 606 887

592
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Audi A4 B6 2,5 TDI
KLIMATRONIK AUTOMAT,

rocznik: 2002 2.5 olej napędowy
Kombi przebieg: 225 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

szyberdach, 1 2500 zł

Renault Scenic 1 ,9 DCI
KLIMATYZACJA, 05 r., ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, ESP, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,
komputer, garażowany

1 2 500 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA
ZADBANY POLECAM, rocznik:
2006 1 .1 benzyna Hatchback
przebieg: 76 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

1 0800 zł

BMW 525 TDS STAN BDB
KLIMA, 99 r., alufelgi , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, komputer,

tempomat, garażowany, 7900 zł

Citroën Berlingo I I 2,0 HDI
KLIMA ZAREJESTROWANY,

2004 2.0 olej napędowy Kombi
przebieg: 207 000 km, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne
1 2 500 zł

Volkswagen Polo 1 ,2
ZAREJESTROWANY, 02 r., ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,

garażowany, 8900 zł

Honda HR-V 1 ,6 INST. GAZOWA
5 DRZWI , 00 r., alufelgi , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, komputer,
garażowany, 1 4 500 zł

Renault Megane 1 ,5 DCI I I ,
2005, Kombi, 71 000 km, 1 06
KM / 78 kW, 1 500 cm³, olej na-
pędowy, granatowy, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

8900 zł

Peugeot 207 1 ,6 HDI KLIMA
ZAREJESTROWANY, 06 r., ABS,

immobiliser, el. szyby,
klimatyzacja , centralny zamek,

radio, wspomaganie
kierownicy, komputer,
tempomat, garażowany

1 3 900 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-
ganie kierownicy, 21 000 zł

AUDI A-6 , 2.0 TDI , S-LINE ,
2006r , SEDAN ,

ZAREJESTROWANY ,
KLIMATRONIK , SKORA ,

XENON , NAVI , ELEKTRYKA ,
ALUFELGI , CENA 39900 zł, tel.

500 31 4 345

VW GOLF V 1 ,9TDI -1 05PS,
PRZEBIEG: 1 56 000KM!! ! , 06 r.,
a irbag, klimatronik, komp.

pokład., tempomat, ABS, ESP,
5-drzwi, immobilizer, el.
szyby, trójramienna

kierownica – skóra, wspom.
kier., oryg. radio.; pali , jeździ

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
1 9600 zł

VW GOLF 5 1 ,9TDI -1 05PS, 1
REJESTRACJA 2004 r.,

ORYGINALNY PRZEBIEG! ,
1 2/2003, AIRBAG x 1 0, KLIMA.,
KOMP. POKŁAD., TEMPOMAT,
ABS, ASR, el. szyby i lusterka,
halogeny, c. z., immobiliser,

oryg. alarm, 1 8 900 zł

FORD FIESTA, 1 ,4TDCI -70PS,
1 0/201 2, 1 0 000KM, KLIM.,

KOM. POKŁ., TEMP.,
ALUM.FEL., MULTIKIER.,
HALOG., ABS, ASR, ESP, E.
SZYBY, ELEKTR. REG. LUST.,
WSPOM. KIER., ORYG.RADIO,

IMMOB., CENT.ZAM.,
WEL.TAP., ISOFIX,

FORD FIESTA 1 ,4TDCI -68PS,
WERSJA SENSO, IDEALNA !! ! ,
06/2004, przebieg: 1 43 tys.km,
4x AIRBAG, klimatyzacja ,
multikierownica-skóra,

halogeny, ABS, elekt.szyby,
wspomag. kier., immobilizer,

c.zamek, 1 0 900 zł.

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002,
1 24 000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

AUDI A-4 AVANT 1 ,9TDI -1 1 5PS
PRZEBIEG: 1 60 000KM!! ! , 06 r.,
a irbag, skóra, klimatronik,
tempomat, podłokietniki , el.
szyby, halogeny, 6-bieg., ABS,
ESP, c. z., immobilizer, wspom.

kier., auto uszkodzone

3. AUDI A-3 2,0TDI -1 40PS,
AIRBAG – OK, PRZEBIEG 21 1
TYS. KM, kolor MOCCA PERŁA,

KLIMATRONIK, SKÓRA,
ALUMINIOWE FELGI ,

SAMOCHÓD USZKODZONY
TAK JAK NA ZDJĘCIU

8 900 zł

BMW 320 E46, 2,0TDI -1 40PS,
SKÓRA PRZEBIEG: 1 1 6

000KM!! ! , 04 r., a irbag, kom-
puter pokładowy, tempomat,
6-bieg., podgrz. fotele, ABS,
ESP, skóra, multikierownica, c.
z., immobilizer, podłokietniki;
auto pali , jeździ ; uszkodzone

AUDI A-4 AVANT 1 ,9TDI -
1 1 5PS,BEŻOWE, PRZEBIEG:
1 60 000KM!! ! , 05 r., a irbag,
klimatronik, tempomat,
podłokietniki , el. szyby,
oryginalne radio, 6-bieg.,

halogeny, c. z., wspom. kier.,
relingi , chrompakiet,

immobilizer, auto uszkodzone

BMW 320 E46, 2,0TDI -1 40PS,
PRZEBIEG: 1 80 000KM!! ! , 04 r.,
a irbag, komputer pokładowy,
tempomat, 6-bieg., ABS, ESP,
skóra, el. szyby i lusterka,
wpom. i regul. kierownicy,
halogeny; auto pali , jeździ ;

uszkodzone

CITROEN C 3, 1 ,4BENZYNA-
73PS, WERSJA TIC TAC!, ROK

PRODUKCJI :06/2005,
PRZEBIEG: 81 000KM,
PARKTRONIK – TYŁ, 4x

AIRBAG, KLIM. EL SZYBY I
LUS., 5-BIEGÓW,

WSPOMAGANIE + REGULACJA
KIEROWNICY, 1 3900 zł

BMW 530D E 60, 3,0D-21 8PS,
M-PAKIET, BBS 20, 06/2004 r.,
21 9 tys. km., 1 0xAIRBAG,
klima, komp. pokładowy,

tempomat, ABS, DSC, 6-bieg.,
półskóra, el. szyby, chrom
pakiet, szyberdach, sensor
deszczu i świateł, c. z.,
immobiliser, 42 900 zł

OPEL VECTRA C GTS, PEŁNA
WERSJA, XENON, NAVI , SKÓ-
RA!! ! , 1 ,9CTDI -1 50PS, 05 r., a ir-
bag, nawigacja , komp. pokład.,
tempomat, 6-bieg., podgrz. fo-
tele, ABS, ESP, skóra, el. szyby i
lusterka, relingi , halogeny, im-

mobilizer
1 5 600zł

VOLVO S-60, PEŁNA OPCJA,
PRZEBIEG: 1 50 000KM!! ! , 03 r.,

AIRBAG, KLIMATRONIK,
SKÓRA, ABS, TC, KOMP.
POKŁAD., TEMPOMAT, el.
szyby i lusterka, c. z.,

multikierownica, alufelgi
1 5 500 zł

SKODA OCTAVIA 1 .9TDI - 1 05
PS, HATCHBACK, PRZEBIEG:
1 56 000KM!! ! , 02/2008 r.,
AIRBAG, KLIMATRONIK,
TEMPOMAT, ABS, ASR, el.
szyby i lusterka, parktronik,
immobiliser, c. z., wspom.

kier., auto sprawne
technicznie, 23 900 zł

AUDI A-4 LIMUZYNA, 1 ,9TDI ,
BŁĘKITNY!! ! , 04 r., 1 90 tys. km,

AIRBAG, klimatronik,
tempomat, podłokietniki , el.
szyby, radio + CD, ABS, ESP,
chrom pakiet, wsp. kier., c. z.,
halogeny, welurowa tapicerka,

auto uszkodzone

VW POLO 1 ,4TDI -80PS,
BLUEMOTION, OPŁACONY!! ! ,
1 2/2007 r., 1 40 tys. km., 5-

drzwi, AIRBAG, klimatyzacja ,
komp. pokład., tempomat, el.
szyby, 3-ramienna kierownica,
inne dodatki, uszkodzony tak

jak na zdjęciu

OPEL MERIVA 1 ,7CDTI -1 01 PS,
SZYBERDACH, SKÓRY!! ! , 06 r.,

1 40 tys. km, AIRBAG,
KOMPUTER POKŁADOWY,
ABS, ESP, TEMPOMAT,

SZYBERDACH, CZERWONA
SKÓRA, EL. SZYBY, C. Z.,
samochód uszkodzony

AUDI A-4 SEDAN, 1 ,9TDI -
1 30PS, AIRBAG - OK,

PRZEBIEG: 1 80 000KM!, 03 r.,
AIRBAG – OK, SKÓRA,

KLIMATRONIK, TEMPOMAT,
EL. SZYBY, PODŁOKIETNIKI ,
ABS, ESP, WSP. KIER., C. Z.,

auto uszkodzone

AUDI A-4 AVANT 2,0TDI -1 40
PS, SKÓRA, 06 r., a irbag, klima

2-stref., tempomat,
podłokietniki , skóra, el. szyby,
ABS, ESP, 6-bieg., relingi ,
chrom pakiet, wsp. i regul.
kier., c. z., immobiliser, auto

uszkodzone

Opel Astra I I I , 2004 rok, 1 .7
CDTI , przebieg 1 91 000 km,
5 drzwi, bezwypadkowy,

zarejestrowany
tel: 885 934 935

Mercedes-Benz C 200 6 BIEGÓW
SERWISOWANY STAN BDB

W203, 03 r., ABS, hak, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
system nawigacji , ASR, c. z.,

autoalarm, poduszka
powietrzna, radio / CD, wsp.
kier., immobiliser, komputer,
bezwyp., garaż., 1 8 499 zł

Ford Focus Mk1 , 1 999, Hatch-
back, Data rejestracji : 06/1 999,
1 48 400 km, 1 00 KM / 74 kW,
1 596 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

6499 zł

BMW 320 320D E90, 06 r., ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,
klima., alufelgi , system

nawigacji , ASR, c. z., poduszka
powietrzna, radio/CD, wsp.
kier., komputer, ksenony,
tempomat, podgrzewane
fotele, cz. deszczu, ESP

37 899 zł

Citroën Berlingo I , 2005, Hatch-
back, Data rejestracji : 1 2/2005,
1 78 458 km, 75 KM / 55 kW,

1 600 cm³, olej napędowy, biały-
metallic, ABS, centralny zamek,
poduszka powietrzna, wspoma-
ganie kierownicy, immobiliser,

9999 zł

Kia Sorento, dwa komplety kół,
rocznik: 2004 2.5 olej napędowy
Terenowy przebieg: 1 74 300
km, c. zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 23 999 zł

Audi A3 dwa komp kół białe
zegary, rocznik: 2000 1 .6

benzyna Hatchback przebieg:
1 79 500 km, centralny zamek,
el. szyby, el. lusterka, radio,

ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, 9 700 zł

Volvo V40 XENON NAVI SZYBER
DACH, 02 r., ABS, hak, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
skórzana tapicerka, alufelgi ,
system nawigacji , szyberdach,
c. z., autoalarm, poduszka
powietrzna, radio / CD, wsp.
kier., bezwyp., garaż., 9499 zł

Volkswagen Touran,
zarejestrowany, 2005 1 .9 olej
napędowy przebieg: 1 84 300
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 24900 zł

Miejsce naTwojeauto

MAZDA PREMACY 2.0 1 6v
BENZYNA , 2001 ROK , 1 36000

KM , CZARNY METALIK ,
KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,
AIR BAG , BEZWYPADKOWY ,

SERWISOWANY.
CENA: 7999 zł
TEL. 500 31 4 345

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY ,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
, AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
, TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36900 zł
TEL. 500 31 4 345

 Jasiu, kogo częściej słuchasz, mamy czy
taty?  pyta nauczycielka w szkole.

 Mamy.
 A dlaczego?

 Bo mama więcej mówi!
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Sprzedam Fiat CC, 94r., poj.700, zielony, zadbany, stan bardzo dobry, cena: 1250zł, tel:663 708 546
Sprzedam VW T4 2.4D 1991r 315tyś km.dostawczy,wspomaganie hak zarejestrowany, cena: 3500zł, tel: 607 983 303
Sprzedam Peugeot 207,czarny,1,4benzyna,2006r. 110.000km, 5drzwiowy, pierwszy właściciel (auto z salonu), tel: 601 982 723
Sprzedam quada 250ccm rok produkcji 2008stan bardzo dobry cena 2400zł do negocjacji,tel: 601 681 056
Sprzedam Renault 19,rok prod.1994,poj.silnika1.9 Diesel,granatowy,przebieg 260tys.km.Cena2500 do negocjacji, tel: 600 733 138
Sprzedam Opel Astra combi 1,3 TDI, srebrnymetalik rok 2010 cena do uzgodnienia, tel: 601396 403
Sprzedam lub zamienię samochód MercedesVito, do częściowego remontu. 1998R, poj.2,3,przeb. 160 tys.km, zerejstrowany na 3 osoby,Kępno, cena do uzgodnienia, tel: 601 147 480
Sprzedam quad 250 rok produkcji 2008 stanbardzo dobry cena 2400zł do negocjacji, tel:667 810 505
Sprzedam VW T4 2.4D 1991r.315tyś km.wspomaganie,hak, dostawczy, zarejestrowany.3500 zł, tel: 607 983 303
Sprzedam Opel Corsa 1 .2 95 rol granatowymetalik 3 drzwiowy, cena: 2500 tel: 668 438377
Sprzedam Audi A4 sedan, 1998,automat 1,8benzyna, zielony, sprowadzony z Niemiec , klimatronik, uszkodzony silnik, cena: 5500zł, tel:887 790 765
Sprzedam OPEL ASTRA III 2004 1.7 CDTI niebieski, aluminiowe felgi, przebieg 191000 zadbany bez wkładu finansowego, zarejestrowanyw Polsce, tel: 885 934 935
Sprzedam VW Polo 1.4 2001 rok po lifcie, granatowy 96tys km klimatyzacja, 5 drzwi do niewielkich poprawek lakierniczych, sprowadzonydo opłat, cena 8700zl, tel: 885 934 935
SEAT IBIZA, 1997r, 1.0, pomarańcz/cegła,ABS,centr.zamek,szyberdach, wspom.kier.,pod.powietrzne,+opony zimowe cena:3200zł/donegocjacji, prosze dzwonić po 17, tel: 665 805763
Sprzedam Volvo V50, 2,0D, 2004r, srebrny metalic, użytkowany przez kobietę, przebieg:86tys, gratis komplet kół zimowych, cena:14500zł, tel: 889 689 088, 779 486 022
Sprzedam Opel Vectra 2,0 D Kombi, 199r, poliftingu, czarny metal, klimatyzacja, 4xAir Bag,alufelgi, hak, wie. tapicerka, cent. zamek, wsp.kierownicy, przegląd ważny do kwietnia przyszłego roku, cena: 5700zł, tel: 513 253 877
Sprzedam VW Golf III, 95r., 1,6 benzyna, wsp.kierownicy, cent. Zamek, szyberdach poduszkipowietrzne, tel: 665 288 014
Sprzedam Suzuki RF600 106KM 1994r w stanie bdb, tel: 667 793 388
Honda CBR 1000 DUAL rok1998 cena 7000 donegocjacji stan bdb Ostrzeszów, tel: 667793388
Sprzedam OPEL ASTRA III 2004 rok 1.7 CDTI5 drzwi , niebieski, stan bardzo dobry,zarejestrowany w kraju, cena 17000zl, tel: 885 934935
Sprzedam motocykl Yamaha XBR 125, 2010r,elektryczny starter, cena: 7300zł, tel: 601 916
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Sprzedam Citroena Jumper, 2001r., 7 – osobowy, tel: 604 670 792
Sprzedam Nissan Primera T12, 05r., 2,2 DCI,138 tys. km, srebrny, pełna elektryka, kameracofania, 6 pod. Pow., pierwszy właściciel w kraju, cena: 16500zł do negocjacji, tel: 693 852285
Sprzedam Renault Clio 1,5 DCI, 02r., 139 tys.przeb., 5cio drzwiowy, ABS, oryginale radio,el.szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ciemnybordo, 2 pary kluczy, cent. Zamek, hak, oponyzimowe w komplecie, cena: 8500zł, tel: 607434 285
Sprzedam samochód Mazda 323f BJ 1998r,5D, inst. gazowa, wspom. kier., elekt. ster. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS, TCS, tel.: 693028 372
Sprzedam Skoda Felicja Pickup, poj. 1.3,1999r., 2 drzwi, centr.zamek, 2.800zł tel: 609287 952
Sprzedam Citroen Berlingo 1,9 Diesel, 97r.,4000zł lub zamienię na kombi z dopłatą tel: 669341 677
Sprzedam Skodę Super B, 1,8 benzyna, 2004r,czarna, cena: 15500zł, tel: 603 750 304
Sprzedam VW Polo III 1.3 benzyna, rok 1995,oryginalny przebieg, czerwony, 2xPP, immobilizer, radio CD, wspomaganie, szyber dach, 2komplety opon, OC i przegląd do XII.2013, wjednych rękach od 6 lat (kobieta), zrobiony rozrząd, filtry, płyny, nowy akumulator. 3300 zł.Kontakt: 606638607
Sprzedam skodę favorit 1993r. czerwona w dobrym stanie 1300zł. Kontakt: 600695386
Sprzedam audi a 6 c5 1.8 silnik rocznik 2000cena 11.000 po18 tel 695627822
Volvo V50, srebrnymetalik, 2.0 D, 2004 r., 80tys. zapasowy zestaw zimowych kół, użytkownikiem była kobieta, tel. 889 689 088
Opel Astra, 95/96, cena 3000, auto sprawne,zarejestrowany, opłacony, 507 636 251
Mitsubishi Space Vagon, 2.0 l + gaz, 7osobowy, 98 r., 4x el. szyby i szyberdach, airbag abs,cena: 3500 zł lub zamiana na tańszy z dopłatą,tel. 725 153 237
Sprzedam Seat Ibiza, 1997r., 1.0, 162000kmprzebiegu, kolor: pomarańczowy/cegła, ABS,centr.zamek, wspom.kier., szyberdach, zarejestrowany, cena: 3200zl/do negocjacji, tel: 665805 763
Sprzedam Fiat Punto 1.2 rok.1999 wersja 2000rok, Hatchback 198 tys km zarejestrowany wPl. ABS, centralny zamek, poduszki pow., Alufelgi, opony letnie i zimowe. Cena 2 800zl. donegocjacji. Auto zadbane stan dobry trzebaprzyjechać i zobaczyć. od zakupu jeździło toauto po niemieckich drogach sprzedaje bo zakupiłam auto w Niemczech, tel: 721 971 372
Sprzedam motocykl chopper, romet 150, nowyna gwarancji, pierwszy właściciel, kupiony iserwisowany w salonie, przebieg 190km douzgodnienia, tel: 669 504 938
Sprzedam samochód osobowy Kia Tride,2000r., 1,3, mały przebieg, 5cio drzwiowy, zielony metalic, pierwszy właściciel, cena: 2800zł,tel: 781 065 183
Sprzedam VW Touran, 2006r., 2.0tdi, DSG, Highline, 154000km przeb. Udokum. W kraju odroku, serwisowany, tel: 505 007 725
Nissan Almera, benzyna, 2002/2003 rok srebrny, 116 tys przebiegu 5 drzwi klimatyzacja, bogate wyposażenie sprowadzony do rejestracji,tel: 885934935
Sprzedam skuter francuskiej marki Beta,rok.prod 2006. Cena 2200  do negocjacji, tel:883 425 148
Sprzedam Renault Lagu,na kombi, 2003 r.,srebrny, 1,9 DCI, 150 000 km, bogate wyposażenie, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena13500 zł, tel. 784 638 399
SPRZEDAM! seat IBIZA, 1997r., poj. 1.0, 3drzwiowa, szyberdach, centralny zamek, ABS,wspom. kier., 3200 zł (do negocjacji), tel.665 805 763, proszę dzwonić po 17.
Sprzedam Opel VECTRA kombi 2002 rok,srebrny, 1,6 benzyna, klimatyzacja, bogate wyposażenie, stan bdb., sprowadzony z Niemiec,cena: 7000 zł, tel. 885 934 935
Sprzedam VW Polo 1.4 benzyna, 2001 rok, 109tys. przebiegu, klimatyzacja, czarny, 5 drzwi,książki serwisowe, sprowadzony, stan bdb. Cena: 7900 zł, tel. 885 934 935
Sprzedam Quada 110 ccm, model, rocznik2009. Do wymiany akumulator. Cena douzgodnienia lub zamienię na skuter. Kontakt:607 737 890
Sprzedam OPEL ASTRA III 1.7CDTI ISUZU,niebieski, 2004 rok, 5 drzwi alu. felgi, niskiespalanie paliwa, bez wkładu finansowego, zarejestrowany w Polsce, 17500 zł. Kontakt: 885934 935
Sprzedam VW POLO 1.4 benzyna, 2001 rok,czarny, klimatyzacja, bogate wyposażenie,sprowadzony, do rejestracji, 8000 zł. Kontakt:885 934 935
Sprzedam VW PASSAT 1.8, benzyna, 1998rok, czerwony, stan idealny, bogate wyposażenie, sprowadzony, do rejestracji, 6500 zł. Kontakt: 885 934 935

Sprzedam BMW, 1996 r., uszkodzony, cena1200 zł, tel. 661 716 565
Sprzedam przyczepkę samochodową 400 zł,tel. 887 790 765
Sprzedam OPEL ASTRA III 1.7 CDTI 2004 r.,niebieski, bogato wyposażony, pierwszy właściciel w kraju, stan idealny, cena 17500 zł, Kontakt: 887 790 765
Sprzedam motorower marki Longija LJ50QTSharpy 50., 2008 r., automatyczna skrzyniabiegów, 49 cm3, 1,9 kW, stan bardzo dobry, cena 2000 zł, tel. 600 561 968 lub 668 412 795

MORYZACJA  KUPIĘ
Kupię każde auto do złomowania. Odbiór własnym transportem, tel. 723 574 704
Kupię każde auto do 1000 zł, tel. 723 574 704
Kupię każde auto, może być do remontu lubkasacji, płacę gotówką, odbiór własnym transportem, tel. 660 648 212
Kupię katalizatory, Tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Sprzedam rozrusznik do stara, nieuzywany, cena 110zł do negocjacji, tel: 691 933 872
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i inne części, tel: 691 503 582
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe.100Zł, tel: 663 933 821
Sprzedam przyczepkę samochodową, nową,niezarejestrowana, cena: 700zł, tel: 696 285630
Sprzedam silnik elektryczny 4kW 1400obr ,350zl, tel: 885 934 935
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe.Cena 100 zł, tel: 663 933 821
Sprzedam rozrusznik, moduł, komputer do Poloneza Caro, tel: 661 048 651
Sprzedam alufelgi 17 z oponami do FordaMondeo MK3. Cena 550 zł., tel: 782 165 218
Sprzedam wiertarkę W515, tel: 721 423 555
Sprzedam silnik WWLP40 2400D, tylny mostna bliźniaczych kołach, tel: 660 372 208
Sprzedam skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4,93 r., 180000 km, tarcza, docisk, łożysko oporowe, cena 100 zł, tel. 663 933 821
Sprzedam części do Daewoo Nubira. TANIO!Kontakt: 691 826 925
Sprzedam koła 1200x18; 6,5x16; tel. 62 731 1174, 885 340 423
Sprzedam części do Poloneza Caro, tel.661 048 651
Sprzedam butlę gazową do samochodu, toridalna, w miejsce koła zapasowego, 44 litry, 9lat homologacji, pełna dokumentacja. Kontakt:531 355 946
Sprzedam alufelgi OPEL, oryginał, z oponamiletnimi 14 . Rozstaw 4x100. Cena za komplet400 zł. Kontakt: 791562566
Sprzedam alufelgi 17 do Volkswagena, rozstawśrub 5 x 100, cena 800 zł, tel. 667 375 866 – po18.00
Sprzedam opony 195/14’’, tel. 660 372 208
Sprzedam części do Fiata 126 p LG. Kontakt:696 026 719
Sprzedam silnik WWZT40, 2400D, tylny most.Tel. 660 372 208
Sprzedam różne części z demontażu do OplaVectry B; Tel. 696 920 799
Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693 775 490
Sprzedam kask Bandit, używany, ale w idealnym stanie, został przemalowany w lakierni nakolor Monte Carlo Magic tzw. kameleon, cena500 zł. Tel. 730 079 009
Sprzedam skrzynię biegów automatyczną doaudi A6, model B, cena 800 zł. Tel. 668 314649
Sprzedam przednie lampy do Forda Focusa.Tel. 668 314 649
Sprzedam części do VW Golfa, szyba, drzwi,skrzynia biegów, silnik, półosie, tylne i przedniezawieszenie, wersja 3drzwiowa. Tel. 536 984059

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam dom jednorodzinny 168 m2 z garażem w zabudowie szeregowej. Możliwość zamiany na bloki  2,3 pokoje z dopłatą, tel: 601811 733
Sprzedam działki budowlane w Ligocie bliskoKobylej Góry przy lesie cena 35zl za m2 do negocjacji tel.781 958 975
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, tel: 698 872 484
Sprzedam dom w stanie surowym, 130m2,osobny garaż 36m2, na działce 23 ary, z zielenią, ogrodzona płotem betonowym, wszystkiemedia, Mąkoszyce, tel: 609 432 010

Działkę budowlana w Mąkoszycach, tel: 609432 010
Sprzedam halę w Grabowie pow. 480 m2 z pomieszczeniami socjalnymi plus ok.1000m2utwardzonego placu, media całość ogrodzona,stan techniczny bardzo dobry, tel: 601 586 704
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4700 m2, tel: 604 987 269
Sprzedam dom jednorodzinny w centrumOstrzeszowa, pow. 125m2, działka 502m2, tel:501 805 173
Sprzedam działki budowlane od 1200 do1500m2, Ostrzeszów Pustkowie, tel: 661 152306
Sprzedam dom w Ostrzeszowie, z dużą działką37 arów, z możliwością podziału, teren ładny izadbany, wszystkie media, cena: 380tys zł zdużą działką, 320tys zł, dom na małej działce,tel: 515 665 399; 62 730 07 24
Sprzedam dom w Ostrzeszowie lub zamienięna mieszkanie ok. 60 metrów z dopłatą, Kontakt: 601 404 888
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513
Sprzedam mieszkanie w Ostrowie Wlkp.,77,1m2, przy ul.Strzeleckiej, cena: 170tys. Zł,tel: 697 340 234
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, bliskoszkoły, tel: 515 209 306
Sprzedam mieszkanie 48,6m2, dwa pokoje,kuchnia, łazienka, parter, os.Zamkowe, tel: 607915 199; 724 372 775
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, kontakt: 693824513
Sprzedam działkę budowlaną OstrzeszówPustkowie. 1724 m2, ogrodzona, uzbrojona,drewniany domek 25 m2. Cena 120 tyś zł. Kontakt: 693 630080
Sprzedam działkę budowlaną w Bierzowie opow. 1550m2, media, ładna i spokojna okolica,cena: 35zł/m2, tel: 781 065 183
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, tel:663 065 565
Sprzedam garaż blaszany o szer3m i dł.5mcena 1000 zl do uzgodnienia, tel: 668 454 675
Sprzedam działkę budowlaną OstrzeszówPustkowie. 1724 m2, media, ogrodzona, nadziałce drewniany dom 25m2, warunki zabudowy, dojazd asfaltową drogą, cicha, spokojnaokolica, przy lesie. Cena: 120000 zł,tel:693630080
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693824513
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693824513
Sprzedam działki budowlane Kobyla Góra,25zł/m², tel: 781 432 089
Sprzedam dom Kobyla Góra, cena: 210 tys. zł,tel: 781 432 089
Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, os.Zamkowe, 56 m2, 3 pokoje + kuchnia, łazienka,przedpokój, tel. 62 730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, całoroczny, do zamieszkania. Pow. 150 m2, działka 702m2, w Kobylej Górze, blisko zalewu, przy lesie.Tel. 784 638 399.
Sprzedam mieszkania w Grabowie nad Prosnąo pow. od 50 do 85 m2., tel. 62 731 06 65
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2. Kontakt: 604 987 269.
Sprzedam mieszkanie rozkładowe na drugimpiętrze (winda) o powierzchni 52,90 m2, w bloku mieszkalnym w Kaliszu w dzielnicy Dobrzec.Dwa pokoje, kuchnia jasna  okna wychodzącena wschód – zachód, oraz inne budynki. Standard wykończenia: ściany tynk, podłogi  wykładzina; okna PCV. Do lokalu przynależybalkon i piwnica. Kontakt: 665 570 856
Sprzedam 7,25 ha gruntów rolnych w miejscowości Bralin. Cena 195.000 zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam działki przystosowane pod budowęlub działalność gospodarczą, tel. 781 815 814
Sprzedam łąki o pow. 1.89 ha w jednym kawałku. Bralin. Świetny na KRUS lub pod dopłaty.Cena 38.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam dom wolno stojący w Ostrzeszowiewraz z zabudowaniami gosp., 4 pokoje, kuchnia, łazienka. Pow. domu 160m2, pow. działki1130m2. Do zamieszkania bez koniecznych remontów. Cena 345.000 zł. Tel. 603 098 888.
Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie o pow.1200 m2 przy głównej trasie WarszawaWrocław. Cena 115.000 zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam lub wynajmę kamienicę 3kondygnacyjną w centrum Kępna na jednej z głównych ulic handlowych. Pow. całkowita 420m2.Tel. 603 098 888
Sprzedam mieszkanie na os. Zamkowym wOstrzeszowie, 56 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, cena do uzgodnienia, tel. 62 730 31 06,962 403 072
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowościSiemianice gm. Łęka Opatowska, w stanie surowym zamkniętym, pow. domu 180 m2, pow.

działki 3000 m2. Cena 220.000 zł. Tel. 603 098888
Mieszkanie 126 m2 + 100 m2 strych, centrumKępna, tel. 880 681 934
Dom 60 m2 , centrum Kępna tel. 880 681 934
Działki budowlane, Raków 9000 m2 do indywidualnego podziału. Tel. 880 681 934
Do wynajęcia lokal na działalność w Kępnie opow. 55 m2 (usługi, handel lub biuro). Tel.603 098 888
Dom jednorodzinny 334 m2 + działka komercyjna 8000 m2, okolice Kępna. Tel. 880 681 934
Sprzedam dom w Opatowie o pow. 160 m2,działka 785 m2 w stanie surowym zamkniętym.6 pokoi, kuchnia, 2 łazienki. Cena 245.000 zł.Tel. 603 098 888
Sprzedam dom wraz z funkcjonującym pubemw centrum Kępna. Cena 550.000 zł. tel.603 098 888
Dom w zabudowie siedliskowej + pom. gospodarcze na dużej działce, gm. Ostrzeszów. Tel.880 681 934
Domy w zabudowie szeregowej 145 m2, nadziałkach do 400 m2, atrakcyjna lokalizacja 3km od Kępna. Tel. 880 681 934

Sprzedam budynek wolnostojący z możliwościądwóch mieszkań lub dwóch dużych lokali, dowykończenia. Centrum Kępna. Cena 220.000zł. Tel. 609 008 888
Mieszkanie Ostrzeszów, 46 m2, cena 2849zł/m2 (do rozsądnej negocjacji). tel.880 681 934
Nieruchomość komercyjna, działka 1 ha + hala3000 m2. 20 km od Kępna. tel. 880 681 934
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, kontakt: 604 987 269
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, Ostrzeszów Pustkowie. Tel. 607581 762.
Sprzedam dwie działki budowlane po 1000 m2 ijedną o pow. 1700 m2 w Kozłach, 500 m odtrasy PoznańKatowice, 10 km od Ostrzeszowa,3 km od Antonina, z warunkami zabudowy, media + woda + prąd, tel. 608 859 250
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe wOstrzeszowie, 58 m2, niedaleko budowanejgalerii ostrzeszowskiej, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, mieszkanie słoneczne, nowe okna plastikowe, panele na podłogach, cena 115000 zł,tel. 605 612 927
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach, o powierzchni 4750 m2, Kontakt: 604 987 269
Sprzedam mieszkanie, os. Zamkowe – 56 m2.3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój. Tel.730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd, Kontakt: 693 824 513
Sprzedam mieszkanie na Osiedlu Zamkowym.56 m2, IV. piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,przedpokój, tel. 730 31 06 lub 692 403 072
Sprzedam działkę budowlaną w Jutrkowie, tel.784 668 674
Sprzedam dom 150 m2  Kobyla Góra  bardzoblisko zalewu. Cena 585.000 zł. Do rozsądnejnegocjacji. Tel 880 681 934
Sprzedam działki budowlane  duży wybór –Raków (gm. Łęka Opatowska). Tel. 880 681934
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 48 m2,na os. Zamkowym, 3 piętro, tel. 660 180 715
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, do zamieszkania, 150 m2, działka 702 m2, w KobylejGórze blisko zalewu, tel. 784 638 399
Sprzedam dom w Olszynie, cena 170 tys. zł,tel. 605 764 009
Sprzedam nowy dom jednorodzinny w KobylejGórze, blisko zalewu, do zamieszkania, 150m2, działka 702 m2, tel. 784 638 399
Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze,17 arów, 25 zł /m2, tel. 781 432 089
Sprzedam dom w Kobylej Górze, 100 m2,działka 12 arów, cena 210 000 zł, tel. 781 432089
Sprzedam M3 ( 2 pokoje + kuchnia + łazienka),
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4 piętro, balkon, na os. Zamkowym, cena ok.130 tys., tel. 62 731 64 19 – dzwonić wieczorem
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe o powierzchni 102 m2, Ostrzeszów ul. Sienkiewicza, cena do uzgodnienia, tel. 605 898 488
Sprzedam działkę o powierzchni 5104 m2, położoną przy krajowej 11, tel. 602 301 478
Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną – 750m2, z rozpoczętą budową + budynek gospodarczy, garaż, w Ostrzeszowie, tel. 725 90 3591
Sprzedam działkę budowlaną na osiedlu Młodych w Kraszewicach, tel. 511 959 877
Okazja! Pilnie i tanio sprzedam atrakcyjnądziałkę przemysłową o powierzchni 40 arów zwiatą stalową magazynową o powierzchni 700m2 przy drodze S8 w Sycowie, cena 200 tys.zł, tel. 502 225 730
Oddam w dzierżawę halę o powierzchni do1000 m2 pod działalność gospodarczą, magazynową oraz zakład stolarski z maszynami wOstrzeszowie, tel. 605 898 488
Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 57 m2,w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewane piecami kaflowymi, cena:135 000 zł, tel. 601 186 884
Sprzedam ziemię pod działalność produkcyjną,handlową, usługową, Ostrzeszów, ul. Leśna,cena do uzgodnienia, tel. 605 898 488
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, tel. 604 987 269
Sprzedam dom jednorodzinny ul. ŁokietkaOstrzeszów, tel. 601 811 733
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowie szeregowej przy ul. Piastowskiej lub zamienię na blokiza dopłatą, tel. 665 734 746
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową,woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22zł/m2; tel. 889 498 340
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznej powierzchni 1,6ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena220.000 zł. Tel. 603 098 888
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul. Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel. 664 968340
Sprzedam ziemię na działkę budowlaną 800m2 przy trasie Mikstat  Antonin, tel. 506 584445
Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8 ha wraz zbudynkami w miejscowości Skrzynki (gminaGrabów), cena do uzgodnienia, tel. 691 182354
Sprzedam działkę budowlaną na ul. Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie, 429 m2, cena 95000zł, kontakt: +49 178 716 11 22 lub 601 343 641
Sprzedam dom jednorodzinny w Ostrzeszowieo pow. 163 m2, po kapitalnym remoncie, nadziałce 560 m2, wszystkie media plus garaż iwiata, tel. 662 050 558
Sprzedam działki budowlane w centrum Komorowa, tel. 505 324 669
Sprzedam dom jednorodzinny. Kontakt:ooosroka@gmail.com
Sprzedam działkę 750 m2, z rozpoczętą budową w Ostrzeszowie, cena do uzgodnienia, tel.725 903 591
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, atrakcyjna lokalizacja w cichej okolicy, tel. 663 065565
Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha, 29.000 zł.Tel. 609 008 888.
Sprzedam działkę 10 ar w Cieszęcinie, 30.000zł. Tel. 609 008 888
Sprzedam działkę budowlaną 33 ar w Walichnowach na nowym osiedlu domów. Media. Wygodny prostokąt. 21 zł/m2. Tel. 609 008 888
Wynajmę pokoje w komfortowym domu podWieruszowem, z parkingiem. 4 sypialnie, salon,kuchnia, łazienka. Cena 600 zł na osobę/zamiesiąc. Tel. 603 098 888
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednym kawałkuprzy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilkaobiektów. Dużo możliwości inwestycyjnych.12.39 zł/m2. Tel. 609 008 888.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wraz z obiektem na działalność przy głównej ulicy w Opatowie. 1,22 ha, 330.000 zł. Tel. 605 667 074.
Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednym kawałku  Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Uroczemiejsce w otoczeniu lasu, w sąsiedztwie stawy

wiórkowskie, dojazd asfaltowy, media obok, 5km od S8. Okazyjna cena. Tel. 609 008 888
Sprzedam śliczny dom wolnostojący w Kopaninach  8 km od Wieruszowa. Możliwość kupienia nieruchomości o dowolnej powierzchnidziałki. 183 m2, 3 pokoje, strych do zaadaptowania według własnych potrzeb. Dom wymagawykończenia, jednocześnie jest cały czas zamieszkiwany. Urokliwa i spokojna okolica.169.000 zł okazja! Tel: 603 098 888.
Sprzedam działki od 900 m2 do 2700 m2, zmożliwością zabudowy, media w drodze,
lokalizacja Siedlików, tel. 880 831 934
Sprzedam działki budowlane od 1200 m2 do1800 m2, obok lasu, prąd, woda, WZ. 6 km odOstrzeszowa. tel. 534 533 535

ODDAM W NAJEM
Do wynajęcia lokal o pow.35m w Ostrzeszowieprzy dworcu PKS na salon fryzjerski ,usługibiurowe, tel: 62 730 28 63
Wynajmę bardzo ładne, niezależne, zadbanemieszkanie, bez umeblowania. Dwa pokoje zaneksem kuchennym i łazienką na II piętrzewielorodzinnego budynku w Ostrzeszowie, ul.Zamkowa 28. Własne ogrzewanie gazowe,liczniki mediów. Budynek po kompletnym remoncie, ocieplony. Niskie koszty ogrzewania własne gazowe. Miejsce parkingowe w podwórzu, bardzo dobra lokalizacja  przy UrzędzieMiasta, tel: 601 780158
Do wynajęcia mieszkanie w Poznaniu, ul. Głogowska, 2 pokoje, dobrze wyposażone, 52m2,tel: 601 756 641
Do wynajęcia lokal o pow 35m w Ostrzeszowieprzy dworcu Pks po salonie fryzjerskim nadziałalność gospodarcza, usługi, biuro, tel:627302863
Wydzierżawię piętrowy dom w Jutrkowie k.Wieruszowa, tel. 660 473 362
Wynajmę mieszkanie dla dwóch studentek, oddzielne pokoje w centrum Wrocławia, tel: 880355 850
Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, 50m2 naul. M.C. Skłodowskiej (przy Politechnice), tel:727 462 839, 500 429 456. Dzwonić po 20:00.
Do wynajęcia lokal o pow 35m w Ostrzeszowieprzy dworcu PKS po salonie fryzjerskim nadziałalność gospodarcza usługi biuro tel.627302863.
Wydzierżawię lokal o powierzchni 160m2 lub80m2 na działalność produkcyjnym, magazynową lub biurową. Pomieszczenie ogrzewane,dostęp do WC i parkingu, tel: 502 240 246
Komfortowe mieszkanie, w pełni umeblowane,do wynajęcia. I piętro  dwa pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica. Niezależne, własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów, domofon, parking,centrum miasta. Ostrzeszów, ul. Zamkowa 18.Preferowany dłuższy okres najmu. Kontakt: 601780 158
Wydzierżawię obiekt o powierzchni 570 m2, nahurtownię lub warsztat, 200 m od drogi wojewódzkiej, tel. 661 048 651
Do wynajęcia ul. Zamkowa 18 w Ostrzeszowie,53 m2, umeblowane mieszkanie komfortowe,dostępne od zaraz. Mieszkanie na I piętrze,dwa pokoje  kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie gazowe, budynek wielorodzinny, wyremontowany, ocieplony, mieszkanie z licznikamiprądu, gazu, wody, parking w podwórzu, domofon. Niskie koszty eksploatacji. Promocyjna cena najmu. Tylko czynsz, bez dodatkowych opłat(oprócz eksploatacyjnych). Blisko szkół, parku,urzędu, banku. Kontakt: 698 931 378
Wynajmę obiekt 170 m2 na działalność,wszystkie media na działce 1400 m2 z placemutwardzonym, tel. 603 849 954
Lokal 212 m2 piwnica – parter  piętro  centrum Kępna  na biuro, gabinet, kancelarię,sklep + mieszkanie. Tel. 880 681 934
Wydzierżawię (lub sprzedam) M3, IV piętro (38m2), os. Zamkowe, tel. 691 327 170 (dzwonićwieczorem)
Wydzierżawię obiekt o pow. 570 m2 na hurtownię lub warsztat, tel. 661 048 651
Wynajmę budynek gospodarczy po chlewni z

możliwością przebudowy o pow.110 m w miejscowości Marydół, tel. 781 164 674
KUPIĘ / WYNAJMĘ

Kupię ziemię rolną – tel. 534 533 535, 880681 934
Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie na dłuższy okres, tel. 880 681 934
Poszukuję mieszkania do wynajęcia, w blokach, na terenie Ostrzeszowa, tel. 695 152 455
Poszukuję miejsca w salonie fryzjerskim na

usługi kosmetyczne, tel. 515 243 641
ROLNICZE

Sprzedam pług trzy skibowy, lekki, obrotowy,niemieckiej produkcji, cena: 1900zł, tel: 607704 761
Sprzedam głowicę, rozrusznik, alternator, zegary do kombajnu Bizon, tel: 661 048 651
Sprzedam mieszankę zbożowa, tel 600 636768
Sprzedam wóz na 20 cal. Kołach, skrzynia plusdrabiny z oświetleniem, cena: 600zł, tel: 724704 337.
Sprzedam ciągnik Ursus C 330 1984 R. pierwszy właściciel, stan bardzo dobry, cena: 14500zł, tel. 663 784 882
Sprzedam kombajn zbożowy claas dominatorheder 4m kabina sieczkarnia silnik mercedesa,tel: 62 730 94 65
Sprzedam kojce porodowe do macior, cena douzgodnienia, tel: 693 685 666
Sprzedam jęczmień, pszenicę, owies i mieszankę, możliwość dowozu, tel: 603 750 304
Sprzedam rozrzutnik obornika tandem, tel: 607514 664
Sprzedam widlak do ciągnika, wysokość podnoszenia 2,5m; 3,5m i 5,2m, tel: 600 195 110
Sprzedam prasę z 224 z drabinkami,sprawnagotowa do pracy, 7800zł. Kontakt: 600695386
Sprzedam dmuchawę do zboża, 1300 zł, tel.693 685 666
Sprzedam jałówkę cielną, 5 miesiąc wycielenia,tel. 695 724 170
Sprzedam pług 2skibowy, tel. 660 473 362
Sprzedam przeglądarkę średnio gwiazdową,tel. 784 055 212
Sprzedam ciągnik ZETOR 5211, w bardzo dobrym stanie, 1991r, nowe opony, cena:24800zł, tel.: 665 729 025
Sprzedam ciągnik Ursus C330, w bardzo dobrym stanie, zarejestrowany, cena: 8900zł, tel:885 481 366
Sprzedam ciągnik Ursus C360, cały odnowiony,nowe opony, zarejestrowany, cena: 16000zł,tel: 885 481 366
Sprzedam brony 4 i dwa paszniki obrotowe, tel:781 432 089
Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kukurydzy, tel. 661 048 651
Sprzedam zbiornik do mleka – 150 l, dojarkędwubańkową oraz przegrabiarkę do siana, cena do uzgodnienia, tel. 62 731 14 37
Ciągnik rolniczy C 4011 z ładowaczem TUR zarejestrowany, stan bdb., cena 12900 zł, tel. 885934 935
Sprzedam mieszalnik pasz ze śrutownikiem,cena 3500 zł, tel. 693 685 666
Sprzedam kojce porodowe na rusztach orazpaśniki dla trzody, tel. 661 048 651
Sprzedam kozę z mlekiem, tel. 62 730 73 01
Sprzedam słomę w balach, tel. 660 372 208
Sprzedam rozsiewacz nawozu, cena 250 zł, tel.600 591 137
Sprzedam pług dwuskibowy, cena do uzgodnienia, tel. 784 668 674
Sprzedam kombajn zbożowy FAHR M66, kosa2,7m, silnik Deutz,cena: 10200 zł, tel. 725 676025
Sprzedam brony 4, cena 1200 zł, tel. 781 432089
Sprzedam ładowacz do załadunku bali, zawieszany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia 4m, widły samopoziomujące się, cena 1500 zł,tel. 661 996 513
Sprzedam kombajn zbożowy Fortschritt e514,

rok produkcji 1987, gotowy do żniw, cena20500 zł. Tel 783 679 167
Sprzedam 2 paśniki do trzody chlewnej, 120zł/szt., tel. 781 432 089
Sprzedam mieszankę – owies, około 50 ton.Płatne gotówką, cena 750 zł/tonę, tel. 502 546344
Sprzedam wialnię do zboża, cena do uzgodnienia, tel. 667 770 224
Sprzedam siano w kostkach, tel. 698 164 269
Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską, 1,65 mszer. robocza, cena 1500 zł, tel. 781 838 468
Sprzedam zgrabiarkę średnio gwiazdową, nowego typu, cena 1600 zł, tel. 667 407 369
Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70 m,cena 2100 zł, tel. 669 872 610
Sprzedam pług 4skibowy „Grudziądz” 94 r.,obkładnia 40, cena 2000 zł, tel. 62 731 53 59
Sprzedam rozsiewacz nawozu, lejowy 300 kg,2002 r., cena 300 zł, tel. 782 060 269
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel.693 043 606 lub 62 761 45 20
Sprzedam przyczepę samozbierającą z nożamitnącymi, cena 3500 zł, tel. 669 584 787
Sprzedam spycharkę DT75 + części, cena douzgodnienia, tel. 885 340 423 lub 62 731 11 74
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmień jary, cena do uzgodnienia; tel. 885 340 423 lub 62 73111 74
Sprzedam prosięta, cena 360 zł, tel. 62 730 8256
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy oraz rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek,tel. 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200–litrowy, cena120 zł do uzgodnienia; tel. 663 306 550
Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiem zielonej,nadającą się na paszę, ze stodoły, mocnosprasowana, cena 50 zł/bal, tel. 662 760 611
Sprzedaż byczków, tel. 663 772 922
Sprzedam opony rolnicze, rozmiar 18. 4. 38, 40proc. bieżnika tel. 601 704 843
Sprzedam topiarkę do wosku, tel. 781 762 695
Sprzedam byczki mieszance mięsne, cena1100 zł; tel. 607 938 506
Sprzedam kozy w różnym wieku. Mleczne,młode i koziołki. Siekierzyn, tel. 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca, konia, młodego bydła, świń itp. Sprowadzona zNiemiec, tel. 696 920 799
Sprzedam ciągnik MTZ 82 z turem, duża kabina, tel. 661 996 513
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy oraz rozrzutnik tandem 10 ton, tel. 601 704 843

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam rower holenderski, tel: 501 054 123
Sprzedam rower męski ,,Sprinter”, koła 29”,cena: 150zł, tel: 603 354 405
Sprzedam obornik bydlęcy z głębokiej ściółki.Idealny dla Działkowiczów i Ogrodników. Możliwy własny transport lub Odbiór we własnymzakresie, tel: 723 844 301
Sprzedam meble pokojowe w bardzo dobrymstanie wysokość 2m, szerokość 2,70m, tel: 516644 619
Sprzedam suknię ślubną białą 1częściową,rozmiar 34/36, wzrost ok. 162165, dół prosty,gorset ozdobny, z paseczkiem na szyję, niezniszczona z salonu. Możliwość wysłania zdjęcia na email lub osobistego obejrzenia wkomisie w Ostrzeszowie na ul.Św.Mikołaja 8,cena: 650zł, tel: 883 035 980
Sprzedam stare zabytkowe meble :komoda,bieliźniarka,biurko, tel: 600 351 984
Sprzedam kosiarkę elektryczną, cena douzgodnienia, tel: 884 194 256
Sprzedam huśtawkę, cena: 280zł, tel: 884 194256
Sprzedam każda ilość borówek na zamówienie,cena: ok. 12zł/kg, tel: 781 762 695
Sprzedam magiel elektryczny 70cm, Veritas(niemiecki), cena: 160zł do negocjacji, tel:691 933 872
Sprzedam nosidełko i gondole do małegodziecka, tel: 507 461 430
Sprzedam wielofunkcyjny robot, nowy nieużywany ,,Malakser”, tel: 503 037 570
Sprzedam duzy garnek kamienny, tel: 507 461430
Sprzedam Laptop Samsung RF511, ekran 15,6cala, grafika: nvidia GT540m 1GB (bardzo wydajna), CPU: Core i3 2310m, pamięć 4GB RAMDDR3, HDD 500GB, 7200rpm, system oryginalny Windows 7 64bit, USB 3.0, DVD nagrywarka itd. Stan techniczny bardzo dobry,sprawny 100%, Cena 1299zł, do negocjacji, tel:693 769 144
Sprzedam klimatyzatornpokojowy, cena: 330zł,tel: 725 676 025
Sprzedam drzwi frontowe, tel: 884 194 256
Sprzedam panel ogrodowy szer: 2,43m, wys:1,5m, 16 sztuk, tel: 62 730 57 41
Sprzedam koziołki razy burskiej, tel: 782 543621
Sprzedam ubranka dla chłopca rozm.6874spodnie, body, bluzki, wszystko za 50zł, tel:

603 395 440
Sprzedam suknię ślubną 1częściową,rozm.34/36 wzrost ok. 162165, dół prosty, gorsetozdobny, z paseczkiem na szyję, z salonu, niezniszczona. Możliwość wysłania zdjęcia na email lub osobistego obejrzenia w komisie naul.Św.Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035 980
Sprzedam cieliczkę dwutygodniowa, tel:665841208
Sprzedam rower holenderski, tel: 501054123
Sprzedam komodę pod RTV, stolik pod akwarium, ławę, tapczan, 2 fotelu typu finka, wszystko w kolorze mahoń, tel: 691 106 650
Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kukurydzy, tel: 661 048 651
Sprzedam drzewo opałowe sosnowe, pocięte zdowozem, tel: 667 618 755
Sprzedam rower młodzieżowy Arkus, koła 24,przerzutki shimano, w bardzo dobrym stanie,tel: 62 739 95 79, 608 768 354
Sprzedam telewizor kolorowy, LG 28”,czteroletni, tel: 607 565 546
Sprzedam kuchnię dziecięcą Chicco z akcesoriami, grająca, cena: 150zł, tel: 601 431 225
Pilnie sprzedam szafę na odzież ,,Bodzio&quot; 4 drzwiowa + 2 szufladystan bardzo dobrycena 500 zł do negocjacjimożliwośćprzesłania zdjęcia email, tel: 502 165 128
Sprzedam suknię ślubną białą jednoczęściowąrozmiar 34/36 wzrost ok. 162165, dół prostygorset ozdobny, z paseczkiem na szyję, niezniszczona. Możliwość wysłania zdjęcia na email lub osobistego obejrzenia w komisie naul.Św.Mikołaja 8. Cena: 650zł, tel: 883 035 980
Sprzedam krajzege do ciacia drewna, silnik3kW, przewód z wtyczka, solidna konstrukcja850 zl, tel: 885 934 935
Sprzedam komplet książek lub pojedynczo dopierwszej klasy Zespołu Szkół nr 1, oraz dogimnazjum, tel: 726 064 767
Sprzedam nowe ubranka niemowlęce z metkami ,,Pinokio”. Od rozm.56 wzwyż, Atrakcyjneceny!, tel: 781 670 742
Sprzedam drzewo opałowe sosna lub liściastew wałkach dł. 1m, tel: 536 582 099
Sprzedam odzież używaną w ilościach hurtowych, tel: 723 574 704
Sprzedam gokarta na pedały, tel: 604 670 792
Sprzedam nowy garnek do robienia soków,,Sokownik”, tel: 503 037 570
Sprzedam nową nieużywaną pralkę wirnikową,tel: 507 461 430
Sprzedam książki do klasy 1 ZS nr 2, tel: 726722 865
Czarną szafkę pod telewizor – 20zł tel. 697 146580
Rowerek 3 kołowy dla dziecka – 25zł tel: 603041 731
Sprzedam nowoczesne meble sklepowe, 3gondole, wieszaki, stal nierdzewna, szkło, cenado uzgodnienia, tel: 692 908 560
Laptop Lenovo b560, 15.6&quot;, intel core i32x2.4GHz, pamięć 3GB ddr3, dysk 500GB, Win7 Pro 64 bit, 1100zł, kontakt: 627316811 (prosićPiotra)
Sprzedam Laptop Samsung RF511, ekran 15,6cala, grafika: nvidia GT540m 1GB (bardzo wydajna), CPU: Core i3 2310m, pamięć 4GB RAMDDR3, HDD 500GB, 7200rpm, system oryginalny Windows 7 64bit, USB 3.0, DVD nagrywarka itd. Stan techniczny bardzo dobry,sprawny 100%, Cena 1400zł, Kontakt: 693 769144
Sprzedam ogromny zestaw ubranek (ponad100 szt.)dla dziewczynki w wieku 34 latka.Kontakt: 695311450
Sprzedam łóżeczko turystyczne, składane,Ostrzeszów, tel. 627 304 114
Sprzedam spodnie i kamizelkę dla chłopca 146cm, z garniturem, cena 60 zł, tel. 784 007 613
Sprzedam meble, ciemny brąz z połyskiem, cena 500 zł, tel. 784 007 613
Sprzedam kafelki w kolorze miodowym, tel. 627319 111
Sprzedam suknię ślubną, wzr. 160 cm + 5 cmobcas,mimo, że jest to rozmiar 4446, fasondaje mega lekkość i wygodę, szyta z katakogu,cena do negocjacji: 800 zł, Ostrzeszów, tel. 608616 720
Sprzedam piec c.o. mało używany, tel: 697 066595
Sprzedam kosę spalinową Demono, nowa, cena: 380zł, tel: 695 442 603
Oddam za symboliczną kwotę tapczan rozkładany, tel: 607 565 546
Sprzedam drewno kominkowe i opałowe, tel:609 134 282
Sprzedam krzesło do karmienia dziecka, tel:603 041 731
Sprzedam nosidełko do dziecka, cena: 50zł, tel:697 146 580
Oddam telewizor kolorowy, tel: 600 919 884
Słomę w kostkach ze stodoły oraz żyto, tel: 609479 777
Mleko kozie oraz koźlęta, tel: 609 479 777
Mam do sprzedania białą suknię ślubną rozmiar36, wzrost 165,regulowany gorset + spódnica,organtyna,aplikacje, długi welon i bolerko gratis,po czyszczeniu, możliwość wysłania zdjęć na e
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mail, tel: 609869383
Poszukuję osoby dojeżdżającej do pracy natrasie Ostrzeszów  Kępno lub Kobyla Góra –Kępno, tel. 723 970 903.
Sprzedam bojler do grzania wody firmy Biawar– 80 i 60 l, cena 150 – 200 zł, sprawne technicznie, tel. 605 733 266
Sprzedam nowy silnik dwusuwowy do roweru każdy rodzaj, tel. 62 731 06 47
Sprzedam sosnę tartaczną. Tel. 695 951 448
Sprzedam podręczniki, Gimnazjum nr 2, klasaIII, tel. 663 116 684
Sprzedam łóżeczko turystyczne z wkładem dlaniemowląt, przewijak, daszek, możliwość przekształcenia w kołyskę. Materac z gryki, dwaprześcieradła, torba do transportu, cena 200 zł,tel. 693 630 080
Sprzedam 4 fotele, 2 pufy, tapczan, ławę, cena600 zł, tel. 691 232 835
Sprzedam chodzik, jeździk SMOBY, płozy dokołyski, zabezpieczenia dla maluszka, kijek dopchania dla rodzica, cena 100 zł, tel. 693 630080
Sprzedam hydrant. Tel. 697 514 605
Sprzedam dębową komodę + szklana witryna,cena 400 zł, tel. 693 630 080
Sprzedam pralkę automatyczną produkcji niemieckiej, używana 1 rok. Cena 350 zł. Kontakt:607 714 805
Sprzedam lodówkozamrażarkę produkcji niemieckiej, używaną, w bardzo dobrym stanie, dozabudowy, cena 350 zł. Kontakt: 607 714 805
Sprzedam 3 częściowy (gondola, spacerówka ifotelik) wózek wielofunkcyjny polskiej firmy Adbor Arte 3x3, regulowany zagłówek, duże koła,przednie skrętne. Kolor: bordowografitowy.Czysty i zadbany, jak nowy! Tel. 662 853 418
Sprzedam tarcicę dębową i olchową; tel. 695951 448
Sprzedam komplet mebli: 2 szafki narożneoszklone, kredens + komoda, stół rozkładany +

krzesła tapicerowane, kolor: dąb miodowy jasny, cena do uzgodnienia, tel. 627 320 177,863 237 607
Sprzedam tanio bojlery elektryczne do grzaniawody „Biawar” 80 l – 150 zł, 100 l – 200 zł., tel.605 733 266
Sprzedam silnik elektryczny, 11 KW, na wózku,tel. 661 048 651
Sprzedam nowe buty do nart Roxa, produkcjiwłoskiej, rozmiar włoski: 38,5 (rzeczywisty 44),cena 200 zł, tel. 668 412 795
Sprzedam narty flax master Fischer, długość180 cm, cena 200 zł, tel. 668 412 795
Sprzedam wypoczynek: tapczan, dwa fotele,dwie pufy, stan dobry, cena 300 zł, tel. 600 561968
Sprzedam akcesoria do basenu ogrodowego:drabinkę, pompę wraz z filtrem, siatkępodbierak, środek antychlor do wody. Ceny po 50 złza sztukę, tel. 668 412 795
Sprzedam meblościankę w kolorze czarnografitowym. Wymiar 322 x 205. Biurko do kompletu. Cena 400zł. Kontakt: 693 431 819
Sprzedam rower ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, cena 1100 zł, tel.512 513 768
Sprzedam wyrówniarkę I frezarkę oraz stemplebudowlane, cena do uzgodnienia. Tel. 783 538512
Sprzedam rolki dla dziewczynki, rozmiar SX 2629 (regulowane), st. bardzo dobry, cena 50 zł.Tel. 695 545 637
Sprzedam uchwyt do tokarni fi 160 PUTm. Tel.607 712 994
Sprzedam wózek dziecięcy spacerowy firmyConeco  traper. Stan bardzo dobry. Cena 150zł. Tel. 785 949 485
Sprzedam huśtawkę ogrodową i meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, po 15, tel. 609 739 759
Sprzedam spacerówkę dla dziecka, granatowa60 zł, tel. 603 041 731
Sprzedam hulajnogę dla dziecka, tel. 697 146580
Sprzedam rowerek dziecięcy, rozmiar kół: 12” +boczne, mało używany, cena 100 zł. Tel. 691595 197
Sprzedam wózek dziecięcy AluJet Babyactive,3 funkcyjny, lekki  aluminiowy, kolor uniwersalny: kremowobrązowy, stan bdb  cena 700 zł(do uzgodnienia). Kontakt: tel. 888 696 160
Maszyna do szycia Minerva (na siłę), dzwonićpo godzinie 17. Kontakt: 603 232 592
Sprzedam szafkę wiszącą różową. Duża częśćotwarta, po obu bokach szafki zamknięte. Najednej rysunek Kubusia Puchatka, na drugiejTygryska. Cena 50 zł. Kontakt: 693 630 080
Sprzedam wózek 2 w 1 TAKO Jumper, kolorturkusowo  grafitowy, gondola: z osobną budkąoraz przykryciem, regulowany podgłówek. Spacerówka montowana w obie strony, osobna

składana budka, zabezpieczenie przed wiatrem, pasy bezpieczeństwa, regulowany podnóżek, kosz na zakupy, okrycie na nogi,śpiworek polarowy na zimę. cena 600 zł, kontakt: 693 630 080
Sprzedam dębowe meble do salonu: 2 komody,stolik rtv oraz szklany, oświetlany kredens. Cena zestawu 900 zł. Kontakt: 693 630 080.
Sprzedam drewno opałowe, cena do uzgodnienia, tel. 784 668 674
Sprzedam albę komunijną dla dziewczynki wdobrym stanie, cena 50 zł, tel. 781 825 852
Sprzedam wózek dla dziecka, granatowy, nadużych pompowanych kołach, cena 40 zł, tel.763 679 299
Sprzedam piec elektryczny AMICA, 4 płyty, piekarnik z termoobiegiem, stan bdb., tel. 500 155679
Sprzedam pianino Calisia, stan bardzo dobry,tel. 509 871 720
Sprzedam biurko pod komputer, po prawejstronie znajduje się szuflada z szafką, po lewejstronie półka na komputer, cena 200 zł, tel. 781825 852
Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, w zestawie ceratka przeciwdeszczowa i torba, cena100 zł, tel. 781 825 852
Sprzedam łóżko jednoosobowe z jasnego drzewa, materac gratis, cena 150 zł, tel. 781 825852
Pilnie i tanio sprzedam po likwidacji zakładu tapicerskiego wyposażenie, towary i materiały doprodukcji mebli tapicerowanych, cena 20 tys. zł,tel. 502 225 730
Sprzedam kamień polny różnej wielkości, tel.660 372 208
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38 – 40, podpinany tren, wzrost 160 cm, tel. 697 821 129
Sprzedam rower górski, koła 26”, stan bardzodobry. Tel. 696 572 234 po 16tej
Sprzedam tanio pralkę automatyczną POLAR,cena 150 zł, tel. 665 628 514
Sprzedam okno aluminiowe nieotwierane, dł.195 cm, wys. 140 cm, tel. 601 756 492
Sprzedam meble: ława drewniana z owalnąszybą, jasna; komoda drewniana w kolorze dębu; witryna drewniana, narożna, podświetlana w kolorze dębu; kanapa 3 osobowa, jasna,skóra ekologiczna, listwa oświetleniowa. Stanmebli – idealny. Cena do negocjacji, tel. 793446 111
Sprzedam rower młodzieżowy dla dziewczynki,w bardzo dobrym stanie, cena do negocjacji,tel. 604 751 925

INNE  KUPIĘ
Kupię szczeniaka (psa) owczarka niemieckiegodo 300 zł., tel: 798 877 715
Kupię szczenię Beagle, tel: 663 579 433
Kupię szczenię owczarka niemieckiego długowłosego (sukę), może być z rodowodem. Kontakt: 783 679 289
Kupię drewno, las do wycinki. Sosna, najlepiejgruba. Gotówka. Kontakt: 667 345 625
Kupię akordeon 80basowy, używany, tel. 798620 998

ZGUBIONO / ZNALEZIONO
Zgubiono czarny damski portfel pod Biedronkąw Grabowie (ważne zgromadzone wizytówki).Uczciwego znalazcę proszę o telefon: 607 576971

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam gruz, Ostrzeszów, tel: 695 714 424
Oddam 2 kotki w dobre ręce, tel: 721 039 645
Oddam do rozbiórki dom w Ostrzeszowie, doodzyskania 10tys. Sztuk cegły w bardzo dobrym stanie, tel: 517 147 555
Drobne przyjmę ziemię piasek glinę Ostrzeszów po 18 tel 695627822
Przyjmę gruz na drogę nieopodal Rogaszyc,tel. 603 242 693
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce. Tel. 697 514 605
Oddam psa (suczkę) w dobre ręce. Tel. 723844 301
Oddam małego pieska, czarnobiały, odrobaczony i zadbany, tel. 669 459 709
Oddam gruz, tel. 609 346 844
Oddam 3 mies. kotki, tel. 62 730 39 46
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) dopodniesienia terenu na działce w Ostrzeszowieobok Intermache. Telefon kontaktowy: 62 78 24336, 697 125 891
Oddam 3,5miesięczne foxteriery, tel. 62 73101 29
Przyjmę dużego psa, który toleruje obecnośćkotów, tel. 666 815 549

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię mechaników, operatorów maszyn.Miejsce pracy Kępno. Bardzo dobre warunkipłacowe. Częściowy zwrot kosztów dojazdu,tel. 880 681 934, 603 139 808.
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie. Wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny. CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl
Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do obsługi polis indywidualnych PZU Życie S.A., wymagane doświadczenie na stanowisku agentaubezpieczeniowego minimum 1 rok. Kontakt:Agnieszka Kempińska 609 880 760, agakem76@wp.pl
Przyjmę uczennicę do sklepu spożywczego wOstrzeszowie, tel: 667 312 263
Zatrudnię hydraulika, mile widziane doswiadczenie w zawodzie, tel: 603 625 877
Przyjmę piekarza orz ucznia w zawodzie piekarz, Grabów nad Prosną, tel: 605 175 145
Zatrudnię pracownika do pracy biurowomagazynowej. Wymagana znajomość pakietu Microsoft Office (Word, Excel) oraz baz danych. Milewidziane prawo jazdy kat. B i znajomość językaangielskiego, tel. 601483283
Zatrudnię osobę niepełnosprawną do pracy wbiurze i magazynie. Wymagana znajomość obsługi komputera, pakietu Microsoft Office(Word, Excel) oraz baz danych. Mile widzianaznajomość języka angielskiego, tel. 601483283w godz. 10.00 do 18.00
Przyjmę spedytora na transport międzynarodowy cała europa zachodnia, tel: 502 534730
Przyjmę do pracy w sklepie, spożywczym wgrabowie, umowazlecenie, tryb pracy dwuzmianowy, niesezonowo, tel. 660 066 323
przyjmę do pracy w gospodarstwie mężczyznę,wiek od 25 lat (może być rencista lub emeryt) zdoswiadczeniem rolniczym i znajomością obsługi maszyn rolniczych, tel: 727 462 839.Dzwonić po godz. 20:00
Zatrudnię malarza, pracownika budowlanego,tel: 603 462 882. Proszę dzwonić po 18:00
Firma zatrudni hydraulików, praca we Francji,tel. 691 974 170, 783 977 205
Firma poszukuje kierowcy z doświadczeniem,kat. C+E, transport międzynarodowy. Tel. 601586 704.
Zatrudnię mężczyznę jako pomoc stolarza,możliwość przyuczenia. Tel. 697 806 775
Zatrudnię asystentaprojektanta, tel. 784 222225
Przyjmę stolarza, tel. 697 806 775
Poszukuję osoby na ½ etatu – praca dodatkowa, wymagane prawo jazdy kat. B, tel. 500 252163
Zatrudnię pracownika do stolarni, montaż stelaży, tel. 691 777 796, 62 731 69 16, 695 983148
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile widziane prawo jazdy kategorii B, bez nałogów,tel. 603 256 904
Przyjmę monterów rusztowań, tel. 661 876 423
Praca jako konsultantka w FM. Wysoka prowizja, możliwość szybkiego rozwoju. Kontakt: 882077 704
Zatrudnię murarza z doświadczeniem lub doprzyuczenia, tel. 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr 603 959 031 z imieniemi nazwiskiem – oddzwonimy
Zatrudnię pracownika do pracy w skupie złomu,wymagania: orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność,uczciwość, zdolności manualne, tel. 508 309777
Zatrudnimy monterów hal stalowych, tel. 62730 18 02
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka – mężczyznę (wiek do 45 lat), prawo jazdy kat. B,okolice Rojowa, tel. 604 072 433
Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozu materiałów z hurtowni budowlanej, tel. 600 262 228

SZUKAM PRACY
Poszukuje pracy w zawodzie stolarza, mam 29lat bez nałogów, tel: 782367583
Młoda kobieta z zawodu krawcowa szuka stażulub pracy jako szwaczka (w tapicerstwie naprzyuczenie)w K.Górze lub Ostrz zarej. w urzędzie pracy, tel: 722 232 601
Malarz z dużym doświadczeniem szuka pracy,tel: 662 853 474
Chłopak, 17 lat pilnie poszukuje pracy na wakacje tel :721 560 286
Młoda kobieta szuka pracy dorywczej popołudniami, sprzątanie itp., tel: 781 193 455
Młoda dziewczyna szuka pracy. Okolice Doruchowa i Ostrzeszowa, tel: 783 742 941

Poszukuję pracy w charakterze opiekunki osoby starszej lub dziecka, pomocy domowej lubsprzątaczki, tel: 665 841 373
Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szuka stażu lub pracy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie,tel: 669 549 036
Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szuka stażu lub pracy w sklepie odzieżowym lub innym wOstrzeszowie, tel: 605 363 734
Kobieta, z zawodu krawcowa, szuka stażu lubpracy jako szwaczka (w tapicerstwie na przyuczenie), tel: 722 232 601
Kierowca kat. B,C,T podejmie prace od zarazlub każda inną, tel: 530 405 298
Kobieta szuka pracy jako pomoc domowa naterenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
Uczennica 1 klasy technikum poszukuje dorywczej pracy na okres wakacji (sprzątanie, opiekanad dziećmi, itd.), tel: 726 064 767
Kierowca kat.B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 725 903 591
Wykonuję usługi w zakresie Ciesielstwo Dekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe idrzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie,tel: 512809286
Sprzedawczyni z praktyką szuka pracy napierwszą zmianę, tel. 784 007 613
17latek podejmie pracę na wakacje, tel. 721560 286
Kobieta 45 lat szuka jakiejkolwiek pracy, doświadczenie w gastronomi, tel: 724 712 170
20letni chłopak, średnie wykształcenie, informatyk, prawo jazdy kat. B, podejmie pracę, tel.609 275 306
Mężczyzna podejmie prace popołudniami jakospawacz lub stałą na umowę o pracę. Tylko poważne oferty, tel. 663 827 468
Szukam pracy jako opiekunka osób starszych,tel. 665 841 373
Absolwent szkoły średniej szuka pracy dorywczej, na wakacje, prawo jazdy kat. A i B. Tel.661 879 461
Kobieta 28 lat szuka pracy  ukończone studiahumanistyczne, liceum ekonomiczne, odbytystaż w szkolnym sekretariacie i bibliotece. Znajomość urządzeń biurowych, prawo jazdy, obsługa komputera i internetu. Gotowośćuczestniczenia w wymaganych szkoleniach,kursach. Kontakt: 600 648 733
Studentka I roku udzieli korepetycji z zakresujęzyka angielskiego i matematyki w okresie wakacyjnym. Kontakt: 697 544 702
Jestem młodym, silnym, 19letnim mężczyzną iszukam jakiejkolwiek pracy dorywczej. Prawojazdy kat. B. Lepszego nie znajdziesz! Kontakt:kom. 603 317 172
Podejmę pracę jako pilarz, doświadczenie,kurs, nie posiadam sprzętu, 45 lat, Olszyna iokolice, jeśli zakwaterowanie to cały kraj; tel.605 291 295
Kobieta w średnim wieku, wykształcenie średnie, ukończony kurs: opiekun osoby starszej Iniepełnosprawnej – szuka pracy, tel. 796 066102
Absolwentka technikum podejmie pracę w sezonie letnim. Posiadam prawo jazdy kat. B, tel.691 151 020
Mężczyzna, 29 lat, technik informatyk, poszukuje pracy. Prawo jazdy kat. B, komunikatywnaznajomość języka angielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży, tel. kom.797 318 584
Kierowca kat. D i C, świadectwo kwalifikacjiprzewozu osób i rzeczy, podejmie pracę, lekkistopień niepełnosprawności, tel. 603 301 294
Komunikatywny mężczyzna z 4–letnim doświadczeniem w handlu, prawem jazdy kat. Boraz własnym samochodem poszukuje pracy.Ponadto posiadam ukończone kursy w charakterze ratownika wodnego, technik sprzedaży icertyfikat z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, tel. 721 273 294
Kobieta pilnie poszukuje jakiejkolwiek pracy wOstrzeszowie lub Doruchowie, tel. 512 217 316

Uczciwa, ambitna studentka zaoczna z doświadczeniem w administracji, prawo jazdykat.B, b.dobra znajomość pakietu MS Office,podejmie pracę, tel. 726 319 910
Szukam pracy jako opiekunka do dzieci  doświadczenie, lub podejmę inną pracę, tel. 691106 781

USŁUGI
Tanio wykonuję usługi typu: gipsowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplenia, tel: 662 853474
Wykonuję usługi wykończeniowe, ocieplenia,szpachlowanie, malowanie oraz drobne remonty, tel: 693 719 475
Usługi leśnewycinka lasów, kupno  sprzedażdrewna, konkurencyjne ceny, tel: 695 951 448
Wykonuję usługi w zakresie Ciesielstwo Dekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe idrzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie,tel: 512 809 286
Oferuje usługi koparkoładowarka Ostrówek,wykopy fundamentów melioracje, tel: 885 934935
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce, tel: 697 514 605
Posiadam do wynajęcia rusztowania warszawskie, tel. 508 309 777
Malowanie, zakładanie płytek, paneli podłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie,itp. Solidnie i niedrogo. Tel. 697 514 605
Usługi hydrauliczne, instalacje C.O , wodkan,gazowe, montaż systemów solarnych, drobnenaprawy hydrauliczne, itp. Tel. 605 947 760
Malowanie, zakładanie płytek, paneli podłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie,itp. Solidnie i niedrogo. Tel. 697 514 605
Oferuję usługi budowlane, regipsy, malowanie,szpachlowanie, montaż paneli podłogowych.Tel. 696 358 042
Wykonuję usługi w zakresie ciesielstwo, dekarstwo oraz załatwiam materiały pokryciowe idrzewo w ramach usług w bardzo dobrej cenie;nr tel. 512 809 286
Usługi wykaszania trawy od 14 gr za m2 orazinne prace w ogrodzie tel. 794 592 853
Porady i konsultacje feng shui. Aranżacja przestrzeni i wnętrz. Tel. 785 949 485
Renowacja mebli tapicerowanych, tapicereksamochodowych, obszywanie kierownic. Tel.600 485 569
Wycinanie, usuwanie drzew. Tanio, tel. 605 144054
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel. 603 942 769
Usługi minikoparką, kompleksowe oczyszczalnie przydomowe, ogrodzenia, melioracje, Kobyla Góra, tel. 697 896 928
Usługi koparką, koparko–ładowarką, tel. 601980 779
Glebogryzacja ziemi, systemy nawadniania,czyszczenie kostki brukowej, tel. 535 015 400
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk,tel. 730 079 009
Kompleksowa rozbiórka budynków młotem hydraulicznym; tel. 513 733 30
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia,bud. inwentaryzacyjne, mdcp, inne, tel. 696 929849
Zbiorniki betonowe, tel. 603 609 347
Układanie kostki brukowej i kamienia granitowego, tel. 607 565 645
Tanio zezłomuję każde auto, tel. 724 463 093
Usługi elektroniczno–elektryczne: instalacjeelektryczne, serwis RTV, domofony, alarmy,monitoring, montaż TV SAT, naprawa laptopów,tel. 606 875 373
Strzyżenie, koloryzacja, trwała ondulacja, tel.504 439 801
Układanie kostki brukowej, usługi koparko–ładowarką, tel. 603 256 904
Taxi osobowe, soboty, niedziele i święta – całodobowo, tel. 665 506 360
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie,malowanie, ocieplanie i inne usługi budowlane,tel. 663 056 464
Skup, złomowanie aut, tel. 723 574 704
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel.665 288 014

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Praca dla grafika
komputerowego (DTP)

tel: 603522947
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze położe-
nie, zlokalizowana przy głównej
drodze. Powierzchnia całkowita
1 9 ar. W sąsiedztwie działalność
gospodarcza, domy jednoro-
dzinne, kościół, sklep. Cena
55.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Wynajmę dom dla pracowni-
ków pod Kępnem. Do dyspozy-
cj i również pomieszczenia
gospodarcze. N ieruchomość
podpiwniczona. Minimalna
ilość osób do zamieszkania 5
os. Cena 600 zł/os/m-c. Kaucja
do ustalenia. Powierzchnia
1 80 m². Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .500.000 zł.
Tel: 609 00 88 88

Na sprzedaż duże mieszkanie w
domu jednorodzinnym położo-
ne na parterze w miejscowości
Kopaniny. Dodatkowo piwnica
około 30 m². Mieszkanie wy-
maga wykończenia. Działka

1 250 m². Opcja kupienia całego
domu. Powierzchnia 79 m². Ce-
na 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż atrakcyjny grunt
rolny w miejscowości

Mieleszynek o powierzchni 6,67
ha (66.700 m²) w jednym

kawałku. Wstępna zgoda na
budowę budynku

mieszkalnego, gospodarczego i
garażu. Cena 265.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z

działką budowlaną 1 5ar za kwo-
tę 1 69.000 zł lub dodatkowo z
gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na dział-
ki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

U nas zareklamujesz swoją
działalność – świetne ceny.

Tel: 603 09 88 88.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa.

Tel: 609 00 88 88.

Do sprzedaży nowy, wolnosto-
jący dom w Opatowie na Osie-
dlu Młodych. Budynek jest w
stanie surowym zamkniętym,
podpiwniczony. Działka 7 ar
(785m²) . Prąd, woda, siła , ka-
nalizacja. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 245.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Ogro-
dzona działka 26 arowa. Media:
prąd, woda, ogrzewanie piec-
Eco groszek, kanalizacja. Przed
domem plac do parkowania.
Powierzchnia 21 6 m². Cena
390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt Pieczyska
pod Wieruszowem. Pow. gruntu
ok. 1 ha. Całość ogrodzona.

Około połowa terenu utwardzo-
na duży plac manewrowy, skład.
Pozostała część działki to część
rekreacyjna. Pow. zabudowy
41 3 m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Bezpieczeństwo i
doświadczenie.

Na sprzedaż dom położony na
Osiedlu Piastów w Ostrzeszo-
wie. Stan surowy zamknięty.
Pow. 220 m². Nieruchomość 3-
kondygnacyjna. Budynek wy-
konany z cegły oraz pustaka,

częściowo podpiwniczony. Cena
1 40.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Godny uwagi dom na sprzedaż
w Kaliszkowicach Kaliskich.
Oferta obejmuje dwie działki
geodezyjne w jednym kawałku
1 ,6 ha w kształcie prostokąta.

Duża stodoła oraz
zabudowania gospodarcze.
Powierzchnia 200 m². Cena:
220.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom dwupo-
ziomowy z prosperującym ba-
rem. Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele możli-

wości wykorzystania po-
wierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż grunt o
powierzchni 1 ,2ha (1 2.300 m²)

zlokalizowany w Kuźnicy
Skakawskiej , powiat

wieruszowski. Świetny na KRUS
lub pod dopłaty. Dojazd

częściowo drogą polną. Cena
2,6 zł/m². Tel. 603 09 88 88.

Doradztwo w trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Lokal użytkowy o pow. 55 m²
w świetnej lokalizacj i Kępna-
Os. Wiosny Ludów. Znajduje
się na parterze budynku wol-
nostojącego. Cena najmu 990

zł netto + media. Kaucja
1 500zł.

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa reklama
nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o powierzch-
ni 38,4 m². Media: prąd, woda,
szambo. W cenie również po-
mieszczenia gospodarcze, piw-
nica oraz udziały w gruncie z
możliwością odkupu. Po-
wierzchnia 38,4 m². Cena
89.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane
położone pod Kępnem w
Hanulinie. Szacowane

powierzchnie to około od 800
m² do 1 000 m² - ewentualne

odstępstwa do uzgodnienia. W
sąsiedztwie luźna zabudowa

domów jednorodzinnych. Cena
60zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal użytkowy o
powierzchni 220 m2. Grabowie
n/Prosną przy Rynku na I pię-
trze. N ieruchomość nadaje się
na handel, gastronomię i inne
usługi. Miejsca parkingowe

przy lokalu. Cena 3.500 zł. Tel:
603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remon-
cie. Zagospodarowane podda-
sze. Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do za-
mieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane
w miejscowości Chojęcinie pod
Kępnem. Cena od 45.000 zł.

Dostępne różne powierzchnie.
Tel: 603 09  88 88

Sprzedam bezczynszowe dwu-
poziomowe mieszkanie 92 m2
w Baranowie obok os. Murator.
I stniej możliwość wydzielenia
dwóch mieszkań. I I i I I I piętro.
Parking. Opłata do spółdzielni
mieszkaniowej- 1 30 zł. Cena
290.000 zł. Tel: 603   09 88 88

Na sprzedaż grunt w Joance,
pow. 1 ,6 ha. Przeznaczenie:

przemysł, usługi, składy, maga-
zyny, działalność hurtową. W
okolicy obiekty produkcyjne i
osiedle domków jednorodzin-
nych. Cena 32zł/m² - 51 2.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

330.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Sprzedam działkę budowlaną
w miejscowości Skoroszów. Na
posesji zabudowania gospo-
darcze, drewniana stodoła.
Media: woda, prąd, kanaliza-
cja- nie wprowadzona na dział-
kę. Powierzchnia 3.700 m².
Cena 50.000 zł. 603 09 88 88.

Sesje zdjęciowe nieruchomości.

Dom jednorodzinny z dużą
działką i ogrodem w

miejscowości Miechów. Posesja
w całości ogrodzona, działka 20

ar. Cisza, spokój oraz miły
klimat. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.
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Do sprzedania działka rolna o
pow 1 ,27 ha z możliwością
przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice
zalewu i dworku w
Antoninie,tuz przy
lasku.OKAZJA
7 zł /m2.tel
880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania działka budowla-
na 1 348m2 w centrum Ostrze-
szowa, kształt prostokątny,

spokojna okolica, do ' 'Rolnika”
5 min. pieszo, nowe i stare bu-
downictwo w okolicy, Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i

tereny na spacery.
Cena: 70 zł/m2 tel 534 533 535

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 2700 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: 30 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 750 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + strych pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1
piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 275 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 300 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania dom pow. miesz-
kalna 60 m2 dwukondygnacyjny,
parter: korytarz, garderoba, sa-
lon, kuchnia, łazienka, / piętro
:dwie sypialnie , łazienka. Lok.:
okolice rynku w Kępnie. Nadaje
się do prowadzenia działalności
usługowo–handlowej. Cena: 1 75

tys. zł.tel 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 349 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie 47
m2, 3 pokoje, kuchnia z zabu-
dową, balkon, po remoncie,
wymienione instalacje,okna
nowe drewniane + rolety. Do
mieszkania przynależy piwnica,
blok ocieplony. os. Zamkowe,

cena: 1 35 tys. zł.
Ostrzeszów. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal o pow. 1 08
m2 z dodatkową częścią miesz-
kalną i piwnicą (łącznie 21 6
m2) , witryna od ulicy. Idealny
na sklep, gabinet, kancelarię,
usługi kosmetyczne, szkołę ję-
zykową. Lokalizacja centrum
Kępna. Cena: 2500 zł/m-c Tel.

880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow. użyt-
kowej 1 00 m2 + poddasze nie-

użytkowe z możliwością
adaptacji , działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certyfikat - dom
energooszczędny, wysoki stan-
dard. Lokaliz.: okolice klasztoru.
Cena: 585 tys. zł. tel. 880 681

934, 534 533 535

Do sprzedania dom o pow. 1 60
m2, piekny ogród, garaż,

ogrzew. gaz i kominek, 2-kon-
dygnacyjny, parter; hol, salon,
kuchnia, łazienka z WC, spiżar-
nia/piętro; 3 pokoje, łazienka;
spokojna okolica, osiedle dom-
ków; Ostrzeszów. Cena: 399 900

zł. tel 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 80 tys.

zł. tel. 880 681 934

Miejsce naTwoją nieruchomość

Poszukujemy działki budowla-
nej w Ostrzeszowie - warunek
zjazd z drogi asfaltowej, gaz,

kanalizacja

Dla naszego klienta poszukuje-
my mieszkania 3 pokojowego w

Kępnie

Dla naszego klienta poszukuje-
my działki budowlanej

w Kępnie

MieszkaniaMieszkania

Działki

Komercyjne

Domy

Domy

Działki Komercyjne

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 067 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon, zjazd
bezpośrednio z drogi asfaltowej.
Lokalizacja Opatów gm. Łęka
Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 031 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,
zjazd bezpośrednio z drogi

asfaltowej. Lokalizacja Opatów
gm. Łęka Opatowska. Cena 33

zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow
1 288 m2, wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 58 m2, 2 duże ustawne
pokoje, kuchnia, łazienka,na
podłogach panele, okna PCV.
Mieszkanie zlokalizowane w
ścisłym Centrum Ostrzeszowa.
W pobliżu sklepy, markety,

urzędy, szkoła. Cena 1 29.000 zł,
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 2400 m2 . W

sąsiedztwie inne działki
budowlane, domy

jednorodzinne, w okolicy lasy.
Media : prąd, woda, telefon w
pobliżu działki. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena
22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt o pow
3,27 ha przy drodze
Ostrzeszów - Mikstat -

Korpysy. Media woda, prąd,
telefon. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna
ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików
Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka z
możliwością zabudowy o pow.
1 950 m2 przy głównej drodze.
W obrębie działki prąd, woda,
telefon. W sąsiedztwie luźna

zabudowa domów
jednorodzinnych. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena
22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 35.000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowla-
na, odrolniona, KW,pow. 1 299
m2, prostokątna, częściowo

ogrodzona.Prąd doprowadzony,
woda w granicy, kabel telefo-
niczny na działce. Jedna z

ostatnich działek z bezpośred-
nim zjazdem z drogi asfalto-
wej.Ostrzeszów tel. 534 533 535

Do sprzedania dom pow. 1 00
m2 + zab.gospodarcze + 1 ,06 ha

ziemi IV klasy,parterowy z
poddaszem użytkowym, 5
pokoi, kuchnia, łazienka,

garaż, prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Teren ogrodzony, zjazd
z drogi asfaltowej.Komorów,gm

Mikstat. tel. 534 533 535

WOJ.
ŁÓDZKIE

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Jeśli szukasz mieszkania,
domu, działki lub terenów

inwestycyjnych w
woj.Łódzkim - zadzwoń!! !

Mamy w ofercie ponad 350
nieruchomości z Tego regionu.

! ! ! ! tel. 534 533 535
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Kierowca został zatrzymany przez policjanta.
Kierowca: "O co chodzi?"
Policjant: "Jechał pan co najmniej 90 km/h w te
renie zabudowanym".
Kierowca: "Skądże, jechałem równe 60".
Żona: "Kochanie, przecież jechałeś 110!"
(Kierowca rzuca żonie gniewne spojrzenie).
Policjant: "Otrzyma pan również mandat za
uszkodzone światła stopu".
Kierowca: "Nie miałem pojęcia, że są uszkodzo
ne".
Żona: "Kochanie, przecież miałeś je naprawić
wieki temu!"
(Facet znowu rzuca żonie gniewne spojrzenie).
Policjant: "Zauważyłem również, że nie zapiął
pan pasów".
Kierowca: "Rozpiąłem je, jak pan podchodził".
Żona: "Przecież ty nigdy nie zapinasz pasów ko
chanie".
Kierowca odwraca się do żony i krzyczy: "Ucisz
się wreszcie!"
Policjant pyta się żony: "Czy mąż zawsze tak na
panią krzyczy?"
Żona: "Nie, tylko wtedy, gdy jest pijany".
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Bobaski z naszych stron

Jaś, synek państwa Katarzynyi Adama Adamus z Czajkowa,ur. 15.07.2013r., waga 3600g

Jaś, synek państwa Pauliny iPawła Łakomych z BiskupicZabarycznych, ur.15.07.2013r., waga 3500g

Paulina, córeczka państwaJolanty Czajkowskiej i Sebastiana Kozińskiego z Katowic,ur. 14.07.2013r., waga 2680g
Maja, córeczka państwaJustyny i Tomasza Nelka zOstrzeszowa, ur. 15.07.2013r.,waga 3700g

Karol, synek państwa Marlenyi Teofila Dakowskich zGodziętów , ur. 16.07.2013r.,waga 3640g

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

Gimnastyka umysłu :

Pytanie: Ile orchidei otrzymała Irena od Kasi?

Rozwiązanie zagadki z nr. 18
Odpowiedź: 76116

Jola, Lucyna, Irena i Kasia obchodzą urodziny tego samego dnia. Z
tej racji każda z nich kupuje 7 orchidei i obdziela nimi każdą z trzech
przyjaciółek. Tak się składa, że każda otrzymuje 7 orchidei. W
rzeczywistości Jola podarowała 5 orchidei Lucynie, Lucyna dała
dwie Joli, a Irena  trzy Kasi.

córeczka państwa Małgorzatyi Piotra Łacinów z Zamościa,ur. 16.07.2013r., waga 3100g
córeczka państwa Katarzyny iSławomira Chudych zWyszanowa, ur. 18.07.2013r.,waga 3210g

Martyna, córeczka państwaJoanny i Marcina Lar zBralina, ur. 16.07.2013r., waga3560g

Tosia, córeczka państwaBeaty Kubackiej i MateuszaDolaty z Grabowa nad Prosną,ur. 17.07.2013r., waga 3280g

Córeczka państwa Emilii iSebastiana Wencel z Grabowanad Prosną, ur. 21.07.2013r.,waga 4250g
Alicja, córeczka państwaNatalii Witek i Mateusza Kuszyz Międzyborza, ur. 21.07.2013r,waga 3320g

Pokolorowany obrazek przyniosła
Paulina Nowak, 9 lat, Ostrzeszów

1  Doktor od zębów
2  Towarzyszka nitki
3  Znak dodawania
4  Pierwsza kobieta
5  Stolica Ukrainy
6  Antonim zła
7  W bajce zgubił okulary
8  Z dużej chmury mały...
9  Kinga, prezenterka TV
11  Siostra Balladyny

12  Przyjaciel Puchatka, co lubi
brykać
14  Europejska waluta
15  Z żółtkiem
16  Upał
17  Władca Olimpu
18  Kolor jasnofioletowy
20  Powstaje po skaleczeniu

KRZYŻÓWKA
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LEW
Miłość: W tymtygodniuzapowiada siędobry nastrój.Twoje kontakty zludźmi będą dużo lepsze.

Zdrowie: Będzie to dla ciebiebardzo aktywny czas. W tymtygodniu nic ci nie grozi, nie bój sięwięc wysiłku i pracy.
Pieniądze: W związku z twojąchęcią do pracy pojawi się szansana poprawę finansów. Czeka cięawans, podwyżka, satysfakcja zpracy. Nabierzesz wiary w siebie,optymizmu i chęci do działania.

WAGA
Miłość: W związkach bardzo dobryczas i kontakt zpartnerem, poczucie spełnienia i stabilizacji uczuciowej. Zaczniesz snućśmiało plany na przyszłość.

Zdrowie: Źródłem dobrego samopoczucia są harmonijne układy zludźmi. No i staraj się spać przyotwartym oknie. Dbaj o siebie, rozpieszczaj się, pozwól sobie naodrobinę przyjemności.
Pieniądze: Masz szczęście do pieniędzy i nie powinno ci ich zabraknąć. Ale nie szalej.

KOZIOROŻEC
Miłość: Nadszedłczas zmian. Możewarto zalegalizować swój związek?A może nadszedłczas, by pomyśleć o powiększeniurodziny?

Zdrowie: Odżywiaj się z rozwagą iostrożnością. Zadbaj o to, aby dostarczyć organizmowi wystarczających ilości witamin i składnikówmineralnych.
Pieniądze: Unikaj ryzykownychprojektów. Nie daj się ponadto skusić okazją łatwego zarobieniawiększych pieniędzy.

BYK
Miłość: W stałychzwiązkach nastąpirozkwit uczuć.Wrócicie do rzeczy,które sprawiały wamradość, będziecie więcej czasuspędzać we dwoje.

Zdrowie: Potrzebujesz odpoczynku, ale nie przed telewizorem! Raczej spacery, bo trochę ruchu zpewnością ci się przyda.
Pieniądze: Staraj się podejmowaćdecyzje o wydawaniu pieniędzy naspokojnie. Unikaj plotkarskiego towarzystwa, bo atmosfera możestać się nieprzyjemna.

RYBY
Miłość: Zaplanujna najbliższy czasromantyczny wyjazd we dwoje. Wybierz korzystnąofertę i przedstaw ją partnerowi.Zobaczysz, będzie zadowolony iszczęśliwy.

Zdrowie: Najlepszym lekarstwemdla ciebie będzie słońce i długiespacery.
Pieniądze: W finansach i pracystabilizacja i harmonia. Z powodzeniem zrealizujesz wszelkie zadania i plany zawodowe. Szefbędzie z ciebie zadowolony.

PANNA
Miłość: Powstrzymaj się od negatywnych emocji ipozwól na to, abyw związku pojawiłosię więcej luzu.

Zdrowie: Jeśli coś cię niepokoi,wybierz się do lekarza, zrób badania. Masz bardzo dobry czas naskuteczną kurację.
Pieniądze: Planuj rozsądnie swojewydatki, aby udało ci się zaoszczędzić pieniądze na zasłużony urlop.Nie daj się zwieść okazjom i sklepowym wyprzedażom.

RAK
Miłość: W stałychzwiązkach czekaciebie gorącaatmosfera, czasdyskusji na poważnetematy. Będziecie pewni swoichuczuć.

Zdrowie: Uważaj na układpokarmowy i żołądek. Zastanówsię, czy zawsze wiesz, co jesz.
Pieniądze: Czekają cię nowekontakty zawodowe, nowemożliwości oraz zdobywanienowych doświadczeń. Przed tobąkorzystny okres, wykorzystaj tenczas odpowiednio.

STRZELEC
Miłość: Zwolnij,poświęć więcejczasu partnerowi.Ostatnio zaniedbujesz najbliższeci osoby. Zwróć uwagę na to, comają ci do powiedzenia.

Zdrowie: Jeżeli nie chcesz miećkłopotów ze zdrowiem, powstrzymaj swój nadmierny apetyt. Zróbsobie jeden dzień postu.
Pieniądze: W pracy dobry czas nawykazanie się inicjatywą. Wykorzystuj twórczą inwencję, którą hojnieobdarzyła cię natura.

BLIŹNIĘTA
Miłość: W stałychzwiązkach czekającię niespodzianki idobre wiadomości.Partner obdarzy cięczułością i pokaże, jak wiele dlaniego znaczysz i na jak wiele zasługujesz.

Zdrowie: Energii w tym tygodniu cinie zabraknie, ale bądź ostrożnyużywając ostrych narzędzi.
Pieniądze: Skoncentruj się na najważniejszych zadaniach, zbytnierozpraszanie na kilku sprawachjednocześnie zdezorganizuje realizację planów zawodowych.

SKORPION
Miłość: Twoje relacje z partneremnabiorą rumieńców, odżyją wspomnienia. Ukochanaosoba spojrzy na ciebie tak jak kiedyś.

Zdrowie: Dni lepsze i gorsze będąsię przeplatać, więc staraj się prowadzić regularny tryb życia. Aprzede wszystkim nie szalej naspotkaniach towarzyskich.
Pieniądze: Unikaj roztargnienia.Jeśli poczujesz, że twoja pamięćjest zanadto obciążona, nie bierzna siebie zbyt wiele.

BARAN
Miłość: W stałychzwiązkach postawprzede wszystkimna szczerość i zaufanie. Dla osób samotnych nadszedł czas zawieranianowych przyjaźni i znajomości.

Zdrowie: Czas na odpoczynek ichwilę relaksu, za dużo stresów inerwowych sytuacji. Zadbaj trochęo siebie i zainwestuj w witaminy.
Pieniądze: Uporządkuj kilka ważnych spraw, zrób podsumowanie.Potem zwolnij tempo pracy i wyjedź na zasłużony, długo oczekiwany urlop.

WODNIK
Miłość: Możewarto, DrogiWodniku, spędzićczas we dwojei naczej niż zwykle?Dosyć nudy i monotonii. Czas nazmiany. Osoby samotne nie będąsię nudzić. Czas na flirty, spotkaniatowarzyskie.

Zdrowie: Twój organizm jestprzemęczony, za dużo nerwów istresujących sytuacji.
Pieniądze: W tym tygodniumożliwe niespodziewane wydatki,postaraj się trzymać w zanadrzutrochę oszczędności.

KINGAEnergiczna, kreatywna, spontaniczna. Ekstrawertyczka. Szybko odnajduje się w każdymnowym środowisku. Lubi w nimzaznaczyć swoją obecność. W życiu działa efektywnie pod wpływem emocji. To przy ich wsparciuosiąga czasem sukcesy. Bardzolubi wysługiwać się innymi. Rolapodrzędnego pracownika ją nieinteresuje. Nie jest stworzona dosamotności. Predyspozycje zawodowe dla osoby noszącej imięKinga, to marketing i handel.
JAKUBOdważny, energiczny, wysokosiebie oceniający. Ma dużą intuicję. Całe życie zachowuje się tak,jakby wyruszał na podbój świata.Lubi mieć wpływ na wiele spraw,o wszystkim decydować. Oczekuje ciągłych pochwał. Kobieta,która nie umie dostatecznie dobrze go chwalić, nie ma u niegona dłuższą metę szans. Jeśli chodzi o predyspozycje zawodowe, toJakub w swoim życiu wykonujeróżne zawody.

JULIAJulia ma klasę. W stroju, manierach, języku, którym się posługuje. Wydaje się nieśmiała, ale toczęsto taka gra skierowana głównie w stronę mężczyzn. Posiadazalety umysłu, ale nie te walory wjej życiu odgrywają największąrolę. Wybredna wobec mężczyzn.Jeśli już któregoś wybierze, jestświetną partnerką w miłości i życiu codziennym. Predyspozycjezawodowe dla Julii, to prawnik,aktorka, modelka i hotelarz.
WIKTORIndywidualista. Powolny. Nielubi ponaglania. Trzeba mu daćczas do namysłu, na przygotowanie planu działania i wybór metod. Jeśli nie będziemy muprzeszkadzać dopytując się ciągle„kiedy?", on zadanie wykona wporę i lepiej niż ktokolwiek inny.Uśmiechnięty i zadowolony z życia. Życzliwy dla innych, ale wolispędzać czas z rodziną niż w towarzystwie znajomych. Troszczysię o dom i swoich bliskich. Kocha smacznie zjeść. Predyspozycje zawodowe dla osoby o tymimieniu to: lekarz, architekt, budowniczy, rzemieślnik i opiekunspołeczny.

w tym tygodniu imieniny obchodzą

W dniu 22.07.201 3 r. odbył
się dwunasty w tym sezo-

nie lot gołębi dorosłych, tym ra-
zem z miejscowości Ludwigsfe-
lde 6 (około 334 km). Gołębie zo-
stały wypuszczone o godz. 6:1 0
w pięknym słońcu .

Hodowcy sekcji OstrzeszówII wysłali na ten lot 502 gołębie.Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:12 HYRZA GRZEGORZ34 DRABENT JAROSŁAW5 PANFIL DARIUSZ6 ORZESZYNA STANISŁAW7 KRYSIAK RAFAŁ89 DZIAŁAK E. & J.10 DRABENT JAROSŁAW
Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II:
1 DZIAŁAK E. & J.2 PANFIL DARIUSZ3 KRYSIAK RAFAŁ4 ORZESZYNA STANISŁAW5 HYRZA GRZEGORZ6 ŁOPATA ZYGMUNT TOMASZ7 DRABENT JAROSŁAW8 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.9 ROZWORA HIERONIM10 ZAGÓRSKI J. & A.
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II:
1 DZIAŁAK E. & J.2 KRYSIAK RAFAŁ3 ORZESZYNA STANISŁAW4 PANFIL DARIUSZ5 ŁOPATA ZYGMUNT I TOMASZ6 DRABENT JAROSŁAW7 HYRZA GRZEGORZ8 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.9 ZAGÓRSKI J. & A.10 KONARSKI & SMARDZ

Hodowcy sekcji Ostrzeszów Iwysłali na ten lot 511 gołębi.Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:1 GRABAREK JACEK2 STOLPERT PAWEŁ3 GRABAREK JACEK4 MACIEJEWSKINAWROT5 WESZKA CZESŁAW68 STOLPERT PAWEŁ9 MACIEJEWSKINAWROT10 GRABAREK JACEK
Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I:
1 STOLPERT PAWEŁ2 GRABAREK JACEK3 KEMPAWIESŁAW4 NOWAK FRANCISZEK5 MACIEJEWSKINAWROT6 ŁOPATA ZBIGNIEW7 WESZKA CZESŁAW8 SKRZYPEK MIECZYSŁAW9 LEWANDOWSKI T. & P.10 JURGA SŁAWOMIR
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I:
1 STOLPERT PAWEŁ2 KEMPAWIESŁAW3 GRABAREK JACEK4 NOWAK FRANCISZEK5 ŁOPATA ZBIGNIEW6 MACIEJEWSKINAWROT7 WESZKA CZESŁAW8 LEWANDOWSKI T. & P.9 SKRZYPEK MIECZYSŁAW10 JURGA SŁAWOMIR

T.Ł.

loty gołębi

Lot z Ludwigsfelde 6

 Jak mogłeś dopuścić, żeby
więzień ukradł ci klucz?!  złości
się naczelnik na strażnika.
 On go wcale nie ukradł, tylko
uczciwie wygrał w karty...
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Jak segregować odpady?
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AZYL-ZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili

na naszym koncie na Facebooku
lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Dwa psiaki. Dziewięcio miesięczny
mieszaniec z labradorem i

czteroletni śmieszny kundelek z
klapniętymi uszkami.

Moje stypendium
Każdy ma szansę dostać pieniądze na komputer, tablet, książki, kurs języko
wy, rozwój kariery sportowej, artystycznej, naukowej i wiele innych – zapew
nia Fundacja Dobra Sieć. Programów stypendialnych można szukać na
stronie: www.mojestypendium.pl. Na przyszłych stypendystów czeka prawie
185 milionów złotych.

Fundacja Dobra Sieć od 7 lat stara się, aby informacja o dostępnych
programach stypendialnych dotarła do jak najszerszego grona osób.
Dzięki serwisowi www.mojestypendium.pl Fundacja informuje o
wszystkich programach stypendialnych, w tym oferowanych przez
stowarzyszenia, fundacje, samorządy, uczelnie i firmy. Strona jest bazą
aktualnych ofert stypendialnych oraz konkursów naukowych i
artystycznych, skierowaną do uczniów, studentów, nauczycieli, rodziców,
doktorantów, artystów i sportowców.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

W tym tygodniudyżur pełni apteka:

Apteka Przyjazna, ul.Gorgolewskiego 3/1,tel.: 62 594 17 10

Lato, wakacje i słoneczne dni,
to wszystko sprawia, że aż

chce się pójść na słoneczną plażę
i wykąpać w basenie czy zalewie.
Ale czy woda w akwenach jest
czysta?

Prognozy pogody lubią nas ostatnio
zaskakiwać, dlatego jak tylko słońce
zaświeci i pojawia się upalny dzień,
każdy pragnie zasmakować promieni
na piaszczystej plaży. Powinniśmy
zwracać uwagę na to, gdzie jest
bezpiecznie, która plaża jest zadbana i
czysta, oraz gdzie woda jest zdatna do
kąpania, aby nie nabawić się

niepotrzebnej choroby, szczególnie
podczas wakacji, kiedy mamy trochę
czasu na relaks i odpoczynek.

Z basenu przy ul. Kąpielowej
korzysta wiele osób z Ostrzeszowa i
okolic, dlatego bardzo ważne jest, aby
woda była tam czysta i nie posiadała
bakterii oraz glonów. Na chwilę
obecną sanepid wydał zezwolenie na
kąpanie na tym obiekcie, a warto
zauważyć, że jest to jedyny obiekt do
kąpania w naszym powiecie 
kąpielisko, gdyż zalew w Kobylej
Górze jest tylko miejscem
wykorzystywanym do kąpania przez
miejscowych oraz turystów, których w
ostatnim czasie jest coraz mniej.

Kobyla Góra już nie jest tak
atrakcyjnym miejscem jakim była
kilka lat temu. Niestety, doniesienia o
zanieczyszczeniach wody do Stacji
Sanitarnej trafiają często z rąk
użytkowników tego akwenu. Z takich
miejsc nie powinno się korzystać po
ulewnych deszczach oraz upalnych
dniach, ponieważ może wystąpić
zakwit glonów we wodzie, które mogą
spowodować wszelkiego rodzaju
wysypki, pęcherzyki na skórze, bóle
głowy, biegunkę oraz wymioty.

Magda

Bezpiecznie kąpielisko, ale czy czyste?
ostrzeszów/kobyla góra

J ak wykazują najnowsze bada-
nia , palenie papierosów

zwiększa ryzyko nadużywania al-
koholu. Dzieje się tak dlatego,
gdyż nikotyna wpływa na funk-
cjonowanie hormonów stresu i
ośrodka przyjemności w mózgu.

Naukowcy badaniom poddali
szczury. Gryzonie najpierw wysta
wiono na działanie nikotyny, po czym
obserwowano ich zachowanie w sto
sunku do alkoholu. Pracę ich mózgów
nadzorowały monitory. Zaobserwo
wano, że zwierzęta pod wpływem ni

kotyny częściej szukały możliwości
wypicia alkoholu. Ponadto okazało
się, że picie alkoholu u gryzoni wy
stawionych na nikotynę powodowało
zmienioną reakcję układu nagrody w
mózgu. Odpowiedź ośrodka przyjem
ności była stłumiona. Szczury, aby
zwiększyć swoją przyjemność, piły
więcej alkoholu.

Badanie pokazało naukowcom,
jak nikotyna wpływa na systemy ner
wowe związane z zażywaniem alko
holu.

(atKa)

Palenie sprzyja piciu
ciekawostki
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Piję colę, aczkolwiek okazjonalnie.Najczęściej przy grillu ze znajomymi,chyba że pijemy wtedy inne równieżnapoje. W ciepłe dni, latem, preferuję jednak najbardziej picie wody mineralnej. Nauczyłem się tego będącza granicą, w ciepłych krajach, gdziemiałem okazję studiować i tam tennawyk picia wody, chodzenia z butelką do każdego miejsca jest normalny. Cola pita w nadmiarze napewno nie jest zdrowa, jednak myślę, że szklaneczka dziennie schłodzonej nikomu nie zaszkodzi. Samacola jest dziś do kupienia w wieluodmianach, stała się napojem kultowym, smak coli jest w lizakach i winnych produktach. Smak ten towarzyszy nam na co dzień.

Czy pijesz colę? Jakie napoje lubisz najbardziej?Dzieci z Publicznego Przedszkola w Doruchowie

Czy pijesz colę? Jakie napoje najbardziej lubisz pićw upalne dni?

Nie piję coli, uważam że jest to zbytsłodki napój, zbyt gazowany. Nie gustujęw tych smakach, wolę zdrowsze, najlepiej wodę, sok  najlepiej z miąższem.Nigdy nie zagłębiałam się w skład coli,jednak mam wrażenie, że jest zbyt niezdrowa, gazowana i to mnie zniechęca.Dzieciom nie powinno się również jejpodawać. Od dzieciństwa mają wpajanezłe nawyki, a później się dziwić, że jesttyle otyłych dzieci. Cola nie jest odpowiednim napojem, zwłaszcza na tę pogodę. Jak są upały, lepiej wypić wodę,po coli jeszcze bardziej chce się pić, awoda gasi pragnienie. Dodatkowo colazawiera kofeinę, która działa pobudzająco.

AAnniiaa JJaakkuubbcczzaakkuucczzeennnniiccaa ZZeessppoołłuuSSzzkkóółł nnrr 11
Coli nie pijemy, ponieważ jest niezdrowa, zawiera za dużo cukrów, na dodatek działa pobudzająco na dzieci.Moim synom podaję raczej naturalnesoki, kompoty, latem zazwyczaj wodęmineralną niegazowaną i herbatę. Zato my, dorośli, pijemy wodę mineralnąśrednio gazowaną. Woda mineralnaoczyszcza organizm z toksyn, nie jestkaloryczna. Jest lekkostrawna w przeciwieństwie do coli, która jest przedewszystkim tucząca. Podobno udowodniono, że wszystkie napoje gazowanei fastfoody są rakotwórcze. Staramsię, żeby moje dzieci odżywiały sięzdrowo, dietetycznie. Zdarza się okazjonalnie, że kupimy colę, najczęściejkiedy jedziemy do znajomych na piknik czy grilla.

EEwwaa OOlleekkNNiieerruucchhaallsskkaazz ssyynnaammii SSttaassiieemm iiAAnnttoossiieemm,,zzaajjmmuujjee ssiięę ddzziieeććmmii
PPaattrryykk JJęęddrroowwiiaakk,,kkoooorrddyynnaattoorr ppoowwiiaattoowwyyEEuurrooppyy PPlluuss wwOOssttrrzzeesszzoowwiiee

Franek: Nie lubię coli, bo mam dopieropięć lat i rodzice mi nie pozwalają. Mówią, że to napój dla dorosłych. Piję"kubusie" i soki o smaku jabłkowowiśniowym. Jak gdzieś jadę w podróż, tomama mi leje kompot do butelki.Adam: Lubię colę, mama mi wlewa jakchcę. Lubię też soczki pomarańczowe,wodę mineralną i inne napoje gazowane. W przedszkolu pijemy kompociki iherbatę do śniadania.

Milenka: Pewnie, że piję colę, rodzice mipozwalają. Lubie też soczki truskawkowe i pomarańczowe. Często piję Kubusia Play takiego z dzióbkiem.Alicja: Lubię colę, ale przeważnie piję jątylko jak są goście, ponieważ rodzice niekupują mi, bo mówią, że jest bardzo niezdrowa dla dzieci. Piję soki o smakupomarańczowym, jabłka i mięty orazwodę gazowaną. Wszędzie pijemy napoje  w domu, restauracji i w podróży.

Paweł: Rodzice mi czasem kupują colę, bo ja bardzo lubię gazowane napoje. Soki niegazowane również sąbardzo smaczne. Piję dużo, jak jestgorąco i jak jadę gdzieś daleko z rodzicami.Dominik: Lubię colę, ale niestety rodzice bardzo rzadko pozwalają mi ją pić.Tylko piję, jak jadę do McDonalda, albo innej restauracji. Lubię też soki niegazowane, szczególnie jabłkowe.

MMiilleennkkaa ii AAlliiccjjaa
Lubię colę, choć rodzice nie za bardzopozwalają mi ją pić, bo jest niezdrowa.Lubię też sok pomidorowy, wodę gazowaną, "Kubisia Play" i soczki w kartonikach ze słomką, które rodzice mikupują albo dostajemy z okazji świętaw przedszkolu. Pyszne są też kompociki w przedszkolu.

Dawid Nowak: Nie piję coli, choć ją
bardzo lubię, tata tylko czasami da
mi się napić, ale takiej wygazowa
nej. Lubię soki z gruszek, soczki
takie małe w butelkach, jak "Ku
buś" i kakao.
Dawid Wyrwas: Ja nie lubię coli,
piję "kubusie" i soki jabłkowe. Nie
lubię w ogóle gazowanych napoi,
wolę soki niegazowane, takie w
kartoniku ze słomką. Piję dużo, jak
jest gorąco i jak gdzieś jadę dale
ko.

FFrraanneekk ii AAddaamm AAggaattkkaaPPaawweełł ii DDoommiinniikk DDaawwiidd NNoowwaakk iiDDaawwiidd WWyyrrwwaass

Nie piję coli i w sumie nie powinno się jejpić, ma dużo kalorii, gazu. Od tego wszystkiego psuje się żołądek. Cola jest po prostu niezdrowa. Będąc dzieckiem na pewnoją piłam, jednak z wiekiem moje nawyki żywieniowe się zmieniły. Przeszłam na wodęmineralną niegazowaną. Woda najlepszajest latem, szczególnie schłodzona. Podawanie małym dzieciom też odradzam,szczególnie, że małe dzieci nie powinnypić szczególnie gazowanych napojów. Podobnie jak kobiety w ciąży. W moim domuużywam coli tylko do jednego – do odkamieniania muszli klozetowej. To skutecznyi sprawdzony sposób, który przywiozłamze sobą do Ostrzeszowa ze swojego rodzinnego domu w Lipnie, województwo kujawskopomorskie. Cola zawiera kofeinę isubstancje, które pomagają usuwać kamień. Próbowałam wiele razy i taki zabiegprzynosi efekty. Wystarczy 0,5 l – 1 l napoju i to wystarczy, aby toaleta była czysta.Polecam!

JJooaannnnaaGGaabbrryysszzeewwsskkaa,,kkaassjjeerr  sspprrzzeeddaawwccaa
W upalne dni najchętniej piję wodę
źródlaną niegazowaną z sokiem,
oraz różne soki, najchętniej te natu
ralne. Przede wszystkim niegazowa
ne. Bardzo dobra na upalne dni jest
również schłodzona herbata z cytry
ną. Colę pijemy sporadycznie. Dzie
ciom raczej jej nie podaję, bo nie
jest to napój odżywczy czy też zdro
wy. Oprócz wody pitnej chłodzimy
się wodą w basenach. Chętnie wy
jeżdżamy z dziećmi na plażę Piaski
Szczygliczka w Ostrowie Wlkp. czy
też na ostrzeszowski basen. Równie
często przychodzimy do parku przy
Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrze
szowie, jest to dużo drzew i fontan
na, przy której miło usiąść i się
ochłodzić. Dzieci lubią również za
bawy i kąpiele w basenie, który roz
kładamy u babci mieszkającej pod
Mikstatem.

LLiiddiiaa HHaarrbbuutt,,
eekkoonnoommiissttkkaa


